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Odesz l i  od  nas

z gminy Nysa:

Janusz Sanocki

z gminy Głuchołazy:

Profesor Alicja Chybicka –
kierująca Kliniką Transplan-
tacji Szpiku, Onkologii i Hematologii Dziecięcej
Akademii Medycznej we Wrocławiu ciągle gimna-
stykuje się jak związać „koniec z końcem”. Rok w
rok Klinice brakuje pieniędzy na leczenie dzieci do-
tkniętych białaczką. Budżet placówki wynosi 45
mln z czego połowę przeznacza się na przeszcze-
py szpiku i ciągle potrzeby są większe niż przyzna-
ne z budżetu pieniądze.

Kłopoty wrocławskiej placówki i prof. Chybickiej nie
są w Polsce czymś unikalnym. Instytut Pomnik „Centrum
Zdrowia Dziecka”  – jest właściwie bankrutem.  Długi
placówki sięgają 200 mln zł.  Centrum to specjalistyczna
placówka, w której przeprowadzono m.in. pierwszy w Pol-
sce przeszczep wątroby.

Listę szpitali, klinik zadłużonych borykających się z
kłopotami finansowymi można ciągnąć bardzo długo. In-
formacje na ten temat pojawiają się zazwyczaj w mediach,
ale jakoś tak bez żadnego kontekstu. Odpowiedź mini-
sterstwa zdrowia jest zawsze ta sama: „nie ma pieniędzy”.
Oczywiście sytuacja służby zdrowia jest sprawą -par excel-
lence – polityczną. Nic więc dziwnego, że partie – zwłasz-
cza opozycyjne w dramatycznych momentach domagają
się zwiększenia nakładów na służbę zdrowia. Ale kiedy
same zaczynają rządzić jakoś sytuacja się nie zmienia.

Przyszły mi na myśl te kwestie w kontekście trwającej
kampanii prezydenckiej. Jak melduje telewizja Bronisław
„Bul” Komorowski jest faworytem w wyścigu do posady
„strażnika żyrandola”.  Jak wszyscy chyba wiedzą - wobec
znikomych kompetencji, Prezydent RP nazwany został
złośliwie „Strażnikiem żyrandola”. To znaczy, że nie ma w
zasadzie nic do roboty oprócz gapienia się na tę okazałą
ozdobę pałacu prezydenckiego.

Jednak nic to, że Prezydent nie ma nic do roboty. Ale
ile ma zajęć! Ilu pracowników!

Kancelaria Komorowskiego zatrudnia 700 urzędni-
ków i dysponuje 80 autami służbowymi. Przed wojną, kie-
dy Prezydentem był Ignacy Mościcki, i kiedy ten urząd
rzeczywiście coś znaczył, w kancelarii pracowało 70 osób.
10 razy mniej niż u Komorowskiego. A nie było wówczas
faksów, telefonów komórkowych czy komputerów i pań-
stwo Polskie było o 20% większe terytorialnie niż dziś.

Nic więc dziwnego, że utrzymanie dzisiaj urzędu za-
trudniającego taką rzeszę urzędników musi kosztować
krocie. Rzeczywiście – utrzymanie kancelarii prezydenc-
kiej kosztuje rocznie 167 mln zł.  To tyle mniej więcej ile
wydają na utrzymanie dworu Elżbiety II Anglicy - no ale
to królowa, a nie byle gajowy z Budy Ruskiej.

Z kolei Norwegowie – pomimo, że mają pola naftowe
skąpią swojemu królowi Haraldowi V i wydają na jego
dwór zaledwie 110 mln zł. No ale to oszczędny skandy-
nawski naród. U nas ci inne zwyczaje od wieków panowa-
ły. Skoro Bronek nie ma wiele do roboty, to przynajmniej
na zbytki i ordery nie można mu skąpić.

Bo – rzeczywiście – wśród prezydenckich wydatków
kilkadziesiąt milionów idzie na różne odznaczenia i orde-
ry, które „szogun” pasjami lubi wręczać. Bardzo mi się
np. spodobało odznaczenie noszące nazwę „Gwiazda
Konga”.

Wiadomo, że zawsze chcieliśmy mieć kolonie, a na
skutek rozbiorów i politycznego upadku nie mieliśmy.
Przed wojną powstała nawet „Polska Liga Morska i Kolo-
nialna” ale nawet Żydów nie udało się wysłać na Madaga-
skar – co postulowały niektóre odłamy Ruchu Narodowe-
go. Nie wiem jaki wpływ na  ten madagaskarski niewypał
miał skromny budżet prezydenta Mościckiego, ale być
może coś w tym było na rzeczy.

Dzisiaj ma się rozumieć nikogo na Madagaskar wysy-
łać nie zamierzamy, ale do Konga posyłamy tych paru żoł-
nierzy, co to się jeszcze ostało w polskiej armii. Pełnią oni
tam „misję pokojową” i za to potem dostają ordery od
Prezydenta.

Wręczanie orderów zawsze podnosi popularność po-
lityka – o czym nasz Prezydent wie bardzo dobrze – więc z
braku innych zajęć właśnie tym się zajmuje.

Szkoda tylko, że w tym samym czasie prof. Chybicka z
wrocławskiej kliniki Hematologii główkuje skąd wziąć
pieniądze na przeszczepy. Bo przecież z Konga do budże-
tu ich się nie wydusi.

Gwiazda
Konga pod
żyrandolem

Lekarzom i całemu Personelowi medycznemu
Oddziału Intensywnej Terapii Medycznej

Szpitala Powiatowego w Nysie
za fachową i troskliwą opiekę

Ś.P. MIECZYSŁAWA MIĘSOPUST
serdeczne podziękowanie

składa
żona z dziećmi

Zbigniew Wysoczański, l. 65
Aleksander Robociński, l. 68

Jerzy Dzbanuszek, l.61
Helena Grubiak, l.79

Zbigniew Jędorowicz, l.69

WYDARZENIE

Wanda Piskorz, l. 97
Tadeusz Kratiuk, l. 84

Marian Chotowicki, l. 61
Dorota Kot, l. 51

Włodzimierz Wojtowicz
Maria Rygiel

11 ton
śmieci wywiezionu już w

tym roku z dzikich
wysypisk w Nysie

Obecny samochód służ-
bowy urzędu – renault lagu-
na II pochodzi z 2004 r. i pa-
mięta jeszcze czasy burmi-
strza Mariana Smutkiewi-
cza. Na liczniku ma ponad
330.000 km, a naprawy w
ostatnich 5 latach pochłonę-
ły 11.600 zł. W samochodzie
wymieniono m.in. silnik.
Eksploatacja wymagała ko-
lejnych napraw, m.in. re-
montu zawieszenia.

Zgodnie z zamówieniem
„nowe” auto ma mieć prze-
bieg nie większy, niż 120 tys.
km, silnik diesla o mocy 150
km i 6 stopniową skrzynię
biegów. Dodatkowo nawi-
gację na wyposażeniu.

Prokurator Wierzbicki
dotychczas pełnił funkcję
zastępcy prokuratora rejo-
nowego w naszym mieście.

10 marca w siedzibie
Prokuratury Generalnej  w
Warszawie  odbędzie się
uroczyste wręczenie aktów
powołania do pełnienia
funkcji szefów prokuratur
rejonowych województwa
opolskiego. Swoje funkcje
prokuratorzy rejonowi  będą
pełnić od 15 marca 2015r.
przez  trwającą 4 lata kaden-
cję.

Nowy
prokurator
rejonowy

Bolesław Wierzbicki
został mianowany na
stanowisko szefa ny-
skiej Prokuratury Re-
jonowej. Zastąpi na
tym stanowisku Annę
Kawecką, która prze-
chodzi w stan spo-
czynku.

Bolesław Wierzbicki
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Ludzie: Anna Ka-
wecka odchodzi

Nysa: 55.000 zł na
auto

Gmina kupi
używane
Gmina Nysa ogłosiła

przetarg na zakup limuzyny
na potrzeby urzędu miej-
skiego. Nie będzie to jednak
pojazd nowy, ale maksymal-
nie trzyletni. Dzięki temu
ma być taniej. W budżecie
zarezerwowano na ten cel
55.000 zł.

pw

Starą tamę zastąpi no-
woczesny jaz, który właśnie
jest budowany. Most, który
nad nim powstaje, zapewni

Nysa: Nie była zabytkiem techniki?

Tama wojskowa, zwana też mostem saperskim
zniknęła z krajobrazu miasta. Została rozebrana
przez robotników budujących nowy jaz przy uli-
cy Powstańców Śląskich. Likwidację obiektu
przewiduje projekt modernizacji koryta rzeki.

Znikła tama

Tama wojskowa w trakcie rozbiórki

komunikację pieszym na
drugą stronę rzeki. Niestety
nie będzie dostępny dla sa-
mochodów, choć jego no-
śność na to pozwala – został
zaprojektowany do obsługi
ciężkiego sprzętu budowla-
nego.

Tama wojskowa została
wybudowana z żelbetonu w
latach 30 – tych ub. wieku.
Znajdujące się na niej urzą-
dzenia hydrotechniczne to z
pewnością zabytki techniki.
Jak się dowiedzieliśmy, zo-
stały zdemontowane w cało-
ści i mają być gdzieś wywie-
zione.

pw

Wszyscy mówią o
ideałach, jak solidar-
ność unijna, ale tak
naprawdę każdy pil-
nuje swoich interesów.
Rafał Ziemkiewicz o UE

podczas wykładu na
PWSZ Nysie

Nyscy siatkarze szukają sponsorów chwaląc się sukcesem  sprzed lat. Niestety wygląd
starej tablicy nikogo nie może przyciągnąć...
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Zostało pogorzelisko
Straż pożarna została powia-

domiona o pożarze o godz. 13.21.
W chwili przybycia na miejsce za-
stępów zawaliły się już stropy i
więźba dachowa budynku miesz-
kalnego oraz stodoły (oba budyn-
ki były połączone). Niestety ogień
nie tylko strawił doszczętnie zabu-
dowę. W środku strażacy znaleźli
szczątki starszej kobiety, która tu-
taj mieszkała.

Po ugaszeniu pożaru pomiesz-
czenia sprawdzono przy pomocy
kamery termowizyjnej. Dalsze
czynności dochodzeniowe prowa-
dziła już policja pod nadzorem
prokuratury.

Jak poinformował nas zastęp-
ca prokuratury Rejonowej w Nysie
Bolesław Wierzbicki dotąd nie
ustalono przyczyny pożaru domu,
ale brany jest pod uwagę każdy
scenariusz zdarzeń. - Kobieta, któ-
rej szczątki ujawniono w pogorze-
lisku liczyła 89 lat. 5 marca doko-
nano oględzin i sekcji jej szcząt-
ków. Wyniki tych czynności będą
znane za ok. 4 tygodnie – informu-
je dalej prokurator Wierzbicki.

Mieszkała na uboczu
Widok pogorzeliska jest ma-

kabryczny. Stodoła i połączona z
nią część mieszkalna spłonęły to-
talnie. W zgliszczach pozostał je-
dynie sprzęt rolniczy wykonany z
metalu. Wszędzie leżą zwęglone
krokwie. Z części mieszkalnej bu-
dynku  również nie pozostało pra-
wie nic. Tu i ówdzie leżą metalo-
we naczynia, a w kącie to co zo-
stało z pieca.

Budynek, w którym mieszkała
89-letnia Waleria K., nieżyjąca
kobieta, leży w granicach wsi
Mroczkowa, chociaż dojeżdża się
do niego od strony Skoroszyc. Za-
budowania leżą na uboczu, a pro-
wadzi do nich polna droga. Być
może fakt, że budynki znajdują się
ok. 200 metrów od zwartej zabu-
dowy wsi sprawił, że nikt nie za-
uważył pożaru wcześniej.

•

Karłowice Wielkie: Nie można wykluczyć, że
za wypadek odpowiedzą rodzice 6-latka

Dziecko wpadło
pod koła

W minioną środę 6-latek z Karłowic Wielkich (gm. Ka-
miennik) został potrącony przez samochód. Dziecko
trafiło do szpitala w Nysie, a następnie zostało przewie-
zione do Opola.

Drogi: Jechał na podwójnym gazie i wyprzedzał na przejściu dla pieszych

Piją i jadą
Ponad 700 przebadanych kierujących, 5 kierowców zatrzymanych pod wpływem alko-
holu - to bilans kilkugodzinnej akcji „Trzeźwość” na drogach powiatu nyskiego.

Nysa: Przywozisz dziecko do przedszkola – nie
będziesz musiał płacić za parking

Winieta dla rodziców
Rodzice, którzy zaparkują samochód w pobliżu przed-
szkola, czy żłobka by odprowadzić lub odebrać z niego
swoją pociechę nie będą musieli kupować biletu parkin-
gowego. Uchwałę, która wprowadza takie udogodnie-
nie podjęli radni na ostatniej sesji Rady Miejskiej. Wpro-
wadzenie takich udogodnień dla mieszkańców to po-
mysł radnej Ligi Nyskiej, Danuty Pasieki.

W miniony czwartek od godz.
4.00 rano na terenie Głuchołaz
policjanci prowadzili kolejny raz
działania pod nazwą „Trzeź-
wość”. Trwały one do godziny
7.00 na terenie miasta, a następ-
nie do godzin popołudniowych
na terenie całego powiatu. W

Policja sprawdziła 700 kierowców - 5 z nich jechało na podwójnym gazie
trakcie kilkugodzinnej akcji funk-
cjonariusze drogówki przebadali
ponad 700 kierujących. - Dzięki tej
akcji mundurowi zatrzymali pięciu
kierujących, którzy wsiedli za kie-
rownicę po spożyciu alkoholu – in-
formuje rzecznik nyskiej policji
Katarzyna Janas. - Jeden z nich to

45 – letni kierujący osobowym
bmw, który wyprzedzał inny pojazd
na oznakowanym przejściu dla pie-
szych. Policjanci zatrzymali go do
kontroli w związku z popełnionym
wykroczeniem. Wtedy też wyczuli
od mężczyzny woń alkoholu.
Mieszkaniec Nysy miał ponad 0,5

promila alkoholu w organizmie.
Teraz odpowie przed sądem nie
tylko za wykroczenie ale także za
kierowanie pojazdem w stanie nie-
trzeźwości.Czterej pozostali kieru-
jący, którzy zdecydowali się kiero-

wać pojazdem na podwójnym ga-
zie zatrzymani zostali na terenie
Głuchołaz. Wszyscy kierowcy za
swoje czyny odpowiedzą przed
sądem.

ag

Śmierć w ogniu
Tragedia: Pożar strawił wszystko...

Agnieszka Groń

Do ogromnej tragedii doszło w miniony wtorek 3 marca w miejscowości Mroczkowa w
gminie Skoroszyce. W spalonym budynku mieszkalnym znaleziono szczątki 89-letniej
kobiety, która  mieszkała tam samotnie.

Chodzi oczywiście o parkin-
gi znajdujące się w płatnej stre-
fie parkowania, a jednocześnie
w pobliżu przedszkoli lub żłob-
ków. Rodzice, którzy będą
chcieli skorzystać z tego nowego
rozwiązania będą musieli jednak
zadbać o uzyskanie specjalnej
winiety. W pierwszej kolejności
trzeba będzie pobrać w Urzę-
dzie Miejskim wniosek, wypełnić
go i podbić w przedszkolu lub
żłobku, do którego uczęszcza
dziecko. Taki dokument będzie
musiał uzyskać jeszcze akcepta-
cję burmistrza. Po tym rodzic

będzie mógł uzyskać już spe-
cjalną winietę w biurze płatnego
parkowania w Nysie.

Winieta obowiązywać będzie
w bezpośrednim sąsiedztwie
placówki w godzinach poran-
nych do 8.30 oraz w godzinach
popołudniowych wskazanych
przez rodzica lub opiekuna.

Prawdopodobnie w przyszło-
ści z podobnego udogodnienia
będą mogli korzystać również
rodzice dzieci uczących się w
klasach I-III szkół podstawo-
wych.

ag

Do tragedii doszło na drodze
prowadzącej w kierunku Słupic o
godz. 15.08. Jak wynika ze wstęp-
nych ustaleń 6-latek przebiegł
przez drogę (z prawej strony na
lewą) bezpośrednio pod prze-
jeżdżający VW passat. Samocho-
dem kierował mieszkaniec Nysy.
- Dziecko doznało ogólnych po-
tłuczeń, ale wszystko wyglądało
bardzo tragicznie – mówi rzecz-
nik nyskiej policji Katarzyna Ja-
nas.

Dodajmy, że kierowca samo-
chodu był trzeźwy.

Chłopczyk został przewiezio-
ny do nyskiego szpitala. Jak do-

wiedzieliśmy się nieoficjalnie na-
stępnie przewieziono go do opol-
skiego szpitala.

Dochodzenie w tej sprawie
pod nadzorem prokuratury pro-
wadzi komisariat policji w Otmu-
chowie. - Będą zbadane wszyst-
kie okoliczności wypadku, prze-
słuchani jego świadkowie. Nie
można jednak wykluczyć, że za-
rzuty będą przedstawione rodzi-
com, opiekunom prawnym
chłopca, gdyż dziecko w tym wie-
ku nie powinno samo znajdować
się na jezdni – stwierdza rzecznik
Janas.

ag

Tyle zostało po
zabudowaniach
gospodarczych

Ogień strawił
prawie wszystko

Strażacy wydobyli szczątki starszej kobiety ze
zgliszczy. O tym, że to pomieszczenie było
kuchnią świadczą zniszczone, metalowe
naczynia. Reszta zniknęła w ogniu.
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W uzasadnieniu komisja (trzej
burmistrzowie i kadrowa urzędu)
dokonująca wyboru napisała, że
„kandydat spełnił wszystkie nie-
zbędne wymagania określone w
ogłoszeniu o naborze. Wykazał się
bardzo dobrą znajomością zagad-
nień, gwarantującą optymalne wy-
konywanie obowiązków na stano-
wisku dyrektora GZO w Nysie.”

Wymagania na stanowisko dy-
rektora nie były wygórowane, wy-
magane było wyższe wykształcenie
pierwszego lub drugiego stopnia z
zakresu administracji, zarządzania

Prokuratura z Kędzierzyna –
Koźla w 2013 r. oskarżyła nyskiego
policjanta Krzysztofa M. o kra-
dzież znacznej sumy pieniędzy. W
ubiegłym roku, jak poinformował
nas prezes nyskiego sądu Bartło-
miej Madejczyk, zapadł wyrok w
tej sprawie. Sąd uznał policjanta
winnym kradzieży ponad 10.000
złotych na szkodę jednej osoby. -
Wyrok nie jest prawomocny – za-
znacz sędzia.

Sierżant sztabowy Krzysztof
M. od 2012 r. pracował jako dziel-
nicowy w Korfantowie, gdzie zo-
stał przeniesiony z drogówki. W
policji to degradacja. Można się
tylko domyślać, jakie były powody
przenosin. Wiadomo natomiast, że
kradzież o którą został oskarżony,
miała miejsce właśnie w 2012 r.
Jak się dowiedzieliśmy, policjant
pożyczał pieniądze od znajomych i
ich nie zwracał. W nyskiej policji
nie było żadną tajemnicą to, że jest
hazardzistą i, że to na ten cel za-
ciągał pożyczki. Choć pożyczał od
wielu osób, to tylko jedna zdecydo-
wała się oddać sprawę do sądu.
Inni bali się przyznać, że pożyczali
mu pieniądze.

- Chronił go mundur i nie wia-
domo, co by z nim się stało, gdyby
nie był funkcjonariuszem – twier-
dzi nasz informator, który dobrze

Kontrowersje: Hazardzista w mundurze

Policjant skazany
za kradzież

Dzielnicowy z nyskiej policji ukradł ponad 10.000 zł. Nyski sąd skazał go za kradzież, ale
pracy nie stracił, bo wyrok nie jest prawomocny, a on sam uciekł na chorobowe. Z na-
szych informacji wynika, że funkcjonariusz to zadłużony po uszy hazardzista. Ukradzione
pieniądze potrzebował właśnie na ten cel.

zna Krzysztofa M. - Nie panował
nad sytuacją, potrafił będąc na
służbie pojechać radiowozem po-
życzać pieniądze i to nawet w nocy
– wyjawia nasz rozmówca.

Jeśli wyrok się uprawomocni
policjant zostanie zwolniony ze
służby. Nic jednak nie stoi na prze-
szkodzie, aby już pozbyć się go z
szeregów stróżów prawa. Policjant
to zawód zaufania publicznego. To
oznacza, że jego zachowanie pod-
lega szczególnej odpowiedzialno-
ści. Nie można tolerować hazar-
dzisty (mającego dostęp do bro-
ni!), w dodatku skazanego za kra-
dzież. Okazuje się, że nawet nie-
prawomocny wyrok jest do tego

wystarczającą podstawą. W tej
kwestii wypowiedział się nawet
Trybunał Konstytucyjny, który za-
uważył, że: „z uwagi na charakter
służby pełnionej przez policjan-
tów, w interesie państwa leży jak
najszybsze usunięcie ze służby w
Policji funkcjonariusza, którego
czyn uniemożliwia pełnienie dal-
szej służby. Nie przeszkadza temu
brak prawomocnego wyroku ska-
zującego za przestępstwo, o które
jest oskarżony policjant.”. Na co
czeka komendant nyskiej policji?
Z pewnością na koniec chorobo-
wego dzielnicowego z Korfantowa.
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Dzielnicowy Krzysztof M. pomimo wyroku nadal jest w policji

Nysa: Z powiatu do gminy

Były starosta
dyrektorem

Adam Fujarczuk wygrał konkurs na dyrektora Gminnego
Zarządu Oświaty. Były starosta nyski był jedynym kandy-
datem na stanowisko po Marioli Szewczyk, zwolnionej z
funkcji przez burmistrza Kordiana Kolbiarza.

lub zarządzania oświatą, a także 5
letni staż pracy, w tym 3 letni na
stanowisku związanym z oświatą.
GZO zajmuje się obsługą admini-
stracyjną, finansową i gospodarczą
nyskich szkół, przedszkoli i żłob-
ków.

Adam Fujarczuk przez dwie
kadencje był starostą nyskim.
Obecnie jest radnym powiatu ny-
skiego. Jest szefem Forum Samo-
rządowego, które w ostatnich wy-
borach na burmistrza Nysy wysta-
wiło Kordiana Kolbiarza.
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W poprzedniej kadencji spra-
wa galerii budziła wielkie emocje i
stała się jednym z punktów kampa-
nii wyborczej. Zwycięzca wyborów
na burmistrza oficjalnie popierał
Dekadę. Również część nowych
radnych nie kryła, że jest za bu-
dową. Większość przeciwników
galerii handlowej przy ul. Kolejo-
wej do nowej rady nie weszła. Po-
zostali, jak Grzegorz Samborski i
Krzysztof Toruński teraz nie prze-
ciwstawiali się projektowi war-
szawskiego inwestora.

Podczas głosowania mocno po-
dzieliła się Platforma Obywatel-
ska, która dotychczas była zdecy-
dowanie przeciwko galerii. Z rad-

Prawdziwym śmieciowym za-
głębiem jest teren byłego poligonu
i forty, gdzie znaleźć można meble,
stare wersalki, opony, części samo-
chodowe i rozbite telewizory. Skła-
dowanie odpadów w miejscach do
tego nie przeznaczonych podlega
odpowiedzialności karnej lub od-
powiedzialności za wykroczenia.

Gmina Nysa od 2013 r. pobie-
ra od każdego mieszkańca opłatę

Zamówień nie trzeba będzie
też już szukać w otchłaniach biule-
tynu informacji publicznej, dostęp
do nich umożliwiony został ze stro-
ny głównej www.nysa.pl. - Będzie-
my publikować wszystkie zamó-
wienia oraz ich wyniki, oczywiście
poza naprawdę drobnymi zakupa-
mi – zapowiada wiceburmistrz
Marek Rymarz. W poprzedniej ka-
dencji nie było takiej praktyki, a
zamówienia, jak się dowiedzieli-
śmy, krążyły w wąskim kręgu kilku
wykonawców. - Oprócz jawności
chodzi nam też o to, żeby nasze

Nysa: Opłata smieciowa nie pomogła!

Podrzucają na potęgę
Aż 11 ton śmieci wywiezio-
no od początku tego roku
z dzikich wysypisk śmieci
zlokalizowanych na tere-
nie Gminy Nysa. W całym
poprzednim roku zebrano
64 tony nielegalnych od-
padów.

śmieciową, co miało wyeliminować
takie zjawiska, jak dzikie wysypi-
ska. W Nysie powstały też dwa
punkty selektywnego zbierania od-
padów komunalnych, gdzie można
oddać nieodpłatnie odpady komu-
nalne zebrane w sposób selektyw-
ny. Punkty zlokalizowane są na uli-
cy Piłsudskiego 62 (baza EKOM)
oraz przy Alei Wojska Polskiego 4.

pw

Rozumiemy gruz, stare meble i opony, ale żeby warzącą z tonę płytę stropową
(żerańską) podrzucić na dzikie wysypisko?
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Nysa: Platforma podzielona w sprawie Dekady

Galeria bliżej
Rada Miasta dała zielone światło budowie galerii Dekada
w Nysie. Na ostatniej sesji radni zgodzili się na rozpoczę-
cie formalnego procesu, niezbędnego do wydania pozwo-
lenia na jej budowę. Obiekt może powstać najwcześniej w
2016 r.

nych PO przeciw była tylko Jolanta
Trytko, Dariusz Pięch była za, a
Grzegorz Samborski wstrzymał się
od głosu.

Zgoda radnych w sprawie De-
kady (ZA był PiS, PSL, 1 radny
PO, 2 radnych Ligii Nyskiej, Fo-
rum Samorządowe, 4 niezależ-
nych) może zachęcić do działania
innych właścicieli terenów, którym
blokowano budowę hipermarke-
tów. Można spodziewać się, że te-
raz do urzędu zaczną trafiać wnio-
ski o zmianę planów zagospodaro-
wania przestrzennego, umożliwia-
jącą budowę sklepów wielkopo-
wierzchniowych nawet w Rynku.
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Nysa: Będą oszczędności?

Jawniej w zamówieniach
Władze miasta zapowiadają większą jawność w zamówie-
niach publicznych. W tym celu zamierzają ogłaszać kon-
kursy na niemal wszystkie zamówienia, które publikowane
będą na stronach internetowych urzędu. Liczą, że dzięki
temu spadną koszty gminnych zakupów.

ogłoszenia dotarły do jak najwięk-
szej liczby zainteresowanych nimi
wykonawców. Liczymy tym samym
na atrakcyjniejszą dla nas cenę –
dodaje wiceburmistrz.

Burmistrz wie, co mówi bo-
wiem wydatki na tzw. drobne wy-
datki (nie przekraczające 30.000
euro i nie wymagające przetargów)
zsumowane dają pokaźną sumą, li-
czoną w milionach złotych.

Dobrym przykładem jawności
zamówień publicznych jest nyska
PWSZ, która ogłasza konkursy na-
wet na dostawy długopisów.

pw
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W tym roku wymieniona zosta-
nie  stolarka w Carolinum. Na ten
cel przeznaczono 250 tys. zł. Nyska
szkoła w ostatnich latach bardzo
wypiękniała. Jak poinformował
„Nowiny Nyskie” Piotr Walach,
naczelnik wydziału inwestycyjnego
Urzędu Powiatowego, w 2013 r. w
ramach termomodernizacji budyn-
ku Zespołu Szkół Ogólnokształcą-
cych w Nysie  (taką nazwę nosi Ca-
rolinum) wymieniono 48 okien za
kwotę ok. 179 tys. zł. Rok temu
dokonano  wymiany dalszych 63
okien - wartość zadania ponad
141.5 tys. zł. Natomiast w latach
2010-2011 przeprowadzono w Ca-
rolinum prace renowacyjne i kon-
serwatorskie budynku szkoły
za kwotę 1 846 793 zł. Odrestauro-
wano wówczas zabytkową aulę,
wykonano nową elewację frontową
budynku A i B oraz odnowiono
bramę wejściową.

Dyrektor Irena Sosulska bar-
dzo cieszy się z  tych zmian: - Kie-
dy odwiedzają nas nasi absolwenci
sprzed kilkunastu nawet lat to są
bardzo pozytywnie zaskoczeni, że
szkoła tak bardzo wypiękniała. Za-
chwyca swoim pięknem odnowio-
na zabytkowa biblioteka i aula
oraz marmurowa sień, która się z
nią komponuje, czy nowe drzwi w
stylu zabytkowym – na wzór po-
przednich z 1905 roku. Budynek
przepięknie wygląda z zielonymi,
zabytkowymi nowymi oknami. W
tym roku będzie kontynuowana ich
wymiana. Jednak mimo, że budy-

Powiat: Ponad 27 mln zł wydano w ciągu minionych 6 lat na inwestycje
oświatowe

Okna w Carolinum,
sala w Ekonomiku

Ok. 1 mln zł zabezpieczono w tegorocznym budżecie Powiatu Nyskiego na inwestycje
oświatowe, a na remonty szkół ok. 232 tys. zł. Starostwo w latach 2008-2014 wydało na
remonty i inwestycje oświatowe ponad 27 mln zł

nek jest z XVII wieku, to wyposa-
żenia mamy już z XXI wieku: bo-
isko wielofunkcyjne, nowoczesne
sale z tablicami interaktywnymi
lub białymi, które nie pylą - co jest
ważne dla uczniów z alergią. Dziś
montujemy nowe szafki. W kla-
sach mamy jednoosobowe stoliki –
wylicza dyrektor. Irena Sosulska
podkreśla, że wszystko to ma słu-
żyć komfortowi nauki uczniów.

W tym roku starostwo –  -  za-
planowało, oprócz Carolinum,  za-
dbać też o nyski Ekonomik. Na
budowę boiska wielofunkcyjnego

przy Zespole Szkól Ekonomicz-
nych w Nysie zabezpieczono pół
miliona złotych, a na drogę dojaz-
dową do sali 35 tys. zł. Wykonana
zostanie w bieżącym roku także
droga dojazdowa i parking przy
Zespole Szkół i Placówek Oświa-
towych w Nysie  (Rolnik) za 150
tys. zł. Starostwo przymierza się
też do modernizacji instalacji cen-
tralnego ogrzewania w placówkach
oświatowych. Na dokumentację
zabezpieczyło 40 tys. zł.

dw

W tym roku wymieniona zostanie  stolarka w Carolinum. Na ten cel przeznaczo-
no 250 tys. zł.

Zapis w miejscowym planie za-
gospodarowania nie pozwala na
prowadzenie tam działalności go-
spodarczej.

Projekt z konkursem koszto-
wał ponad dwa miliony zł. Sam
obiekt ma kosztować ok. 30 milio-
nów, a realizacja całego komplek-
su sportowego 50 -70 milionów.

Gdybym nie był blokowany
przez burmistrz przez osiem ostat-
nich lat i miał wpływ na proces in-
westycyjny, to hala sportowa już by
stała w Nysie. Był czas, były pienią-
dze, tylko myślenia nie było.
Była nadzieja

Nowy burmistrz zapowiedział,
że nie stać nas na piramidę przy ul.
Sudeckiej, że wybuduje halę za 16
mln skrojoną wg potrzeb miasta,
powiatu, uczelni, przedsiębiorców,
mieszkańców, itd. Wszystkich, któ-
rzy mogą  z niej korzystać i będą
dokładać się do utrzymania. Poja-
wiła się szansa na zmianę lokaliza-
cji.
Dlaczego stadion „Stali”?

Stadion „Stali” posiada wszyst-
kie atuty dla hali sportowej.

1. Doskonała komunikacja –
bezpośredni wylot na Gliwice,
Wrocław i Kłodzko. Pięć minut
pieszo z dworca PKP i PKS, gdzie
planowany jest węzeł przesiadko-
wy.

2. Położenie w środku miasta,

Nysa: Stan wyjściowy - 2015

Poprzedniczka Kordiana Kolbiarza zdecydowała, że hala
sportowa powstanie w środku osiedli, daleko od szosy, że
skonsumuje stadion „Polonii” i teren obok stadionu, który
idealnie nadaje się do wszystkiego, tylko nie na obiekt
wymagający rozległych parkingów, doskonałej komunika-
cji i rozprężenia. Hala sportowa przy ul. 11 Listopada to
kpina z kierowców.

a jednocześnie z dala od osiedli
mieszkalnych. Blisko centrum.

3. Wokół stadionu są tereny z
potencjałem rozwoju parkingów,
usług i gastronomii.
Zapadła decyzja

Niestety doradcą w tej sprawie
jest radny „Samborski”, a nie rad-
ny „Smoter”. W związku z tym
burmistrz składa wniosek o dofi-
nansowanie budowy hali przy ul.
11 Listopada. Argumentem jest
dofinansowanie 50% do 30 mln
(na początek, potem się zobaczy).
W przyszłym roku podobno dosta-
libyśmy „tylko 30%”. Ale 30% z 18
mln wymaga od nas mniejszego
wkładu własnego niż 50% z 30 mln.
Do wieży ciśnień było 67% dofi-
nansowania i co z tego?

Partnerów do hali przy ul. 11
Listopada nie znajdziemy. Projekt
wymaga przeprojektowania, żeby
był „trochę” tańszy (w realizacji i
utrzymywaniu) – więc zapłacimy
projektantom za przeprojektowy-
wanie (o ile się zgodzą) zamiast
zaprojektować nowy obiekt w no-
wej lokalizacji.

Nie sztuką pogrążyć miasto w
budowie hali. Sztuką jest rozwinąć
miasto przy budowie hali. Na to się
nie zanosi, jeżeli nie zacznie się
brać pod uwagę racjonalnych argu-
mentów.

(r)

Hala – tak!
Błędy – nie!
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W konferencji, którą prowa-
dził dyrektor szpitala Norbert
Krajczy, wzięli udział ordynatorzy:
oddziału ratunkowego Kazimierz
Błoński, wewnętrznego Jan Żołna,
chirurgii ogólnej Krzysztof Kamiń-
ski i zastępca dyrektora, a zarazem
szef komisji ds. zdarzeń negatyw-
nych Marek Szymkowicz.

Ubolewamy ale...
- Ubolewamy nad tym, co się

stało, natomiast nasza wersja jest
zgoła inna, niż przedstawiana w
mediach przez córkę pacjentki.
Kobieta samowolnie opuściła od-
dział i upadła przed ścianą nowego
obiektu, gdzie zaraz znalazły ją
pielęgniarki – przekonywał doktor
Krajczy. Poinformował, że pa-
cjentka podczas pobytu wielokrot-
nie opuszczała oddział. -  Monito-
ring pokazuje, że miało to miejsce
co najmniej sześć razy. Uważamy,
że rodziny powinny być na oddzia-
le, co ułatwia opiekę nad pacjen-

Życie spokojnych mieszkań-
ców Goświnowic zamieniło się w
ubiegłym roku w koszmar. Chory
psychicznie sąsiad wielokrotnie
nękał ich fizycznie i psychicznie, aż
wtargnął do mieszkania starszego
małżeństwa. „Nowiny” opisywały
dramatyczną sprawę w lipcu ub.
roku.

Bił żeby zabić
- Mamę, która jest po wylewie i

porusza się na wózku, przewrócił,
a ojca zaczął bić metalową rurą.
Przestał dopiero, kiedy tato stracił
przytomność i leżał bez ruchu na
ziemi – relacjonował na naszych
łamach Andrzej Augen, syn pobi-
tego, który w stanie ciężkim trafił
do nyskiego szpitala. Miał krwiaka
mózgu, połamany nos i kilkanaście
szwów na twarzy. - To był atak zwy-
rodnialca, bo bił tak, żeby zabić –
nie krył syn napadniętego małżeń-
stwa. Na wszystko patrzyła żona
ofiary, która niedługo po tych dra-
matycznych wydarzeniach zmarła.
Rodzina nie miała wątpliwości, że
to efekt stresu przebytego podczas
napadu.

Ukradł pieniądze
Nyska prokuratura jeszcze w

ubiegłym roku 30 – letniemu
mieszkańcowi Goświnowic posta-
wiła trzy zarzuty. - Pierwszy doty-
czy umyślnego uszkodzenia ciała
ze skutkiem w postaci obrażeń cia-
ła, skutkujących rozstrojem zdro-

Kontrowersje: - Doszło do wypadku i niefortunnego zbiegu okoliczności – mówią lekarze.

Szpital nie ma sobie nic do zarzucenia
W ubiegłym tygodniu w nyskim szpitalu odbyła się konfe-
rencja prasowa, na której wyjaśniano sprawę pacjentki,
którą z licznymi obrażeniami znaleziono na podwórku
szpitala. Rodzina uważa, że doszło do niedopełnienia obo-
wiązków. Oskarża też szpital o ukrywanie prawdy o tym,
co się stało feralnej nocy.

tem, które ze względu na wiek i
liczne schorzenia wymaga specjal-
nej troski.

Wyszła z chirurgii
- W tym dniu mieliśmy dużo

operacji, które trwały od ok. 17.30
do 1.00 w nocy. Między operacja-
mi byłem wzywany do tej pani na
oddział, bo opuszczała swoją salę
chorych. Opuszczanie sali kończy-
ło się tym, że pani odnajdywana
była w innych salach i trzeba było
doprowadzić ją do łóżka. Sam roz-
mawiałem z pacjentką na ten te-
mat, ale stwierdziłem brak logicz-
nego kontaktu na perswazję
słowną – mówił dr Krzysztof Ka-
miński, ordynator oddziału chirur-
gii, na którym leżała pacjentka w
momencie, kiedy doszło do wypad-
ku. - Ok. godz. 1.35 po zakończo-
nych operacjach powróciłem na
oddział. Wtedy pielęgniarki poin-
formowały mnie, że pani Katarzy-
na opuściła oddział, co zostało od

razu zauważone i rozpoczęto jej
poszukiwania. W ich trakcie znale-
ziono ją na tzw. podwórku we-
wnętrznym na terenie kompleksu
szpitala, pani leżała i próbowała
się podnieść. Pielęgniarki nie-
zwłocznie zabrały ją do oddziału,
gdzie od razu przeprowadziłem
badania – relacjonował lekarz.
Zdradził, że feralnej nocy na od-
dziale były trzy pielęgniarki, które
mając pod opieką ponad 40 pa-
cjentów w różnych stanach choro-
bowych nie są w stanie upilnować

każdego.

Nie było nieprawidłowości
Jak pacjentka wydostała się ze

szpitala? - Nowy obiekt ze względu
na przepisy przeciw pożarowe nie
może mieć zamkniętych klatek
schodowych, to jest warunek funk-
cjonowania tego budynku. Nie mo-
żemy zamknąć wszystkich drzwi –
wyjasnił Norbert Krajczy.

Sprawę analizował też zespół
ds. zdarzeń negatywnych, na któ-
rego czele stoi dr Marek Szymko-
wicz. - Na nagraniach widać, że po
wyjściu pacjentki ze szpitala 2-3
minuty później biegną za nią pielę-
gniarki. W ocenie zespołu perso-
nel dołożył wszelkich starań opie-
kując się pacjentką, nie było wska-
zań do przymusu bezpośredniego.
Pacjentka nie była ubezwłasnowol-
niona i pomimo cech zespołu de-
presyjnego była świadoma swoich
decyzji w momencie przyjmowania
do szpitala na leczenie. Nie była
hospitalizowana wbrew swojej
woli. Podkreślamy, że pacjent ma
prawo opuścić szpital w każdej
chwili, wyrażając swoją wolę na pi-
śmie. Wtedy powiadamiana jest
rodzina o konieczności odebrania
pacjenta – odczytał wnioski komi-
sji.

Moment nieuwagi
- Chce podkreślić, że rodzina

była na bieżąco informowana o
stanie zdrowia pacjentki, nic nie
ukrywano, nie mataczono. Ważna
jest współpraca z rodziną przy tego
typu pacjentach w wieku pode-
szłym, bo dla nich sama hospitali-
zacja jest stresem i oni po 2-3
dniach pobytu gubią się w szpitalu.
Żeby było jasne nie chcę na nikogo
zrzucać winy. Mamy do czynienia z
wypadkiem u starszej, schorowa-
nej osoby, która wykorzystała mo-
ment nieuwagi pracowników, od-
daliła się z oddziału i doznała
upadku, do którego mogło dojść
zarówno poza szpitalem, jak i na
oddziale. Zbieg okoliczności spra-

wił, że pacjentkę znaleziono poza
szpitalem – uważa dr Szymkowicz.

Lekarze podczas konferencji
omawiając przypadek pani Kata-
rzyny nie mieli oporów przed oma-
wianiem stanu jej zdrowia, a także
pobytu na poszczególnych oddzia-
łach szpitala. Podkreślali, że wyko-
nywano u niej liczne badania i kon-
sultacje ze specjalistami, w tym z
psychiatrą.

Wina rodziny?
- Myśmy po jakimś czasie do-

wiedzieli się o schorzeniu psycho-
organicznym pacjentki, a to po-
winna być podstawowa informacja.
Rodzina powinna o tym poinfor-
mować oddział – nie krył pretensji
pod kierunkiem rodziny dr Nor-
bert Krajczy. Wcześniej dr Jan
Żołna mówił, że u pacjentki pod-
czas pobytu na jego oddziale
stwierdzono takie dolegliwości, ale
okazało się, że pomiędzy szpitalny-
mi oddziałami nie ma przepływu
informacji! - Dokumentacja me-
dyczna jest poufna i niedostępna
dla innych lekarzy szpitala – tłu-
maczył Krajczy.

Dyrektor nyskiego szpitala
zwrócił uwagę na szerszy problem,
jakim jest brak opieki geriatrycz-
nej.  - To problem, który ma nie tyl-
ko nyski szpital. Jest coraz większa
liczba ludzi w wieku podeszłym,
którzy nie zawsze potrzebują opie-
ki szpitalnej, ale w związku z tym,
że brakuje oddziałów geriatrycz-
nych trafiają na oddziały ostre. Nie
zawsze ich schorzenia kwalifikują
się do pobytu tam, bo są to często
schorzenia psychosomatyczne, ale
jest presja rodzin, które żądają do-
datkowo wykonywania wszystkich
badań. Potem te rodziny uważają,
że pacjenci powinni zostawać na
dłużej w oddziałach, bo nie chcą
zabierać ich do domów. Gdyby
były oddziały geriatryczne i psy-
chosomatyczne, to wówczas ci pa-
cjenci tam trafialiby - konkludował
dyrektor szpitala.

Kontrowersje: Sprawca był niepoczytalny

Piotr Wojtasik

Bezkarność za pobicie
Sprawca pobicia zamiast przed sąd, trafił do zakładu zamkniętego dla psychicznie cho-
rych. Jego ofiara była w takim stanie, że tylko cudem przeżyła. Niestety w wyniku dozna-
nego podczas napadu szoku zmarła żona pobitego starszego mężczyzny.

wia pokrzywdzonego powyżej 7
dni. Drugi zarzut dotyczy kradzie-
ży pieniędzy na szkodę pokrzyw-
dzonego w kwocie 800 zł. Trzeci,
znieważenia pokrzywdzonego obe-
lżywymi słowami – poinformował
nas Bolesław Wierzbicki, zastępca
prokuratora rejonowego w Nysie.
Za pobicie i kradzież grozi młode-
mu mężczyźnie do 5 lat więzienia.
Prokurator ujawnia, że w toku
śledztwa podejrzany został podda-
ny badaniom psychiatrycznym. -
Biegli po zapoznaniu się  z aktami
sprawy, dokumentacją z leczenia
podejrzanego i przeprowadzeniu
określonych badań uznali, że po-
dejrzany w czasie zarzucanych mu
czynów był niepoczytalny. Nie wia-
domo natomiast, czy był trzeźwy, o
co zapytaliśmy. – W aktach sprawy
brak jest danych dotyczących

trzeźwości podejrzanego – zdra-
dza.

Chory niepoczytalny
Prokurator Wierzbicki przeka-

zał nam, że wyniki badań psychia-
trycznych przesądziły o tym, że
prokuratura złożyła w nyskim są-
dzie wniosek o bezterminowe
umieszczenie podejrzanego w za-
mkniętym zakładzie psychiatrycz-
nym. - Sąd dotąd wniosku nie roz-
patrzył, gdyż podejrzany przebywa
obecnie w takim zakładzie – na
podstawie sądowego orzeczenia o
bezterminowym pobycie w za-
mkniętym zakładzie psychiatrycz-
nym – podjętego w innej sprawie –
wyjaśnia prokurator.

Czy tragedii można było zapo-
biec? Syn ofiary zaraz po pobiciu
podkreślał, że sąsiad trzykrotnie
napadał na jego rodziców. - Za
każdym razem policja była wzywa-
na na miejsce, ale nic z nim nie ro-
bili - skarżył się. Po jednym z ta-
kich ataków, jego mama dostała
wylewu i została sparaliżowana.
Kiedy kolejny raz napastnik
wtargnął do ich mieszkania i prze-
wrócił niepełnosprawną na podło-
gę, kobieta mogła tylko patrzeć,
jak znęca się nad jej mężem. Jakiś
czas potem zmarła w wyniku do-
znanego stresu.

Napastnik dopiero po ostat-
nim, najmocniejszym pobicu, zo-
stał zatrzymany i zamknięty w za-
kładzie psychiatrycznym.

Mężczyzna został ciężko pobity, a
sprawca trafił do szpitala

Piotr Wojtasik

W sprawie pacjentki wypowiadali się (od lewej) dyrektorzy szpitala Marek Szymkowicz i Norbert Krajczy oraz ordynatorzy:
Krzysztof Kamiński, Jan Żołna i Kazimierz  Błoński.
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Prokuratura zawiesiła docho-
dzenie w tej sprawie 31 grudnia
ubiegłego roku. Jak poinformował
nas zastępca szefa nyskiej prokura-
tury Bolesław Wierzbicki przyczyną
takiej decyzji była cytujemy: „nie-
możliwość ustalenia miejsca poby-
tu ukrywającego się podejrzanego
W.S., właściciela firmy w Cieszy-
nie”. Prokurator Wierzbicki dodał,
że mężczyzna podejrzany jest o po-
pełnienie przestępstwa z art. 160 &
1i 2 kk w zw. z art. 157 & 1 kk.

Postanowienie o zawieszeniu
zaskarżył pełnomocnik pokrzyw-
dzonego Szymona Janczara kwe-
stionując jej zasadność. W połowie
lutego br. Sąd Rejonowy w Nysie
po rozpoznaniu tego zażalenia jed-
nak przychylił się do stanowiska
prokuratury. Według prokuratora
Wierzbickiego nadal trwają poszu-
kiwania podejrzanego W.S. – Nie-
zależnie od powyższego postępo-
wanie w tej sprawie zostanie pod-
jęte w kwietniu br. – dodał.

Tragiczny upadek
Przypomnijmy, że do tego tra-

gicznego wypadku doszło 19 listo-
pada 2012 roku. - Było po godz.
13.00. Wracałem z przychodni woj-
skowej, gdzie pracuję jako rehabi-
litant. Chciałem wsiąść do autobu-
su zatrzymującego się przy po-
czcie, żeby dojechać do swojej dru-
giej pracy – do Otmuchowa –
wspominał tamten dzień poszko-
dowany Szymon Janczar.

Na moście prowadzono wów-
czas prace, ale zarówno chodnik
dla pieszych jak i sąsiadujący z nim
pas jezdni był czynny dla ruchu.
Mężczyzna mówił, że szedł tak jak
ma w zwyczaju - za innym prze-
chodniem. Szymon Janczar jest
bowiem osobą niedowidzącą, a po-
dążanie za innym pieszym daje mu
większe poczucie bezpieczeństwa.
- Szedłem za młodą dziewczyną,
ale ona wyminęła pracujących ro-
botników z lewej strony, od strony
jezdni. Wydawało mi się, że jest za
mało miejsca żeby wyminąć ich w
ten sposób i że mógłbym wpaść
pod auto. Dlatego zdecydowałem
się, że wyminę tych panów z pra-
wej strony – tłumaczył.

Ta decyzja okazała się brze-
mienna w skutkach. - Nie miałem
świadomości, że spadam. Dopiero
kiedy poczułem, że zaczyna się
zwiększać pęd wiatru to zdałem
sobie sprawę co się dzieje – wspo-
minał tamte tragiczne chwile Szy-
mon Janczar. - Spadłem 2-3 metry
od kamienia, blisko wody. W cza-
sie „lotu” pokonałem 5-6 metrów.
Gdybym wylądował na tym kamie-
niu pewnie by mnie dzisiaj już nie
było… - dodaje.

To był początek tragedii męż-
czyzny. - Na początku w ogóle nie

Kontrowersje: Mimo, że do tragicznego upadku z mostu doszło prawie dwa i pół roku temu finału sprawy nie widać

Poszukiwanie podejrzanego
Agnieszka Groń

Prokuratura Rejonowa w Nysie zawiesiła dochodzenie w sprawie upadku Szymona Jan-
czara z remontowanego Mostu Kościuszki w listopadzie 2012 roku. Wszystko dlatego,
że… nie można ustalić miejsca pobytu właściciela firmy z Cieszyna, która prowadziła
roboty na remontowanym moście. W.S. – bo o nim mowa – jest podejrzany o popełnienie
przestępstwa narażenia człowieka na bezpośrednie niebezpieczeństwo utraty życia albo
ciężkiego uszczerbku na zdrowiu. Za to grozi kara pozbawienia wolności do lat 3.

mogłem krzyczeć – wspomina
pierwsze chwile kiedy leżał już pod
mostem. - Czułem, że jest ze mną
źle, bo nie mogłem złapać odde-
chu. To były ułamki sekund więc
nie zastanawiałem się, czy mogę
poruszać kończynami, czy nie
ucierpiał mój kręgosłup.

Z każdą chwilą ta świadomość
jednak nadciągała – tym bardziej,
że Szymon Janczar sam jest reha-
bilitantem. Wielokrotnie pomagał
pacjentom wró-
cić do sprawności
fizycznej po wy-
padkach.

- Kiedy wrócił
mi oddech to
krzyknąłem: „Ra-
tunku! „Pomo-
cy!” W odpowie-
dzi usłyszałem
męski głos który
i n f o r m o w a ł
mnie, że już zo-
stało wezwane
pogotowie –
mówi dalej. - Pro-
siłem robotnika,
żeby podał mi te-
lefon, który mi
wypadł. Najpierw
chciałem zadzwo-
nić do pracy i po-
wiedzieć… że
mnie nie będzie,
a potem do żony.
On mi podał ten
telefon, ale żona
nie odbierała. W
międzyczasie po-
czułem ból nogi i
barku. Poprosiłem tego pana, żeby
pomógł mi wstać, ale on nie chciał
mnie ruszać. Kiedy go bardzo pro-
siłem to podał mi rękę. Stanąłem i
chciałem po prostu odejść, bo czło-
wiek w takiej sytuacji ma świado-
mość, że zaraz zlecą się gapie, bę-
dzie zbiegowisko. Bardzo szybko
przyjechało jednak pogotowie. Pa-
miętam, że ratownik zapytał co tu
się stało. Robotnik wzruszył ramio-
nami i powiedział, że nie wie. Na to
ratownik powiedział „Jak to pan
nie wie?! Chłop szedł, barierek nie
było, no to spadł”…

i tragiczne skutki
Według dalszej relacji Szymo-

na Janczara został on wówczas
opatrzony, a następnie zabrano go
szpitala. Pobyt w lecznicy był jed-
nak krótki – zaledwie kilkudniowy.
W szpitalu doszło też do policyjne-
go przesłuchania Szymona Jancza-
ra i pewnie na tym sprawa została-
by zakończona.

Nysanin przyznaje, że nie my-
ślał wtedy o jakimkolwiek docho-
dzeniu, śledztwie w tej sprawie,
zgłaszaniu sprawy na prokuraturę.
- Chciałem jednak o wszystkim za-

pomnieć i wrócić do pracy. Nie
było to jednak możliwe - dodaje.

Według biegłego Sądu Okrę-
gowego w Opolu, specjalisty medy-
cyny sądowej Szymon Janczar w
wyniku upadku doznał m.in. zła-
mania szczytu kostki bocznej pra-
wego podudzia, stłuczenia ze skrę-
ceniem stawu ramiennego prawe-
go, stłuczenia klatki piersiowej,
uda, kolana prawego, rany szarpa-
nej okolicy kolana prawego. Te

najgroźniejsze konsekwencje
upadku zakwalifikowały go do au-
toprzeszczepu kości, który nysanin
przeszedł w Katowicach.

Nie mniej dotkliwe jak skutki
zdrowotne upadku były pogłoski,
które rozszerzyły się na jego temat
w związku z wypadkiem. Dla pana
Szymona było to bardzo krzywdzą-
ce. Nysanin opowiadał, że w lutym
br. przeczytał na forum interneto-
wym, że spadł z mostu, bo był…
pijany. - Policjant zaś określił mnie
– opowiadając do mediów o moim
wypadku – jako „nieostrożnego
pieszego”. Nie mogłem pogodzić
się z takimi krzywdzącymi opinia-
mi na swój temat. Pomyślałem też,
że ktoś rzeczywiście nie dopełnił
obowiązków. Należało najpierw
zakończyć prace na jednym pasie,
a potem przenieść się na drugi. W
czasie robót należało zamknąć
przejście, bo jestem najlepszym
przykładem na to, że nie było tam
bezpiecznie. Przecież to samo mo-
gło spotkać jakieś dziecko!

Dochodzenie prokuratury
Prokuratura Rejonowa w Ny-

sie wszczęła postępowanie w tej

sprawie dopiero po zgłoszeniu
Szymona Janczara. - Nie czułem
się jednak w tym dochodzeniu jak
poszkodowany tylko jak winny –
stwierdza Szymon Janczar. - Poli-
cja cały czas przesłuchiwała mnie
tak, jakby z góry postawiono tezę,
że w momencie upadku rozmawia-
łem przez telefon i to niby miało
wpływ na to, że byłem zajęty, zamy-
ślony. Nie rozmawiałem, ale jakie
to miało znaczenie w tej sprawie?!
Przecież nikt nie zabrania rozma-
wiać na ulicy przez telefon, a przej-
ście przez most powinno być w stu
procentach bezpieczne. Skoro jed-
nak spadłem to takie nie było – w
sprawie przesłuchanych zostało
także trzech robotników, którzy w
momencie wypadku montowali
skrajne barierki ochronne. Według

nich dwie osoby
nakładały po-
ręcz, a jedna
trzymała słup,
aby w trakcie
montażu nikomu
się nic nie stało.
Barierkę zakła-
dano etapami
podzielonymi na
fragmenty długo-
ści przęsła. „Za
każdym razem
usuwaliśmy frag-
ment tymczaso-
wego zabezpie-
czenia i od razu
wstawialiśmy w
to miejsce właści-
we przęsło – czy-
tamy w zezna-
niach jednego z
robotników. -
Nasze miejsce
pracy było zabez-
pieczone tzw.
ogródkiem, który
przesuwal iśmy
wraz z postępem
naszej pracy. W

pewnym momencie - kiedy zakła-
daliśmy kolejne przęsło - a kierow-
nik przyszedł z kolejnym słupem
zabezpieczającym to nagle usłysza-
łem huk i zobaczyłem leżącego
pod mostem mężczyznę. Mężczy-
znę zabrało pogotowie. Potem
przyjechała policja, następnie
jakaś kontrola, ale nie stwierdzili
nieprawidłowości. Po tym wszyst-
kim pracowaliśmy normalnie”.

Z kolei z zeznań innego prze-
słuchiwanego - nysanina, który
obserwował postęp prac na mo-
ście czytamy: „Było tak, że nie
było barierek na moście. Część
balustrad nowych było założone,
ale na odcinku około 30 metrów
nie było żadnych balustrad i za-
bezpieczeń od strony rzeki. Ja
tam chodziłem i widziałem, że nie
ma zabezpieczeń. Raz tam były
jakieś płotki z desek jako balu-
strady, ale później ich nie było,
była taśma od strony chodnika,
pod którą można było sobie swo-
bodnie przejść”.

Inny świadek powiedział: „20
listopada (od aut. dzień po upad-
ku Szymona Janczara) przecho-
dząc przez most zauważyłem, że

nie ma barier, są przęsła i pomię-
dzy przęsłami stali pracownicy,
którzy zabezpieczali pieszych
przed upadkiem. Spytałem jedne-
go z pracowników co się dzieje i
dowiedziałem się że dzień wcze-
śniej spadł człowiek z mostu. Na
moście oprócz zabezpieczających
pracowników były też założone ta-
śmy w pobliżu barierek.

Nyska prokuratura prowadząc
dochodzenie po zgłoszeniu pana
Szymona już dużo wcześniej
chciała umorzenia śledztwa w tej
sprawie. Sąd Rejonowy w Nysie
odrzucił jednak ten wniosek. -
Wniosłem zażalenie do decyzji
prokuratury, bo uważałem, że w
całej tej sytuacji to ze mnie zro-
biono winnego... rekwirując tele-
fon i sprawdzając bilingi, a nie ba-
dając sedna sprawy. W internecie
pojawiły się z kolei oszczerstwa,
że byłem pijany i nieostrożny.
Tymczasem prawda jest taka, że
gdyby most był właściwie zabez-
pieczony to nie doszłoby do tego
wypadku – mówił wówczas „Nowi-
nom” Szymon Janczar.
Już w czasie rozprawy odwoław-
czej podano wiele argumentów
dotyczących oddalenia wniosku
prokuratury. Sąd zarzucił proku-
raturze m.in., że nie zbadała wie-
lu aspektów sprawy, które mogły
mieć wpływ na to co spotkało po-
szkodowanego. Nie ustalono
m.in. ile wynosiła szerokość drogi
dla ruchu pieszego w momencie
wypadku, czy pieszy mógł się swo-
bodnie po niej poruszać, czy speł-
niała ona wymogi przepisów BHP.

Sąd zauważył także potrzebę
powołania biegłego z zakresu bez-
pieczeństwa i higieny pracy, który
mógłby stwierdzić, czy poprzez
niewłaściwe zabezpieczenie terenu
doszło do naruszenia obowiązku z
zakresu bezpieczeństwa i higieny
pracy, które mogły spowodować
niebezpieczeństwo dla życia i zdro-
wia przechodniów. Sąd wreszcie
stwierdził, że dotychczasowe do-
chodzenie prokuratorskie nie dało
odpowiedzi, czy oddanie do użyt-
ku mostu w danym dniu było zgod-
ne z przepisami prawa budowlane-
go. W ustnym uzasadnieniu padło
nawet stwierdzenie sądu o „błęd-
nym i pobieżnym poczynieniu
ustaleń faktycznych”. Sąd stwier-
dził bowiem, że o tym, że na mo-
ście były ustawione ruchome słup-
ki z taśmą zeznawali głównie pra-
cownicy firmy prowadzącej prace.
Osoby, które tamtędy przechodzi-
ły mówiły zupełnie o czym innym –
mówili, że nie było zabezpieczenia.
Sąd dodał także, że przyjmując na-
wet, że były słupki z taśmą to nie
odpowiedziano na pytanie, czy
były one wystarczającym zabezpie-
czeniem.

Szymon Janczar (ojciec pię-
ciorga dzieci) z powodu upadku
przez ponad rok przebywał na
zwolnieniu chorobowym. Do dzi-
siaj odczuwa fizyczne skutki wy-
padku. Tymczasem od firmy ubez-
pieczeniowej uzyskał groszowe
odszkodowanie.

•

Sprawa tragicznego upadku z mostu Szymona Janczara toczy się już  prawie
2,5 roku. "Nowiny" pisały  o niej już kilkakrotnie.
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Wieża została zniszczona w 2013 r. podczas nawałnicy, która przeszła
przez gminę. Uszkodzeniu uległo zwieńczenie wieży oraz dach ratusza.
Od tamtego czasu zamknięty jest znajdujący się na niej taras widokowy.
Koszt renowacji oszacowano na 126.000 zł. Pieniądze z MKiDN otrzyma-
ła też parafia św. Jana Ewangelisty w Paczkowie. 260.000 zł trafi na dalszą
renowację wieży gotyckiego kościoła oraz drugi etap konserwacji ołtarza
w kaplicy Maltitzów.

pw

Paczków: Pieniądze na konserwacje zabytków

Dwie wieże
Wieża ratuszowa doczeka się remontu. Pieniądze na ten
cel przekaże Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego. Wkład gminy ograniczy się do 26.000 zł

Wieża renesansowego ratusza w końcu doczeka się remontu.

Zdrowie: NFZ refunduje jedynie podstawowe soczewki

Zaćma leczona
w Czechach

Opolski NFZ przoduje w kraju w szybkości refundowania kosztów zabiegu usunięcia za-
ćmy w krajach unijnych. Średni zwrot wynosi około 2200 złotych za jedno oko - Otrzyma-
łem z NFZ bez problemu całość poniesionych kosztów za operację jednego oka w Cze-
chach. Musiałem ją zrobić, bo już prawie nic nie widziałem - mówi pan Ryszard z Nysy.

- O tym, że operację taką moż-
na wykonać u południowych sąsia-
dów, dowiedziałem się w polskiej
przychodni, w kolejce na badania.
Miałem zaćmę  na dwóch  oczach,
nie mogłem już czytać czy też funk-
cjonować normalnie, potykałem
się na drodze - opowiada nysanin.

64-letni mężczyzna wcześniej
zapisał się do kolejki na zabieg w
nyskim szpitalu. - Na jedno oko
miałem czekać 1,5 roku, a na dru-
gie 2 lata. Na prywatną operację
tutaj w Nysie nawet się nie pory-
wałem, bo jest dla mnie za drogo.
Zresztą i tak za prawie wszystkie
badania musiałem płacić. Dziwne,
że w naszym rejonie tak dużo osób
cierpi na zaćmę, a szpital nie ma
nawet aparatu do podstawowego
badania OCT. Wszyscy muszą je
robić prywatnie. Czyżby celowo
komuś zależało na tym, żeby tego
aparatu nie było? - mówi tajemni-
czo pan Ryszard.

Wybór nysanina padł na klini-
kę w Czeskim Cieszynie. Drugie
oko zrobił potem w Nysie. - Nie
narzekam na profesjonalizm na-
szych lekarzy. Jednak w podejściu
tych z Czech a naszych jest wielka
różnica. Tamci w Cieszynie ze mną
rozmawiali, wyjaśniali, a Czeszka
znająca język polski wszystko to
tłumaczyła. W Nysie musiałem się
cieszyć z tego, że w ogóle mam
operację - mówi.

Ewa Nieć, doradca ds. polskie-
go rynku w klinice w Czeskim Cie-
szynie nie ukrywa, że ich placówka
jest nastawiona głównie na lecze-
nie Polaków.

- W Polsce na ten krótki, am-
bulatoryjny, trwający od 15 do 20
minut zabieg, w zależności od
miejsca zamieszkania, trzeba cze-
kać do 5 lat. W naszej klinice oku-
listycznej  to maksymalnie kilkana-
ście dni. Tyle zazwyczaj upływa od
chwili potwierdzenia diagnozy
przez naszego lekarza do momen-
tu wykonania zabiegu usunięcia
zaćmy. Na pacjentów czeka wyso-
ko wykwalifikowany zespół me-
dyczny, z którym bez kłopotu moż-
na porozumieć się w języku pol-
skim - zachęca doradca.

Ewa Nieć związała się z  kliniką
zaraz po tym, jak czescy lekarze
uratowali wzrok jej mężowi. Cał-
kowicie im ufa. - U nas okuliści
często mówią, że zaćma musi doj-
rzeć, że na razie nie ma co jej jesz-
cze operować. To jest fałszywe po-
dejście. Czescy lekarze operują na-
wet małą plamkę. Stosują przy tym
nowoczesne soczewki, korygujące

Podczas operacji w klinice w Czeskim Cieszynie

m.in. wadę wzroku. Na leczenie
zgłasza się też wielu młodych - do-
daje Polka.

NFZ  zwraca tylko koszt zasto-
sowania soczewki podstawowej.
Opolski oddział i tak jest w czołów-
ce polskich NFZ-ów, bez problemu
realizuje refundację kosztów lecze-
nia w krajach unijnych. - W Opol-
skim Oddziale Wojewódzkim NFZ
czas oczekiwania na zwrot kosztów
w ramach leczenia transgraniczne-
go jest zgodny z KPA,  czyli 30 dni
od wszczęcia postępowania Fun-
dusz jest zobowiązany do wydania
decyzji zawierającej kwotę refunda-
cji. Do dnia 9 marca 2015r. OOW
NFZ wypłacił łącznie 35 520,84
PLN  ( wypłacono kwoty z 10 wnio-
sków).  Obecnie jesteśmy w trakcie
procedowania 30  wniosków - infor-
muje Beata Cyganiuk, rzecznik
prasowy  Opolskiego Oddziału Wo-
jewódzkiego  NFZ w Opolu.

Dw
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W ostatnich 25 latach daliśmy
się złudzić obietnicami, że coś
zrobi się samo i że świat jest pięk-
niejszy, że po upadku ZSRR świat
stał się lepszy i że nie ma już żad-
nych zagrożeń, a w związku z tym
nie trzeba się zbroić. Skoro socja-
lizm upadł, to wszyscy się zga-
dzają, że najlepszym systemem
jest kapitalizm. Kraje biedniejsze,
jak Polska, powinny wykonywać
polecenia specjalistów z krajów
bogatszych, dzięki czemu wszyscy
się wzbogacimy i będziemy szczę-
śliwi. Do tego jeszcze doszło takie
przekonanie, że skończyła się
epoka narodów, które nie mają
większego znaczenia w Europie, a
następnie ten rozwój pójdzie na
Wschód  na Ukrainę, Białoruś,
Rosję, a nawet do Chin i wtedy
będzie jedna wielka republika
praw człowieka i że wszystkim się
będzie dobrze działo. Od samego
początku ta wizja nie była poważ-
na, ale Polacy bardzo chcieli w to
wierzyć, że jak kapitał przychodzi,

Wydarzenie: Spotkanie z czołowym polskim publicystą

Ziemkiewicz w Nysie
W piątek gościł w Nysie Rafał A. Ziemkiewicz, słynny polski publicysta, dziennikarz i
pisarz. Na nyskiej PWSZ spotkał się ze studentami, a w sali konferencyjnej CKZiU (Me-
chanik) wygłosił prelekcją dla dyrektorów szkół powiatowych.

Organizatorem wykładu na PWSZ było Koło Naukowe Bezpieczeństwa Wewnętrznego działające przy In-
stytucie Bezpieczeństwa Wewnętrznego. Ziemkiewicz do Nysy przyjechał na zaproszenie Powiatu Nyskiego -
był gościem komisji oświaty rady powiatu nyskiego.

Ziemkiewicz znany jest z ostrego pióra i ciętego języka. Poniżej publikujemy fragment jego wykładu dla
nyskich studentów. #

pw

Ziemkiewicz: Jesteśmy w sytuacji państwa skolonizowanego, które do metro-
polii wysyła tanią siłę roboczą, pozwalając jednocześnie robić u siebie interesy

„Murzyńskość”
w sensie kulturowym

Nie sprawdziły się zapowiedzi, które słyszeliśmy przez ostatnie kilka lat, nie spełniono
nadziei o polskim dobrobycie – mówił w Nysie Rafał Ziemkiewicz.

to nie ma żadnej narodowości i że
przychodzi tylko po to, żeby nam
pomóc i nas dźwignąć cywilizacyj-
nie, że wszelka polityka między-
narodowa uległa zawieszeniu.

Interesy  narodów
Świat miał się zmienić, zmie-

nić się miała Polska, do tego stop-
nia, że niektórzy naukowcy pro-
ponowali, aby nie używać słów na-
ród polski, bo to się im źle koja-
rzy! Do tego stopnia zidiocenia
doszliśmy, że wmawialiśmy sobie,
że państw nie będzie, że nie ma
interesów narodowych, że firmy
nie mają interesów.

Dziś mamy do czynienia z sy-
tuacją, jak przed konferencją ber-
lińską z 1884, kiedy to mocarstwa
europejskie podzieliły między sie-
bie Afrykę, aby ją obrabować i wy-
korzystywać dla własnych intere-
sów, pod płaszczykiem cywilizo-
wania. Oczywiście nie zaproszono
tam żadnego Afrykańczyka. Kon-

sekwencje tych decyzji odczuwal-
ne są do dziś na czele z wojnami,
które trwają tam nieustannie, a
których ofiarami są miliony ludzi.
Retoryka sprzed ponad 100 lat
jest taka sama, jaką dzisiaj mówią
najważniejsze postacie, przywód-
cy Unii Europejskiej.

Tam nikt nie mówił – panowie
podzielmy zyski, tam jest rozmo-
wa jak pomóc Afryce, jak ją pod-
nieść cywilizacyjnie, jak otworzyć
ją dla wolnego handlu, który jest
podstawą dobrobytu, jak ją na-
uczyć europejskich wartości, któ-
re są podstawą społecznego ładu,
a których murzyni nie rozumieją.

Polska jak kolonia
Gdybyśmy dziś zmienili lekko

retorykę, to gwarantuję państwu,
że to są dokładnie te same rozmo-
wy, które dziś słyszymy w Brukseli
– jak tu pomóc Europie Środko-
wej, jak ją cywilizować, jak na-
uczyć ją kapitalizmu, a przede

wszystkim otworzyć dla wolnego
handlu. Polskie elity rządzące
przyjmowały wszystko to, co przy-
chodziło z Zachodu bezkrytycz-
nie, wierzyli, że kapitał przycho-
dzi, aby podnieść nas cywilizacyj-
nie, dać nam pracę, dać nam zaro-
bić. Wierzono, że ten nasz stary
przemysł był zupełnie do niczego,
wmawiano zresztą, że u nas prze-
mysł nie jest potrzebny, że to jest

przeżytek i nic się nie produkuje,
bo teraz cała ludność będzie pra-
cować w usługach. Ten mit był
bardzo silny w ostatnich latach.
Niemcy jakoś w to nie uwierzyli i
dobrze na tym wyszli, oparli się na
produkcji, chronili swoje zakłady.
Dzisiaj są krajem, który ma nad-
wyżkę eksportową i wbrew stereo-
typom eksportują więcej niż Chi-
ny. To oczywiście przekłada się na

Ziemkiewicz to pisarz, autor głośnych tytułów: „Polactwo”, „Michnikowszczy-
zna” czy „Jaka piękna katastrofa”. W Nysie promował swoje najnowsze
wydawnictwo „Życie seksualne lemingów””

Spotkanie z nyskimi studentami, od których wyszła inicjatywa wykładu na PWSZ. Znany pisarz znalazł chwilę na odwiedziny w naszej Redakcji

Dokończenie na str. 11
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ich siłę polityczną.
Pragnę państwa przekonać, że

świat od lat się nie zmienił, nadal
podmiotem polityki światowej są
państwa narodowe, nadal te pań-
stwa rywalizują ze sobą, nadal ist-
nieje coś takiego jak koncert mo-
carstw, które w 1815 r. na Kongre-
sie Wiedeńskim ustaliły, że to co
się dzieje na kontynencie musi być
ustalone pomiędzy Niemcami,
Wielką Brytanią, Francją i Rosją.
Tak jest mniej więcej do dzisiaj.

Rezerwuar taniej siły
W związku z tym, jeśli chcemy

tam znaleźć swoje miejsce i nie
być tylko rezerwuarem taniej siły
roboczej, to nie możemy liczyć na
to, że przyjdzie ktoś obcy i nas
zmodernizuje. Nie możemy też li-
czyć, że zmodernizujemy się sami
poprzez kopiowanie zachodnich
wzorców, bo takie zapanowało
kiedyś w Polsce przeświadczenie,
że tam są mądrzejsi od nas. To tak
nie działa, bo oni mają inną histo-
rię, inną strukturę społeczną,
mają inne korzenie i swoją drogę
dojścia do dobrobytu. My tego nie
powtórzymy, bo startujemy z zu-
pełnie innego punktu, mamy inną
przeszłość, inną kulturę i inne
uwarunkowania, dlatego musimy
wymyślić własną drogę do dobro-
bytu. Po drugie dlatego, że nie ja-
kieś abstrakcyjne wartości rządzą
światem, o których wszyscy tylko
chętnie mówią, chodzi tylko o zy-
ski. Państwa kierują się interesa-
mi, czyli zyskami. Wszyscy mówią
o ideałach, jak solidarność unijna,
ale tak naprawdę każdy pilnuje
swoich interesów. Wszystkie orga-
nizacje, jak Unia Europejska są
jak targ, na którym każdy wie, co
chce uzyskać i o to walczy. Jeśli
my tego nie rozumiemy, a ludzie
rządzący Polską od ćwierć wieku
tego nie rozumieją i w ogóle nie

domagamy się naszych interesów i
ich realizacji, to nikt nie będzie
robił tego za nas! Jeśli Polacy ni-
czego nie żądają, to nikt inny  w
naszym imieniu tego nie zrobi.

Brak polityki zagranicznej
Nie mamy polityki zagranicz-

nej na miarę wyzwań Europy.
Bezkrytycznie uważamy, że Niem-
cy są naszym wielkim bratem,
przyjacielem, z którym tak bardzo
się kochamy, że pozwalamy im ro-
bić u nas miliardowe interesy, z
których nic nie mamy. Jesteśmy w
sytuacji państwa skolonizowane-
go, które do metropolii wysyła
tanią siła roboczą, pozwalając jed-
nocześnie robić u siebie interesy,
oddają handel  ręce zagranicz-
nych koncernów. Tak było i bę-
dzie, od czasów konferencji ber-
lińskiej i ten świat tak działa na-
dal.

Staram się przedstawiać w
swoich tekstach argumenty, dla-
czego widzę to tak, a nie inaczej.
W największym skrócie mówię, że
prawa, które żądzą światem są
brutalne i one się nie zmieniają.
Polityka międzynarodowa nie jest
moralna, polega na robieniu rze-
czy, które się opłacają, a nie rze-
czy słusznych. To nie jest żadne
odkrycie, już Roman Dmowski,
uparcie wywabiany z polskiej hi-
storii, może dlatego, że skolonizo-
wani murzyni, w sensie kulturo-
wym używam tego słowa, a nie ja-
kiejś obelgi rasowej, nie powinni
sięgać do swojej przeszłości, ani
kombinować jak być państwem
silnym, niezależnym i być na rów-
nych prawach z innymi narodami.
Dmowski pisał, że w polityce na-
rodowej nie ma takiego pojęcia,
jak słuszność, jest tylko pojęcie
siły, a tam gdzie jest siła, to służy
to do realizacji swoich interesów.

„Murzyńskość” w sensie kulturowym

Fragment wykładu otwartego, którego R.A. Ziemkiewicz
wygłosił na nyskiej Uczelni.

Notował pw
Ziemkiewicz był gościem komisji oświaty rady powiatu nyskiego, której przewodniczy Janusz Sanocki.

W spotkaniu w „Mechaniku” uczestniczyli dyrektorzy szkół, nauczyciele i mieszkańcy

Jednym z działań są cyklicznie
realizowane inscenizacje o tematy-
ce promującej zdrowy styl życia, co
wpływa na wyrabianie nawyków
prawidłowego odżywiania, a tym
samym zapobiega powstawaniu
chorób zagrażających życiu i zdro-
wiu np. otyłości, cukrzycy. W ubie-
gły piątek, dzieci z grupy „Kubu-
sie” pod opieką nauczycieli Ry-
szardy Dyduch i Joanny Stopyry
zaprezentowały przedstawienie
nawiązujące do tematyki pt.
„Księżniczka Marcelinka i książę
Witaminek”.

Nysa: Uczą dzieci zdrowego stylu życia

Księżniczka Marcelinka i książę Witaminek
Przedszkole nr 12 w Nysie jest wiodącą placówką promu-
jącą zdrowie w środowisku. W ramach podejmowanych
działań, w placówce został stworzony klimat zachęcający
do uczestnictwa w działaniach prozdrowotnych.

Przedszkole nr 12 jest pla-
cówką, w której społeczność
przedszkolna podejmuje działania,
aby poprawić swoje zdrowie oraz
samopoczucie fizyczne, psychiczne
i społeczne. - Ucząc się zdrowego
stylu życia, dzieci wspólnie z rodzi-
cami, będącymi partnerami w
działaniach przedszkola, zachę-
cają innych ludzi w swoim środo-
wisku do podejmowania podob-
nych działań – twierdzi dyrektorka
przedszkola Mariola Tokarczyk.

jp “Księżniczka Marcelinka i książę Witaminek”. Jedno z przedstawień z cyklu promującego zdrowy styl życia wystawiła
grupa “Kubusie”.

Relacja filmowa z nyskiego wykładu Rafała Ziemkiewicza na wwww.nowinynyskie.com.pl
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Pakosławice: W spotkaniu wzięło udział 40 kobiet

Panie
świętowały

Piątkowice: Nawierzchnia drogi ma zostać wy-
konana w 2016 roku

Najpierw chodnik
Droga wojewódzka przebiegająca przez Piątkowice ma
być remontowana. Według wstępnych informacji  reali-
zacja inwestycji ma być rozłożona na etapy.

Szkoła: Zawody strzeleckie

Uczcili „Wyklętych”
W Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Nysie odbyły się szkolne Za-
wody Strzeleckie z okazji Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”.

Klasyfikacja
końcowa:

Kategoria dziewczyn:
I miejsce Ewa Łabowicz
II miejsce Patrycja Łoskot
III miejsce Iza Kruczek

Kategoria chłopców:
I miejsce Waldemar Suchodolski
II miejsce Łukasz Pieczonka
III miejsce Wojciech Sztandera

Celem zawodów było uczcze-
nie pamięci Żołnierzy Wyklę-
tych oraz popularyzacja sportu
strzeleckiego wśród młodzieży.

W rywalizacji w strzelaniu z
karabinka pneumatycznego
wzięło udział łącznie 31

uczniów. Uroczyste zakończenie
odbyło się 2 marca.  Po krótkiej
prezentacji multimedialnej po-
święconej „Wyklętym” zwycięzcy
otrzymali z rąk Dyrektora Henry-
ka Mamali oraz wicedyrektor
Małgorzaty Zwardoń - Zgórskiej

pamiątkowe dyplomy oraz wido-
kówki z sylwetkami Żołnierzy
Wyklętych.

Inicjatorem oraz sędzią
głównym zawodów był Jerzy
Kiełb.

ag

Droga w Piątkowicach
wymaga  remontu

Podczas rozmów z przewodniczącym Sejmiku Wojewódzkiego pa-
nem Norbertem Krajczym podkreślałem konieczność podjęcia tego
zadania, bo droga jest w fatalnym stanie – mówi wójt Tomasz Karpiń-
ski. - Cieszę się , że władze wojewódzkie przychyliły się do tego wnio-
sku. W przyszłym tygodniu mamy spotkanie i będziemy rozmawiać o
szczegółach.

Ze wstępnych ustaleń wiadomo już jednak, że w tym roku zostanie
wykonany nowy chodnik prowadzący przez wieś, co pochłonie ok. 200
tys. zł. Najkosztowniejsza część inwestycji, a więc remont nawierzchni
ma być wykonana w roku 2016.

ag

Organizatorami spotkania była
nowo wybrana i Rada Sołecka i soł-
tys wsi Jadwiga Maćków. Miesz-
kanki Pakosławic zostały osobiście
przez nią zaproszone na uroczyste
spotkanie.

Niestety panująca grypa spowo-
dowała, że nie wszystkie chętne
mogły przyjść tego dnia do Domu
Kultury. Frekwencja i tak była bar-
dzo wysoka.

Gości powitały wspólnie sołtys
Jadwiga Maćków, przewodnicząca
Rady Sołeckiej Marzena Falkiewicz
oraz radna z Pakosławic Bożena
Skakuj. Wszystkie panie – bez
względu na wiek – otrzymały z rąk
Piotra Ksiądzyny piękną różę –
oczywiście wraz z życzeniami.

Spotkanie miało też element ar-

tystyczny. Na scenie zaprezentowa-
li się gimnazjaliści, którzy przedsta-
wili scenki kabaretowe. Dodajmy,
że nad przygotowaniem występu
czuwała polonistka Anna Leksow-
ska. Oklaski zebrała też wiejska
„Mariolka”, która rozbawiała
damską publiczność. Dalsza część
spotkania upłynęła na rozmowach,
na które kobiety na co dzień - ze
względu na ogrom obowiązków -
nie mają czasu.

Rozmowa toczyła się w  miłej
atmosferze, a na  stołach nie zabra-
kło wina i pysznych słodkości.

Sołtys wsi dziękuje za zaanga-
żowanie wszystkim, którzy w jaki-
kolwiek sposób przyczynili się do
organizacji tej imprezy.

ag

Tylko raz w roku jest okazja do takiego spotkania

Niektórzy uczestnicy zawodów  uzyskali niemal maksymalną ilość punktów

Zwycięzcy konkursu wraz z organizatorami

W tym dniu kwiatek należy się wszystkim kobietom – także tym najmłodszym.

Kabaret w wykonaniu pakosławickich gimnazjalistów wprowadził panie w doskonały  humor

W minioną niedzielę – w Dniu Kobiet panie z Pakosławic
zostały zaproszone do miejscowego Domu Kultury, by
wspólnie  obchodzić swoje święto.
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Pierwszy sukces
Paweł Kukiz już - w pewnym

sensie – odniósł sukces. Wdarł się
między głównych, partyjnych
uczestników prezydenckiego wy-
ścigu jako wyrazisty kandydat an-
tysystemowy. Porwał za sobą wielu
– głównie młodych – ludzi, którzy
aktywnie włączyli się w jego kam-
panię. W sobotę byłem w Krako-
wie i przez godzinę obserwowałem
jak tamtejsza grupa wolontariuszy
pracowicie zbiera podpisy. Naj-
pierw zorganizowali się przez fejs-
buka, znajomy drukarz za darmo
wydrukował im baner Pawła, sami
zaopatrzyli się w estetyczne iden-
tyfikatory, sami powielili sobie li-
sty i od południa wyszli na Kra-
kowski Plac Matejki zbierać pod-
pisy. Ja dołączyłem ok. 15 i trochę
pomagałem osobiście zbierać, ale
bardziej obserwowałem, rozma-
wiałem z ludźmi i z organizatora-
mi.

Główną inicjatorka była Justy-
na, pracująca jako specjalista ds.
jakości w placówce opiekuńczej, w
okolicach Olkusza. W Krakowie
studiowała na Akademii Pedago-
gicznej. Do zaangażowania w kam-
panię Pawła skłoniło ją przekona-
nie, że jej pokolenie nie ma szans
jeśli w kraju nie dojdzie do głębo-
kich zmian.

Podobnie mówi Kamila kiedy
wspólnie z Justyną zbieramy pod-
pisy obok krakowskiego Barbaka-
nu. Kamila jest w zasadzie ustabi-
lizowana zawodowo. Uczy hisz-
pańskiego i pomaga rodzicom,
którzy mają własną firmę. Ale też
uwiera ją sytuacja w jakiej musimy
wszyscy żyć. Pawła, który wystarto-
wał przeciwko całemu, zakłamane-
mu partyjnemu establishmentowi
postrzega jako jedynego kandyda-
ta, który daje jakąś nadzieję.

Podobnie sprawy widzą Jolan-
ta i Szymon – dwoje młodych, któ-
rzy przyjechali na Plac Matejki z
drugiego końca Krakowa, żeby
podpisać poparcie dla Pawła. Nie-
dawno wrócili z Anglii. Tam jakoś
sobie radzili, nie było źle. Ale tęsk-
nili za krajem, za rodzicami. Posta-
nowili spróbować tu Szymek jest
informatykiem i muzykiem, pracu-
je w firmie programowej, Jola
sprzedaje kosmetyki. Też sobie

radzą
– są energiczni, młodzi, inteligent-
ni. Ale sytuacja w kraju ich rozcza-
rowuje. – To co w Anglii mieliśmy
bez wysiłku, tu musimy zdobywać
ciężko się gimnastykując. I wszę-
dzie te trudności, bariery, znajo-
mości. – Jak Paweł nie wygra, to
wyjeżdżamy – mówią.

Nie mam jak ich przekonywać,
żeby zostali. Przecież ja sam widzę
jak Polskę zżera rak partyjnej biu-
rokracji, kolesiostwa. Jak stanowi-
ska rozdaje się tylko swoim, jak nie
dba się o dobro publiczne, jak z
życia publicznego wyparowały
ostatnie nawet pozory przyzwoito-
ści.

A młodzi, którzy poświęcają
swój czas dla Pawła Kukiza wierzą
że właśnie on przywróci Polakom
nadzieję.  Bo jest spoza tych par-
szywych, partyjnych układów, bo
jest jednym z nas.

Ja też w to wierzę.

Konieczne reformy – „Przywró-
cić Polskę obywatelom!”

Co bym podpowiedział „nasze-
mu prezydentowi”? Jakie zmiany
trzeba przeprowadzić żeby Polskę
wydźwignąć z tego upadku w jakim
się znajdujemy i w jaki brniemy?

Ustrojowe zmiany już mamy
przedyskutowane. Paweł ujął je w
haśle: „Przywrócić Polskę obywa-
telom!”

- To znaczy – mówi Paweł w
wielu wywiadach – żeby to ludzie
byli zwierzchnikami polityków, a
nie na odwrót. Teraz jest na od-
wrót. To partyjne sitwy panują nad
społeczeństwem. Zagarnęli nasze
pieniądze, ordynacja wyborcza od-
biera nam nasze prawa i panują.
Trzeba to w pierwszym rzędzie
zmienić. – mówi Paweł Kukiz.

I ma na myśli to o co od lat wal-
czymy wspólnie – wprowadzenie w
wyborach do sejmu Jednomanda-
towych Okręgów Wyborczych –
tak by poseł zależał od wyborców,
a nie od partyjnego „betonu”.

Paweł doskonale rozumie ideę
JOW, zrozumiał ja od pierwszego
razu, kiedy spotkaliśmy się w 2005
r. w Niemodlinie. Tak jak on re-
agują na sprawy ważne dla Polski
tylko ludzie uczciwi, patrioci, ale
też inteligentni, zdolni do błyska-

wicznego pojęcia o co w sprawie
chodzi.

Za to go lubię – bo właśnie taki
jest. W lot chwyta dobre idee, a nie
powstrzymuje go w ich głoszeniu
jakieś uwikłanie partyjne,, intere-
sowne. Kukiz jest w moich oczach
czysty. Jest bezinteresowny. Mógł-
by kosić kasę na współpracy z
władzą, na koncertach, z praw au-
torskich. Kiedy jednak zaangażo-
wał się w walkę o JOW i skrytyko-
wał Platformę, nagle odcięto go od
koncertów, a radio przestało z dnia
na dzień nadawać jego piosenki.
Teraz, kiedy wystartował na prezy-
denta Sony Music zerwało z nim
umowę na płytę, którą miał wydać
wspólnie z Borysewiczem.

- Na poprzedniej płycie – mówi
Paweł kiedy jedziemy do Jastrzę-
bia – zarobiłem parę milionów. Te-
raz stracę. Ale się nie wycofam.

Gość jest szczery i dlatego
ufają mu ludzie, ufa mu młodzież,
która jest wyczulona na fałsz i
„ściemę”.

I chce „Przywrócić Polskę oby-
watelom”. No to jak mu nie po-
móc.

Sądownictwo
Oprócz JOW-ów omówiliśmy

już z Pawłem kwestie wymiaru
sprawiedliwości.

Wiemy, ze w zakresie działania
„trzeciej władzy” też jest koniecz-
ne przywrócenie społecznej kon-
troli nad sędziami i prokuratora-
mi. Ale przecież też i nad komor-
nikami – bo dotąd wszystkie te kla-
ny zawodowe kontrolują same sie-
bie.

Jeśli kiedyś przystąpimy do
pracy nad koniecznymi zmianami
w wymiarze sprawiedliwości – do-
radziłbym powołanie komisji spo-
łecznej, złożonej z ludzi, którzy
mieli kontakt z polskim sądownic-
twem – tymi pokrzywdzonymi bo-
haterami różnych programów in-
terwencyjnych, działaczami stowa-
rzyszeń walczących z bezprawiem
w sądach i w prokuraturze. Sądow-
nictwo i prokuratura w obecnym
stanie to krwawiąca rana na ciele
Rzeczpospolitej. I nic nie wskazu-
je, żeby ktokolwiek z innych kan-
dydatów – oprócz Pawła Kukiza –

te zagadnienia rozumiał.

Gospodarka, emigracja...
Zagadnienia ustrojowe – sys-

tem wyborczy i wymiar sprawiedli-
wości – są najważniejsze.  One wa-
runkują działanie całego państwa.
Kiedy nie mamy dobrze funkcjo-
nującego przedstawicielstwa – czy-
li sejmu, kiedy nie działają sądy, a
prokuratura ochrania wręcz prze-
stępców – nie jest możliwe dobre
funkcjonowanie państwa.

I – podkreślam to po raz kolej-
ny – tylko Kukiz chce ustrój pań-
stwa naprawić. On rozumie, że bez
tego wszystkie inne obietnice są
puste.

Jednak przecież pozostaje
mnóstwo spraw do naprawienia w
naszej Polsce. Jak ma funkcjono-
wać gospodarka, jak ma wyglądać
system emerytalny – to są najpil-
niejsze zagadnienia po ustrojo-
wych.

Teraz wiemy, że jest źle, że go-
spodarka „zielonej wyspy” zamie-
ra, czego objawem jest dwucyfro-
we bezrobocie i dwumilionowa
emigracja zarobkowa młodych Po-
laków. „Tu się nie da żyć” – mówią
ludzie.

A jednocześnie rak partyjniac-
twa zżera społeczną tkankę. W cią-
gu ośmiu lat rządów „partia miło-
ści” stworzyła dla „swoich” – jak
się ocenia 700 tys. urzędniczych
miejsc pracy.

Partie opozycyjne nie są lepsze.
Nie krytykują tego stanu rzeczy, a
tylko przeszkadza im, że ich funk-
cjonariusze nie dorwali się do sta-
nowisk.

Bezwzględnie ten stan rzeczy
musi ulec zmianie. Ale reformą
gospodarki muszą zająć się organi-
zacje społeczne. Trzeba powołać
zespół złożony zarówno z przed-
siębiorców, ale także organizacji
takich jak Centrum Adama Smi-
tha- przy czym w zespole tym
muszą mieć głos również przedsta-
wiciele związków zawodowych.
Reformy muszą być uczciwe, słu-
żące wszystkim, a ludzie muszą
mieć świadomość, że państwo za-
dba o wszystkich.

Zmiany muszą być też dokona-
ne w systemie emerytalnym, ina-

Program dla przyszłego prezydenta: JOW, sądownictwo, gospodarka...

Paweł Kukiz kandydat zmiany
W wyścigu prezydenckim moim kandydatem jest oczywiście Paweł Kukiz. Nie tylko dlatego, że to mój znajomy, z
którym mam dobry kontakt, że się rozumiemy i współpracujemy od dawna. Ale przede wszystkim dlatego, że Kukiz to
jeden z nas. To człowiek spoza
układu partyjnego zżerającego Pol-
skę. To człowiek, który zmaga się z
takimi problemami jak większość
Polaków – kredyty, choroby w ro-
dzinie, problemy w pracy. On po
prostu rozumie  nas – zwykłych lu-
dzi. Ba – ale rozumie też podstawo-
we problemy państwa. Tylko ten je-
den kandydat mówi o konieczności
zmiany ustroju – wprowadzeniu
Jednomandatowych Okręgów Wy-
borczych i zmian w sądownictwie. I
ma odwagę, żeby to wypisać na
swoim sztandarze.
No i dlatego go popieram.

Janusz Sanocki

czej bankructwo ZUS stoi dosłow-
nie za progiem.  Muszą być pre-
miowani pracownicy mający na
wychowaniu dzieci- przyszłych
płatników ZUS-owskich składek.
Państwo musi prowadzić praw-
dziwą politykę pro-rodzinną, a nie
tylko pomagać swoim.

Ale znów prezydent musi za-
inicjować debatę, a nie narzucać
rozwiązania. Jeśli dziś kandydat
reprezentujący partię opozycyjną
obiecuje, ze skróci wiek emerytal-
ny, to mówi nieprawdę bo prezy-
dent – przy obecnych jego upraw-
nieniach – nie ma takich możliwo-
ści.

Uprawnienia prezydenta
Dochodzimy do dyskusji – któ-

rej znów w Polsce nikt nie podej-
muje – na temat uprawnień prezy-
denta. Obecnie – owszem prezy-
dent ma prawo inicjatywy ustawo-
dawczej – czyli może wnosić do sej-
mu projekty ustaw, ale bez własne-
go politycznego zaplecza nie ma
szans na ich realizację.

Może za to prezydent – nawet
na gruncie obecnej konstytucji –
dowołać się do Narodu – i zarzą-
dzić referendum. Co prawda może
to uczynić za zgodą senatu, ale do
tej pory żaden prezydent takiej
zgody nie próbował uzyskać. Każ-
dy wolał się zadowolić wręczaniem
medali i „pilnowaniem żyrandola.”

Kukiz, gdyby walkę wygrał – na
pewno to zrobi. Na pewno zapyta
senat o zgodę na referendum w
sprawie JOW. No a co zrobi jeśli
senat odmówi? Wówczas w opar-
ciu o urząd prezydencki odwoła się
wprost do Narodu. Urząd prezy-
dencki ma bowiem – niezależnie
od formalnych uprawnień –
ogromne możliwości nieformalne.
Nikt z nich do tej pory dla dobra
Narodu – nie korzystał.

Trzeba wreszcie podjąć także w
Polsce debatę nad zmianą Konsty-
tucji – w zakresie choćby władzy
sądowniczej – o której to sprawie
już wspominałem. Ale także wła-
śnie w zakresie uprawnień prezy-
denta. I albo wprowadzić w Polsce
ustrój prezydencki – jak w USA i
Francji, albo odejść od bezpośred-
nich wyborów i zredukować rolę
prezydenta do czysto reprezenta-
cyjnej – jak w RFN. Oczywiście za
znacznie mniejsze pieniądze, bo
wówczas nie będzie potrzeby
utrzymywania 700 pracowników w
kancelarii.

Te kwestie właśnie są główny-
mi punktami programowymi Paw-
ła Kukiza, jedynego kandydata,
który w sposób poważny traktuje
obywateli i rozumie na czym pole-
gają przyczyny dotychczasowego
kryzysu naszego państwa.

Myślę, że coraz więcej ludzi ro-
zumie jak poważny jest to kandy-
dat. Nie w sensie sondażowych
słupków, nabijanych telewizyjną
propagandą, ale w sensie wagi pro-
gramu, który chce w Polsce zreali-
zować.

Grupa krakowskich wolontariuszy (wspierana przez Nysan) zbiera podpisy  poparcia. Kraków sobota 7 marca.

Janusz Sanocki
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W Ligocie powstanie 20 przy-
domowych oczyszczalni ścieków,
za które gmina zapłaci ponad
200.000 zł. 75% tej kwoty pokryte
zostanie ze środków Programu
Rozwoju Obszarów Wiejskich. In-
westycja musi się zakończyć do 31
maja br.

Gmina Otmuchów zapocząt-
kowała w ubiegłym roku program
budowy przydomowych oczysz-
czalni ścieków, które mają rozwią-
zać problem braku kanalizacji na
terenach wiejskich gminy. Władze
Otmuchowa przekonują, że za-
miast kosztownych, tradycyjnych

Na uczestników czeka ok. 14
wykładów, warsztatów i pokazów
z: chemii, biotechnologii, elektro-
techniki, elektroniki, przedsiębior-
czości, kulturoznawstwa, literatu-
ry. Wszystko odbędzie się w bu-
dynku szkoły w godzinach od 10:30
do 13:00. Oprócz wykładów,
warsztatów i pokazów będzie moż-
na zwiedzić szkołę oraz obejrzeć
program artystyczny „Szkoła na
wesoło”.

pw

W tym celu chce, aby wszystkie
gminne instytucje wspólnie podpi-
sywały umowy z dostawcą prądu. -
Chcemy w ten sposób wynegocjo-
wać lepsze warunki dla gminy, co
będzie oznaczać oszczędności,
które będziemy mogli przeznaczyć
na rozwój – podkreśla. Według
burmistrza, nie może być tak jak
było za jego poprzednika, że gmin-
ne jednostki podpisują każda z
osobna umowy na dostawę prądu,
choć i tak rachunki opłacane są z
budżetu miasta. - Uważam, że
klient wydający ponad milion zł na
dostawę prądu do budynków ad-
ministrowanych przez gminę musi
mieć zniżki. Urząd miejski, szkoły
i przedszkola, a także jednostki or-
ganizacyjne takie jak OPS, Ośro-

Stanisław Zaczyk,
 diagnosta samochodowy
pieniądze:18.865 zł
oszczędności: obligacje 75.000 zł
dom 135 m2: 150.000 zł
dochody: praca - 30.250 zł; dieta
przewodniczącego rady – 10.772
zł;

Łukasz Zięba, student
pieniądze: 36.000 zł
oszczędności: akcje ZPC Otmu-
chów SA i AEDES SA na kwotę
13,6 tys zł
nie posiada domu ani mieszkania
dochód: akcje – 193 zł;

Dorota Brząkała, księgowa Towa-
rzystwa Pomocy im. św. Brata Al-
berta w Jasienicy Górnej
pieniądze: 779 zł
dom 150 m2 – 150.000 zł; gospo-
darstwo rolne 66 ha – 2 mln zł
dochody: gospodarstwo rolne –
142.225 zł; praca 40.000 zł, dieta
radnego – 4289 zł
samochód: ford c-max – 50.000 zł
kredyty: BS Otmuchów 22400 zł i
550.000 zł

Waldemar Wąsowicz, nauczyciel
ZS Otmuchów
brak środków pieniężnych
mieszkanie teściów – 60 m2, dom
w budowie – 50.000 zł
dochody: praca – 55.000 zł i 5775
zł; umowa zlecenie – 1500 zł; dieta
wiceprzewodniczącego rady 7000
zł.
samochó: peugeot 607 2001 r.

Bożena Stąpor,  nadzorca odcinka
wód RZGW Otmuchów
pieniądze: 30.000 zł; 1174 USD
dwa domy o wartości 450.000 zł
dochody: praca – 21.869 zł netto,
dieta radnej - 7500 zł; komisja an-
tyalkoholowa – 1000 zł

Otmuchów: Majątki nowych i starych radnych

Z czym rozpoczynają kadencję?
Radni rozpoczynając nową kadencję muszą złożyć oświadczenia majątkowe. Taki obowiązek mają nawet ci, którzy ponownie zdobyli zaufanie wybor-
ców. Spośród siedmiu całkiem nowych radnych największymi dochodami może pochwalić się Janusz Gitlar, zastępca komendanta otmuchowskiej
policji. W ubiegłym roku zarobił 77.000 zł.

samochody: volvo s80 2008 r.; vw
transporter 2001 r.; vw golf 2011;
fiat bravo 2008 r.
kredyty: BS Otmuchów - 30.000 zł

Michał Warchał, własna działal-
ność gospodarcza
pieniądze: 5 000 zł
dom: 300 m2, wartość 400.000 zł;
budynki gospodarcze - 400.000 zł
dochód: 9887 zł
samochód: opel corsa wartość -
31.000 zł

Ryszard Piórecki
pieniądze: 25.000 zł
mieszkanie 77m2 – 95.000 zł; pa-
wilon handlowy 25 m2 – 30.000 zł
dochody: zasiłek dla bezrobotnych
– 3603 zł, świadczenie przedeme-
rytalne – 5116 zł; dieta radnego –
6433 zł.
samochód: citroen c4 picasso 2008
r.

Aleksander Pacławski,
właściciel gospodarstwa rolnego
pieniądze: 12.000 zł
dom 180 m2 – 217.000 zł; gospo-
darstwo rolne  82,5 ha – 405.000 zł
dochód: dieta radnego 4800 zł
samochód: vw passat 2007; fiat
panda 2004 r.
kredyty: BGŻ Nysa – 80.000 zł

Teresa Nosal, własna działalność
gospodarcza
pieniądze: 6800 zł
dom 270 m2 – 80.000 zł; mieszka-
nie 33 m2 – 10.000 zł; inne nieru-
chomości warte 320.000 zł
dochody: działalność – 42.750 zł;
dieta radnego – 4289 zł
samochody: mercedes 1999 r.; re-
nault kangoo – 2007; fiat ducato –
2010.
kredyty: BS Otmuchów – 189.000
zł; kredyt obrotowy – 169.000 zł

Janusz Gitlar Tadeusz Napora Łukasz Zięba

Michał Warchał Anna Ludwa Zbigniew Górski

Maria Nawalaniec,  gł. księgowa
Gospodarstwo Komunalne w
Otmuchowie,
pieniądze: 15.500 zł
nie ma domu ani mieszkania; go-
spodarstwo rolne  warte 602.000 zł
dochody: 39.800 – Gospodarstwo
Komunalne, prowizja sołtysa 3473
zł; umowa zlecenie 320 zł
kredyty: ING 7700 zł; SKOK 4290
zł; BS Otmuchów – 30.000 zł;
90.000 zł i 65.000 zł

Tadeusz Napora, prezes Spółdziel-
ni Mieszkaniowej w Otmuchowie
pieniądze: 6000 zł
dom 188 m2 – 290.000 zł
dochód: 60.000 zł – spółdzielnia
samochód: vw polo 1994 r; audi 80
– 1993 r.

Anna Ludwa
brak środków pieniężnych,

dom 100 m2 – 200.000 zł; gospo-
darstwo rolne 1,95 ha
dochód: gospodarstwo 500 zł w na-
turze; świadczenie przedemerytal-
ne – 10.630 zł, prowizja sołtysa
2700 zł
samochód: skoda fabia 2001

Janusz Gitlar, zastępca komen-
danta komisariatu policji w Otmu-
chowie
pieniądze: 56.000 zł
mieszkanie 67 m2 – 200.000 zł
dochód: 77.000 zł (w tym nagroda)
- policja
samochód: ford c-max 2004
kredyty: 14.000 KWP Opole (po-
życzka bezprocentowa)

Zbigniew Górski, rolnik
brak środków pieniężnych
dom 240 m2 – 378.000 zł; gospo-
darstwo rolne – 16 ha – 836.000 zł;
zabudowania gospodarcze –
100.000 zł
dochody: działalność rolnicza –
11.800 zł
kredyty: BS Otmuchów – 184.000
zł; inne banki 262.000 zł

Sylwester Łucki, dyżurny opera-
cyjny PSP w Nysie
pieniądze: 36.000 zł
dom - 150m2 – 150.000 zł; gospo-
darstwo rolne 4 ha (własność 1,76
ha – 45.000 zł)
dochód: gospodarstwo – 9680 zł (w
tym 4288 dopłata z UE), działal-
ność gospodarcza (sklep spożyw-
czo – przemysłowy) – 25.703 zł,
praca – 66.177 zł; umowa zlecenie
– 8304 zł; dieta członka rady nad-
zorczej BS Otmuchów – 3360 zł,
dieta radnego – 6433 zł, nagroda –
500 zł
samochód: citroen berlingo 2004
kredyty: BS Otmuchów – 50.000 zł

pw*oświadczenia za 11 miesięcy 2014 r.

Otmuchów: Taniej i szybciej

Oczyszczalnie
zamiast kanalizacji

Gmina Otmuchów rozstrzygnęła przetarg na budowę
przydomowych oczyszczalni ścieków. W ten sposób za-
mierza rozwiązać problemy z kanalizacją w tych miejsco-
wościach, gdzie jej budowa jest nieopłacalna.

inwestycji kanalizacyjnych, małe
oczyszczalnie równie dobrze speł-
nią wymóg skanalizowania gminy.
Ogromnym znaczeniem dla wybo-
ru tej technologii było to, że jest
ona o wiele tańsza, niż gdyby mia-
no budować sieć kanalizacji (po-
siadają ją tylko Otmuchów, Kał-
ków i Wójcice).

W pierwszej kolejności oczysz-
czalnie instalowane będą w miej-
scowościach położonych wzdłuż
brzegów Jeziora Otmuchowskie-
go. Po Ligocie Wielkiej inwestycje
będą wykonywane  w Sarnowicach
i Lubiatowie. pw

Paczków: Milion za prąd to za dużo!

Szukanie oszczędności
Gmina i gminne instytucje wydają rocznie ponad milion
złotych na rachunki za prąd. - Według mnie to o 200 tys.
za dużo i taką bonifikatę chcemy wywalczyć z Tauronem –
zapowiada burmistrz Artur Rolka.

dek Kultury, Centrum Sportu i
Wodociągi to znaczący odbiorcy
prądu, którzy dotychczas działali w
pojedynkę, na czym korzystał
sprzedawca – podkreśla. Nowy
burmistrz Paczkowa nie wyklucza,
że jeśli nie dojdzie do porozumie-
nia z obecnym dostawcą, gmina
ogłosi jeden przetarg na dostawę
prądu dla wszystkich instytucji.

- Chcemy wykorzystać możli-
wość zakupu tańszego prądu, a za-
oszczędzone pieniądze przezna-
czyć na inwestycje – podkreśla Ar-
tur Rolka, który nie kryje że gmina
cały czas szuka oszczędności na
stałych opłatach. - Podobnie chce-
my zrobić w sprawie dostawy gazu
do gminnych budynków.

pw

Paczków: Wykłady,
warsztaty, pokazy

Festiwal
nauki

17 marca br. odbędzie trze-
cia już edycja Festiwalu Na-
uki, który organizuje Zespół
Szkół w Paczkowie.
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Ból gorszy od porodowego
Opisana sytuacja, to nie kanwa

filmowego dramatu, ale nyska rze-
czywistość. Pacjentką była pani
Żasmina Surma, mieszkająca na
osiedlu Gałczyńskiego w Nysie.

- We wtorek 3 marca w nocy
miałam silny ból brzucha. To nie do
opisania, jak strasznie bolało. Na-
wet, kiedy rodziłam dziecko, nie
miałam aż takiego bólu. Zadzwoni-
łam na pogotowie ratunkowe, przy-
jechała karetka. Lekarka zbadała
mnie i powiedziała, że nie wiadomo
co jest, że trzeba  mnie zabrać do
szpitala - opowiada kobieta.

Pani Żasmina została odwie-
ziona karetką do Szpitala Powiato-
wego w Nysie, na oddział ratunko-
wy. Pojechała tam tylko w piżamie
(bez bielizny) i kapciach. Narzuci-
ła na siebie tylko płaszcz zimowy.

- Lekarka mówiła: „Niech pani
się ubiera.” Nie dałam rady, z bólu
byłam przykurczona, trzymałam
się za brzuch. Narzuciłam na sie-
bie tylko futro.

Na oddziale ratunkowym
Żasminie Surmie udzielono pomo-
cy. Co do tego pacjentka nie ma
żadnych uwag i za to jest wdzięcz-
na personelowi.

- Wykonano mi rentgen, po-
brano krew. Podłączono kroplów-
kę,  co chwilę podchodziła pielę-
gniarka i pytała, jak się czuję. Mó-
wiłam, że boli. Wprawdzie trochę
ustąpiło, nie był to już taki ból jak
na początku, ale cały czas bolało.
Tak, jakby w środku była ropna
rana, jakby cały czas pulsowała.
Przyszła też moja lekarka - ta, któ-
ra mnie zabierała. Przyprowadziła
jakiegoś specjalistę, który mnie
zbadał. Potem oboje rozmawiali.
Słyszałam tylko jak ten pan mówił:
„emocje”. Słyszałam to wyraźnie.
Pomyślałam: Jakie emocje? Mam
ból w żołądku, a lekarz mówi
„emocje”?

Kobieta przetrwała tak do
rana. - Przed godz. 9 przyszła moja
lekarka i powiedziała: „Wypisuje-
my panią”. Dała mi receptę, po-
wiedziała jak i co mam brać.

Nysanka dopiero wtedy  do-
wiedziała się - po pieczątce na wy-
pisie ze szpitala i na recepcie, że
„jej lekarką” była dr Elżbieta Rut-
kiewicz, specjalista chirurg.

- Powiedziałam: „Pani doktor,
ja jestem tu w piżamie, kapciach,
ledwie wrzuciłam na siebie futro.
A pani mnie tak wysyła do domu?
Jak mam iść? Może karetka by
mnie zawiozła?” Lekarka powie-
działa tylko: „Karetka jest tylko
dla chorych, którzy mają złamanie.
Tylko takich możemy odwozić do
domów!”. I tyle! Koniec rozmowy.

Pacjentka ma wezwać taxi?
Żasmina Surma jest wdową po

Polaku. Z pochodzenia jest Or-
mianką, bardzo wykształconą, zna
wiele języków obcych, w tym japoń-
ski. Jej ojciec był pisarzem, za swój

Nysa: Policjanci widząc niemal bosą kobietę, myśleli że uciekła z oddziału

Wypuścili ze szpitala w piżamie
Danuta Wąsowicz-Hołota

65-letnia kobieta  wracała ze szpitala nyskiego  do domu
w piżamie, kapciach i w zimowym płaszczu. Na dworze
był mróz. Tak  została zabrana nocą na oddział ratunkowy.
Idącą wzdłuż parku kobietę spotkał patrol policyjny, który
udzielił jej pomocy.

patriotyzm został zesłany przez Ro-
sjan  na Sybir. O losach pani Żasmi-
ny pisaliśmy 2 lata temu na naszych
łamach. Historię życia nysanki
przypomnimy  za tydzień.

Jej przyjaciółka Ela nie mogła
tym razem jej pomóc. Zajmuje się
80-letnią matką, nie mogłaby jej
zostawić samej w mieszkaniu. Dla-

tego pani Żasmina do niej nie za-
dzwoniła. Także sąsiadka, choć
bardzo życzliwa, jest już starszą
osobą. Jedyny syn pani Żasminy
studiuje we Wrocławiu. Dotarcie
do Nysy  zajęłoby mu cały dzień, bo
nie ma samochodu. Żasmina Sur-
ma powiedziała to wszystko dr Elż-
biecie Rutkiewicz.

- Pani doktor poradziła mi,
żebym wezwała taxi skoro nie ma u
mnie nikogo w domu. Nie miałam
pieniędzy przy sobie. Poza tym
mam tylko rentę po zmarłym mężu
i nie stać mnie na taksówki!

Więcej zrozumienia dla kobiety
miał personel pomocniczy szpitala.

– Sprzątaczka podeszła do
mnie i powiedziała: „Pani Żasmin-
ko, niech pani zadzwoni i  poprosi
kogoś, żeby przyjechał po panią.
Na dworze jest bardzo zimno, jest
mróz!” Odpowiedziałam jej, że nie
mam tu w Nysie nikogo i muszę
sama wracać do domu. Sprzątacz-
ka mówiła zatroskana: „Pani się
przeziębi. Jeszcze gorzej będzie z
panią. Niech pani nie idzie!”. Ona
jedna się o mnie martwiła. Lekar-
ce natomiast było wszystko jedno,
jak ja dotrę do domu, czy  się prze-
ziębię, czy nie. Nie pytała, czy
mam siłę iść. Przecież ja byłam
jeszcze cała obolała, ten ból do
końca nie ustąpił. Co miałam ro-
bić. Podziękowałam lekarce i per-
sonelowi, powiedziałam „Do wi-
dzenia” i wyszłam - pacjentka
mówi to z wielkim smutkiem.

Uciekła pani ze szpitala?
Kobieta  wyszła ze szpitala tyl-

ko w kapciach,  piżamie (bez bieli-
zny) i  płaszczu. Był mróz. Przeszła

przez park, potem szła w stronę
osiedla Gałczyńskiego. - Wtedy za-
dzwoniła moja sąsiadka. Kiedy
usłyszała, że w takim stanie idę do
domu, kazała mi wrócić do szpita-
la obiecując że postara się pomóc.
Ale ja byłam już w połowie drogi.
Ona użaliła się nade mną, a lekar-
ka która składała przysięgę Hipo-
kratesa i ma służyć chorym, nie
przejęła się mną. Najpierw mnie
niby wyleczyła, a potem naraziła na
to, żebym jeszcze bardziej zacho-
rowała?! - dziwi się nysanka.

Idącą wzdłuż parku na ul. Po-
wstańców Śl. kobietę w piżamie za-
uważył przejeżdżający patrol poli-

cji. - Radiowóz zatrzymał się koło
mnie. Byłam wystraszona, przecież
nic nie zrobiłam. Z auta wyszła po-
licjantka i zapytała: „Co się pani
stało? Uciekła pani ze szpitala?”
Powiedziałam tylko, że zostałam
stamtąd wypisana i wracam do
domu. Nie mogłam więcej mówić z
zimna. Cała się trzęsłam.

Policjantka zaprosiła nysankę
do samochodu, skontaktowała się
z dyżurnym i po uzyskaniu zgody,
zawiozła ją do domu. - Tą osobą
która mi pomogła była dzielnicowa
- pani Joanna Wilman. Jestem jej
bardzo wdzięczna i chcę bardzo jej
podziękować - mówi wzruszona
Żasmina Surma.

Fakt odwiezienia nysanki do
mieszkania przez policyjny patrol
potwierdziła rzecznik prasowa ny-
skiej komendy - Katarzyna Janas.

- To zdarzenie miało miejsce 3
marca ok. godz. 9.30 na ul. Po-
wstańców Śl. W Nysie, przy parku
miejskim. Patrol zareagował pra-
widłowo, zatrzymując się na widok
osoby idącej tylko w kapciach, pi-
żamie i w płaszczu. Po wyjaśnieniu,
że kobieta nie opuściła samowol-
nie szpitala, patrol radiowozem
odwiózł ją pod wskazany przez nią
adres zamieszkania - poinformo-
wała rzeczniczka.

Roszczeniowa pacjentka?
Próbowaliśmy wyjaśnić sprawę

z dr Elżbietą Rutkiewicz, ale lekar-
ka  nie zgodziła się na bezpośred-
nią rozmowę z dziennikarką. Swo-
je stanowisko przekazała wicedy-
rektorowi szpitala dr Markowi
Szymkowiczowi. Ze słów zastępcy
dyrektora wynika, że dr Elzbieta

Rutkiewicz nie ma nic sobie do za-
rzucenia, bo w momencie zabiera-
nia pacjentki do szpitala poinfor-
mowała ją, że powinna przygoto-
wać się do samodzielnego powrotu
do domu.

– Zdaniem pani doktor, chora
była w takim stanie, że spokojnie
mogła to zrobić. Jeżeli nawet, jak
teraz mówi tamta pani, miała ona
tak silny ból uniemożliwiający jej
ubranie się, to mogła przynajmniej
wziąć ze sobą pieniądze na taksów-
kę. Ta pani została poinformowana
przez panią doktor, że nie zostanie
odwieziona karetką systemową do
domu. Karetki te są wysyłane do
chorego w Nysie przez dyspozytora
z Opola. Absolutnie nie mamy pra-
wa nią dysponować -  wyjaśnia dr
Marek Szymkowicz. Dodaje też, że

Opinia

Czy nyski szpital postąpił
właściwie w przypadku
pani Żasminy Surmy?

Rzecznik Praw Pacjenta
Krystyna Barbara Kozłowska

Zgodnie z obowiązującymi prze-
pisami szpital nie mógł zapewnić
pani Żasminie powrotu do domu po zakończonej hospitalizacji środ-
kiem transportu sanitarnego. Przejazd środkiem transportu sanitarne-
go przysługuje bowiem jedynie na podstawie zlecenia lekarza ubezpie-
czenia zdrowotnego lub felczera ubezpieczenia zdrowotnego w nastę-
pujących przypadkach:
1) transportu do najbliższego podmiotu leczniczego, udzielającego

świadczeń we właściwym zakresie, i z powrotem, gdy konieczne jest
podjęcie  natychmiastowego leczenia lub gdy wynika to z potrzeby
zachowania ciągłości leczenia.

2) transportu do najbliższego podmiotu leczniczego w celu odbycia
leczenia, i z powrotem, gdy u pacjenta występuje dysfunkcja narzą-
du ruchu uniemożliwiająca korzystanie ze środków transportu pu-
blicznego.
Powyższe określone jest w art. 41 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierp-

nia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środ-
ków publicznych.

W innych przypadkach na podstawie zlecenia lekarza ubezpiecze-
nia zdrowotnego lub felczera ubezpieczenia zdrowotnego pacjent
może skorzystać z przejazdu środkami transportu sanitarnego odpłat-
nie lub za częściową odpłatnością.

Podkreślę jednak, że decyzję o wystawieniu zlecenia na przewie-
zienie danej osoby środkami transportu sanitarnego bezpłatnie lub
za częściową odpłatnością zawsze podejmuje lekarz, biorąc pod uwa-
gę stan zdrowia pacjenta.

Dodatkowo zgodnie z § 7 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia
22 listopada 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu
leczenia szpitalnego, przejazd środkami transportu sanitarnego jest fi-
nansowany w 40% ze środków publicznych w przypadku:
1) chorób krwi i narządów krwiotwórczych,
2) chorób nowotworowych,
3) chorób oczu,
4) chorób przemiany materii,
5) chorób psychicznych i zaburzeń zachowania,
6) chorób skóry i tkanki podskórnej,
7) chorób układu krążenia,
8) chorób układu moczowo-płciowego,
9) chorób układu nerwowego,
10) chorób układu oddechowego,
11) chorób układu ruchu,
12) chorób układu trawiennego,
13) chorób układu wydzielania wewnętrznego,
14) chorób zakaźnych i pasożytniczych,
15) urazów i zatruć,
16) wad rozwojowych wrodzonych, zniekształceń i aberracji chromo-
somowych

- gdy ze zlecenia lekarza ubezpieczenia zdrowotnego lub felczera
ubezpieczenia zdrowotnego wynika, że świadczeniobiorca jest zdolny
do samodzielnego poruszania się bez stałej pomocy innej osoby, ale
wymaga przy korzystaniu ze środków transportu publicznego pomocy
innej osoby lub środka transportu publicznego dostosowanego do po-
trzeb osób niepełnosprawnych.

Uważam jednak, że biorąc pod uwagę sytuację pani Żasminy, pra-
cownicy szpitala mogli podjąć  działania, które  zapewniłyby pacjentce
powrót do domu. W tym celu można było np. skontaktować się z pod-
miotami realizującymi zadania w zakresie pomocy społecznej w Nysie
lub z Urzędem Miasta w Nysie, który posiada informacje na temat or-
ganizacji pozarządowych, które takiej pomocy mogłyby udzielić.

nie można było użyć też karetki
transportowej, bo taką przewozi się
tylko osoby obłożnie chore. Proce-
dura korzystania z niej jest też moc-
no obwarowana przepisami.

W szpitalu, co potwierdził wice-
dyrektor, istnieje specjalna komór-
ka zajmująca się sprawą zapewnie-
nia opieki nad osobami samotnymi
opuszczającymi szpital. W trudnych
sprawach jej pracownicy kontaktują
się z nyską opieką społeczną. W
przypadku Żasminy Surmy tego
jednak nie zrobiono. Pacjentka zo-
stała pozostawiona sama sobie.
Dlaczego? Z rozmowy z wicedyrek-
torem wynika, że personel lekarski
oddziału ratunkowego nyskiego
szpitala uważa kobietę za osobę
trudną i roszczeniową.

•

- Sprzątaczka użaliła się nade mną!
Natomiast lekarka, która składała
przysięgę Hipokratesa i ma służyć
chorym, nie przejęła się mną -
skarży  się Żasmina Surma.
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Most w Kubicach na trasie
Nysa – Korfantów jest w opłaka-
nym stanie technicznym. Jedna
część dosłownie się sypie. Zarząd-
ca postawił zapory i przejazd mo-
stem odbywa się jednym pasem.
Remont rozpocznie się dopiero
wtedy, kiedy znajdą się na to środ-

Kubice: Czy remont mostu ruszy w tym roku? ZDP
nie potrafi odpowiedzieć

Nie ma pieniędzy
- W tej chwili na most w Kubicach jest przygotowywana
dokumentacja. Jest to pierwszy etap, by przygotować in-
westycję – powiedziała Nowinom Aldona Krysiak z Zarzą-
du Dróg Wojewódzkich.

Most w Kubicach w każdej chwili może się zawalić

ki, czyli z oszczędności po przetar-
gach na pięć zadań strategicznych
realizowanych w tym roku przez
ZDW. Czy remont mostu ruszy w
tym roku, Aldona Krysiak nie po-
trafiła odpowiedzieć.

jp

Tego dnia w szkole gościli Ma-
ria Nowak - dyrektor Wydziału
Rozwoju Edukacji Opolskiego Ku-
ratorium Oświaty, Dominik Gra-
bowski - sekretarz WRBRD w
Opolu, Marek Wąsowski - wizyta-
tor Opolskiego Kuratorium
Oświaty, oraz podinspektor Ma-
ciej Milewski - z Wydziału Ruchu
Drogowego Komendy Wojewódz-
kiej Policji w Opolu. W ramach
spotkania uczestnicy zapoznali się
z założeniami kampanii, zagroże-
niami w ruchu drogowym i sposo-
bami ich unikania. Prezentujący
problem, podinspektor Milewski
szczególną uwagę zwrócił na

Korfantów: Pokaz techniki jazdy oraz symulacji zachowań drogowych ze szcze-
gólnym uwzględnieniem pieszych, rowerzystów oraz motorowerzystów

Przyhamuj!
Życie przed tobą!

„Przyhamuj – życie przed tobą!” to hasło Opolskiej Kampanii Edukacyjnej, którą wspól-
nie z Komendą Wojewódzką Policji w Opolu organizuje Opolski Kurator Oświaty wraz z
Wojewódzką Radą Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Opolu. W ramach II edycji
kampanii jedno ze spotkań dla uczniów szkół gimnazjalnych powiatu nyskiego odbyło
się w gimnazjum w Korfantowie.

udział pieszych, rowerzystów oraz
motorowerzystów w ruchu drogo-
wym w świetle obowiązujących
przepisów.

Uczestnicy imprezy, uczniowie
szkół powiatu nyskiego, zmagali
się w konkursie obejmującym zna-
jomość przepisów ruchu drogowe-
go. Istotnym elementem spotkania
był pokaz udzielania pierwszej po-
mocy przedlekarskiej oraz technik
jazdy. Pierwszy przeprowadzony
został przez instruktora pierwszej
pomocy, Marka Flakowskiego w
asyście wolontariuszek Dominiki
Szurgut oraz Aleksandry Szczy-
gielskiej ze Szkolnego Koła PCK

działającego przy gimnazjum w
Korfantowie. Drugi, emocjonują-
cy pokaz techniki jazdy oraz sy-
mulacji zachowań drogowych ze
szczególnym uwzględnieniem pie-
szych, rowerzystów oraz motoro-
werzystów poprowadził Dominik
Grabowski z WRBRD w Opolu.

Wydarzenie artystycznie ubar-
wił występ szkolnego zespołu wo-
kalnego, przygotowany przez Ire-
neusza Misztala. Młodzi artyści
śpiewali między innymi piosenki z
repertuaru patrona szkoły, Cze-
sława Niemena.

jp

Solo i w duetach z nauczyciela-
mi wystąpili: Michał Kania, Bruno
Cygoń, Błażej Knosala, Emilia So-
czyńska, Igor Jarocki, Patrycja Pa-
jączek, Aleksandra Żak, Maja My-
śliwiec, Ania Hildebrand, Patrycja

Pokaz udzielania pierwszej pomocy przedlekarskiej przeprowadził Marek Flakowskie w asyście wolontariuszek Dominiki
Szurgut i Aleksandry Szczygielskiej

Niemodlin: Kto chociaż raz wystąpił publicznie, ten wie, jakie to wyzwanie

Grali
z duszą na
ramieniu

Uczniowie zajęć instrumentalnych prowadzonych w nie-
modlińskim Ośrodku Kultury w Niemodlinie zaprezentowa-
li swoje umiejętności na małej scenie. Przed publicznością
14 młodych instrumentalistów pokazało, czego nauczyło
się w ciągu sześciu miesięcy.

Białowąs, Wojciech Ratuszny, Ka-
mil Malinowski, Wiktoria Grud-
niok oraz Martin Drosdziok.
Uczniów przygotowywali Paweł
Ostrowski (pianino, keyboard) i
Paweł Melski (gitara). - Kto cho-

ciaż raz wystąpił publicznie, ten
wie, jakie to wyzwanie. Dlatego
należą się brawa dla młodych wy-
konawców. Wszystkich chętnych

zapraszamy do kontynuowania
albo rozpoczęcia przygody z
nauką gry na instrumencie w nie-

modlińskim Ośrodku Kultury –
mówi Katarzyna Paszula, dyrek-
tor OK.

jp

Pierwszy krok na scenie, przed publicznością. Otuchy dodawał czuwający tuż obok nauczyciel.
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Nowiny Nyskie: - Kampania
wyborcza Kamila Bortniczuka i
kandydatów na radnych miała do-
bry rozmach.

Łukasz Krutak: - Kampania od
początku do końca została zbudo-
wana przeze mnie. Postawiliśmy na
świeżość i jakość. Chcieliśmy poka-
zać ludziom dobrą grupę kandyda-
tów na radnych i na burmistrza.
Była to kampania w amerykańskim
stylu. Nie była negatywna, skupili-
śmy się na kandydatach i na pracy z
mieszkańcami.

- Wszystkie obwody mieliście
obstawione przez swoich kandyda-
tów na radnych?

- Nie. No i przegraliśmy te wy-
bory, bo nie mieliśmy 21 kandyda-
tów. Głównie dlatego, że Kamil
wokół siebie nie miał żadnego za-
plecza politycznego, ludzi, którzy
by go wspierali.

- Po wyborach obóz Kamila
Bortniczuka miał większość w Ra-
dzie Miejskiej. I nagle wszystko za-
częło się sypać.

- Jest to wynik jego działań jak
w poprzedniej kampanii wyborczej,
gdzie odsunął się od ludzi. To samo
miało miejsce po tych wyborach.
Kamil odsunął się od wszystkich,
zostawił komitet z długami. To tyl-
ko świadczy o człowieku i o tym, co
sobą reprezentuje. Dla mnie Kamil
jest teraz politycznym bankrutem.
Myślę, że już nigdy nie będzie miał
możliwości startu w wyborach. Lu-
dzie się już poznali na nim. Może
oprócz środowiska, które jest z nim
zawsze, jak np. pan Zawadzki. Lu-
dzie nie chcą ludzi konfliktowych,
którzy tak naprawdę w życiu nic nie
osiągnęli a tylko konfliktują wszyst-
kich. Domeną rozwoju jest to: ow-
szem, krytykujemy pomysł, ale
mamy alternatywę i pokazujemy ją
w pozytywnych barwach. Przedsta-
wianie czy opisywanie jakiegoś po-
mysłu w trakcie realizacji przez
włodarzy gminy w złych barwach,
bez podawania alternatywy buduje
nienawiść. Uważam, że to jest clue
porażki Kamila Bortniczuka.
Wieczne intrygi, podżeganie do
nienawiści. Ludzie nie lubią, jak
ktoś krzyczy, nie podaje alternaty-
wy, nie potrafi rozmawiać tylko kry-
tykuje, prowadzi do wojny polsko –
polskiej. Ludzie nie oczekują od
polityków wojny, tylko działania.
Wrócę jeszcze do jednej, ważnej
kwestii. To nie był obóz Kamila. To
nie Kamil zbudował ten obóz, to
nie Kamil wprowadził tych ludzi do
rady. To nie on spowodował, że zo-
stali radnymi. Radni sami sobie to
wypracowali swoją pozycją i sami
zdobyli głosy poparcia, nie za
sprawą Kamila Bortniczuka. To oni
pomogli zrobić dobry wynik Kami-
lowi.

- I po pierwszej turze Kamil
Bortniczuk miał bardzo dobry wy-
nik. Kontrkandydatowi pewnie
drżały już nogi ze strachu.

- Przed wyborami wiele osób
nie wiedziało, kto to jest Kamil
Bortniczuk. Oprócz tych, którzy są
wokół tej lokalnej polityki. Nato-

Głuchołazy: - Nikomu się nie sprzedałem. Nie miałem żadnej podpisanej umowy i nie byłem z nikim związany – mówi Łukasz
Krutak

Wyznania szefa sztabu
Łukasz Krutak, szef sztabu wyborczego i pełnomocnik finansowy Komitetu Wyborczego
Wyborców Kamila Bortniczuka, kandydata na burmistrza Głuchołaz. Dziś mówi o Kamilu
„polityczny bankrut”. Co się stało, że Łukasz Krutak z bliskiej osoby Kamila Bortniczuka
stał się jego wrogiem? Z Łukaszem Krutakiem rozmawia Jerzy Pietraszko.

miast większość mieszkańców wo-
góle go nie znało. Dlatego kampa-
nia, którą prowadziłem była bardzo
wizerunkowa przedstawiająca Ka-
mila jako młodego i prężnego me-
nagera. Bardzo dobry wynik w
pierwszej rundzie, nie jest zasługą
samego Kamila Bortniczuka, który
jest dość leniwą osobą. Prosty przy-
kład. Ja byłem w sztabie wyborczym
najpóźniej o 8.30 a Kamil dopiero o
11.00 schodził z łóżka. Wszystkie
zabiegi marketingowe, procedury
były na barkach sztabu a Kamil był
tylko naszym kandydatem na bur-
mistrza. Zrobił dobry wynik, przez
co stał się osobą rozpoznawalną w
Głuchołazach. Ale niestety, ma
bardzo negatywny elektorat przez
jego wszystkie wybryki, które w cza-
sie kampanii popełniał i nie stoso-
wał się do moich rad i zaleceń. On
jest dużym indywidualistą we
wszystkim, osobą, w jego mniema-
niu, która wie wszystko i lepiej. I
robił wszystko po swojemu. W cza-
sie kampanii zbudowała się wokół
Kamila taka negatywna atmosfera,
chociażby m. in. w kwestii jego wy-
bryków alkoholowych.

- I co się nagle stało?
- Po pierwszej turze byliśmy

bardzo zadowoleni. Zbudowaliśmy
w radzie większość, składającą się z
siedmiu radnych z naszego komite-
tu, trzech z PiS i pan Stychno na
przyczepkę. Zbudowaliśmy ją po
to, by pokazać mieszkańcom, że je-
steśmy w grupie i głównie na po-
trzeby wygrania drugiej tury. Był to
zabieg bardziej marketingowy niż
na potrzeby dalszego działania. Na-
sza grupa np. nie zgadzała się z po-
stacią pana Bolesława Stychny. Jest
to osoba bardzo kontrowersyjna,
wulgarna. Nie pasował do nas. To
jest człowiek, który przyszedł do
nas i powiedział, że startuje tylko
dlatego, że musi sobie auto zmie-
nić. To nie jest osoba konstruktyw-
na i nie można coś z nią budować.
Był nam potrzebny na stworzenie
wirtualnej rzeczywistości, takiego
zabiegu marketingowego, który
miał pokazać, że mamy większość w
Radzie Miejskiej. Tak samo było z
panem Zdzisławem Baranem. Jest
to osoba, która nigdy nic nie zrobi-
ła. Potrafi natomiast dużo mówić a
nic konstruktywnego za tym nie
szło dla mieszkańców gminy. Nasz
komitet, to byli ludzie młodzi. To
była nasza domena. Być może dla-
tego mieszkańcy nam zaufali.  Dali-
śmy nadzieję, że może coś się zmie-
nić. Niestety, sytuacja diametralnie
zmieniła się między pierwszą a dru-
ga turą. Kiedy wygraliśmy pierwszą
turę, okazało się, że nagle mam
mnóstwo kolegów, każdy mnie kle-
pał po plecach, wołał – Świetny wy-
nik, wygraliście, tylu radnych, drugą
turę spokojnie wygrywacie. Telefo-
ny, sms-y z gratulacjami, tego było
mnóstwo. Wszyscy, nawet ci nie-
znajomi, nagle byli kolegami. Sytu-
acja zmieniła się w wieczór wybor-
czy 30 listopada, kiedy przegraliśmy
te wybory. Ja wiedziałem już o
przegranej, kiedy były wyniki z  ko-

misji. Nie mogłem uwierzyć, że wy-
niki tak się odwróciły.

- Co było później?
- Kamil na dzień dobry odwró-

cił się od wszystkich. Ci, którzy byli
kolegami nagle znaleźli się po dru-
giej stronie, tam gdzie była wygra-
na. Jestem rozczarowany społecz-
nością, która była wokół nas.

- Może pan wytłumaczyć, co się
wydarzyło w ciągu tych dwóch tygo-
dni, pomiędzy pierwszą a drugą
turą, że Kamil Bortniczuk poniósł
klęskę?

- Po pierwsze, zrobiło się nagle
dużo ojców chrzestnych sukcesu.
Wciąż powtarzam, że ojcem
chrzestnym sukcesu Kamila Bortni-
czuka w pierwszej rundzie był cały
sztab wyborczy, moja osoba i kan-
dydaci na radnych, którzy rzetelnie
podeszli do pracy, a nie osoby, któ-
re później się przykleiły, jak Bole-
sław Stychno czy Zdzisław Baran.
To był pierwszy powód, że ponieśli-
śmy klęskę w drugiej turze. Po dru-
gie, urzędująca władza poczuła, że
pali się jej grunt pod nogami i za-
działała w skuteczny sposób. To
spowodowało, że dotarli do środo-
wisk, które w tym czasie nie określi-
ły się. Jednocześnie elektorat
kontrkandydata, pana Szupryczyń-
skiego mocno się zmobilizował i
dlatego jest ta porażka w drugiej
turze. Takie są uroki demokracji.

- Pierwsze sesje po wyborach
były bardzo burzliwe.

- Po przegranej, Kamil chciał
zarządzać grupą radnych. To są w
większości młodzi ludzie, którzy
mają swoje poczucie wartości, swo-
je plany i ambicje a przede wszyst-
kim, mają do spełnienia obietnice
wyborcze. Będą w opozycji i mó-
wiąc „nie bo nie”, nie zrobią tego,
bo to burmistrz chce zrobić. To dla
nich kompletnie nie miało sensu. I
to zapaliło u niektórych światełko
do zmian. Sam pilnie przyglądałem
się, jak to wygląda a potem przesze-
dłem do rozmów z radnymi z koali-
cji burmistrza.

- Niektórzy uważają, że pan się
„sprzedał”. Za co?

- Nikomu się nie sprzedałem.
Nie miałem żadnej podpisanej
umowy i nie byłem z nikim związa-
ny. My szliśmy do wyborów po to,
by wprowadzić zmiany w gminie. A
to nie polegało na tym, by dzisiaj
być w opozycji, strofować burmi-
strza i stawiać go pod ścianą, tamo-
wać pozytywne działania w gminie.

- To co było tym „przyczyn-
kiem?”

- Główną przyczyną była dykta-
tura Kamila Bortniczuka, który
chciał narzucić radnym swoją wolę.
Po drugie, brak odpowiedzialności
i dorosłości Kamila Bortniczuka. W
kilka miesięcy zbudowaliśmy na
prawdę świetną ekipę i sztab. Lu-
dzie podchodzili do pracy rzetelnie
i wnosili bardzo dobre pomysły,
mocno się angażowali. Po przegra-
nych wyborach naturalną rzeczą
jest spotkanie i rozmowa. Przegra-
liśmy, ale mamy ludzi i potencjał.
Dbamy o to i rozbudowujemy a za

cztery lata ponownie stajemy do
wyborów i je wygrywamy. Niestety,
tak się nie stało. Kamil zaczął dzie-
lić ludzi i ustawiać po swojemu. To
się im nie spodobało. Nie spodoba-
ło się również to mnie.

- Jak  to „dzielić?”
- Kamil chciał ugrać swoją poli-

tyczną gierkę. która miała polegać
na tym, że poszedł do burmistrza z
propozycją, że dostanie większość
w Radzie Miejskiej, jeśli on zosta-
nie wiceburmistrzem. Oczywiście
burmistrz, ze zrozumiałych wzglę-
dów nie zgodził się. Ja też nie
chciałbym mieć za przeciwnika
swojego najbliższego współpracow-
nika. W ten sposób Kamil chciał
„ugrać” coś dla siebie, a nie myślał
o pozostałej grupie. Ludzie to za-
uważyli. Kamil  chciał startować w
nadchodzących wyborach parla-
mentarnych jako poseł do sejmu.
Oczywiście, wcześniej braliśmy to
pod uwagę, że jeśli Kamil przegra
wybory na burmistrza, to trzeba bę-
dzie go „zagospodarować”. Miał
duży potencjał polityczny, który te-
raz został zmarnowany. Kamil dzi-
siaj jest bankrutem politycznym tyl-
ko dlatego, że odsunął od siebie lu-
dzi, którzy go wykreowali. To nie
Kamil Bortniczuk siebie sam wy-
kreował, bo przez ostatnie lata nic
konkretnego nie zrobił, poza inter-
pelacjami i postulatami. To nie pan
Zawadzki, który za jego pieniądze
go lansuje i nie ma co ukrywać, że
Kamil utrzymuje jego gazetę. Ka-
mil nie potrafi zjednywać wokół
siebie ludzi, a wręcz przeciwnie.
Zanim podjąłem z nim współpracę,
ostrzegano mnie. Dokładnie tak
samo jak teraz, było cztery lata
temu w poprzednich wyborach. Zo-
stawił wszystkich na lodzie.

- Zostawił was z długami?
- Na razie próbujemy się odwo-

ływać. Ale już wiem, że będziemy
musieli zapłacić kary.

- Ile?
- Na dziś jest to 8,5 tysiąca zło-

tych. Są to kary, które dotyczą tylko
i wyłącznie plakatów i banerów wy-
borczych Kamila Bortniczuka. I to
on powinien zapłacić.

- Poczuwa się do tego?
- Nie. Kompletnie nie. Wręcz w

bezczelny sposób każe mi sobie  sa-
memu z tym radzić, bo jak napisał
w sms-ie, komornik przyjdzie na
moje konto a nie jego. Mam sobie
sam radzić. Już ta sytuacja pokazu-
je, że z taką osobą ciężko jest zbu-
dować cokolwiek i wiele osób od-
wróciło się od Kamila. Dlatego kil-
ku radnych i ja postanowiliśmy
opuścić klub radnych „Solidarni z
Gminą”.

- Poszedł pan do burmistrza
jak Kamil Bortniczuk i powiedział,
że chce z nim współpracować dzia-
łać?

- Spotykałem się z burmistrzem,
ale nie rozmawialiśmy o żadnych
transakcjach politycznych. Mówili-
śmy o pomysłach na gminę, jak
można niektóre rzeczy połączyć z
naszymi propozycjami i jak je sko-
ordynować. Natomiast rozmowy o
koalicji były podejmowane z grupą
radnych. Pan burmistrz nie jest
osobą, która ma wpływ na radnych.

- Należy pan do jakiejś partii?
- Od dawna jestem członkiem

PO dolnośląska. Z Plaforma Oby-
watelską jestem związany również
poprzez przyjaciół. W 2001 roku
pojechałem na studia do Wrocła-
wia, tam trafiłem do pracy do radia
Eska. Poznałem Grzegorza Schety-

nę i z nim robiliśmy wiele fajnych
projektów. Żadnych stanowisk po-
litycznych nie miałem. Spotykam
się z nimi, ale to są bardziej relacje
towarzyskie niż polityczne.

- Kamil Bortniczuk, to wcze-
śniej PiS...

- Do wyborów szliśmy po to, by
wprowadzić zmiany i świeżość. To, c
było domeną naszego komitetu.
Nieważny był partyjny szyld. Na po-
ziomie samorządu nie ma to zna-
czenia i nie bawmy się w krajową
politykę. Oczywiście, wiedzieliśmy,
kto skąd się wywodzi. Kamil Bort-
niczuk był w PiS-ie, PJN, Polska
Razem Jarosława Gowina a teraz
popiera Pawła Kukiza. I to świadczy
o jego emocjonalnej słabości. Jest
politycznie niestabilny. Myślę, że
będzie jeszcze zmieniał partie, jeśli
będzie chciał budować swoje życie
poprzez politykę. Brak stabilizacji i
zaufania spowodował, że nawet
klub radnych „Solidarni z Gminą”
w wielu kwestiach nie zgadza się z
nim. Kamil już nie przychodzi na
sesje Rady Miejskiej i nie współpra-
cuje z nimi. Chyba jest już z wszyst-
kimi skonfliktowany, ponieważ nie
potrafi budować tylko niszczyć.

- Nie stoi pan w rozkroku mię-
dzy klubem „Solidarni z Gminą”,
który pan wykreował a radnymi z
koalicji burmistrza?

- Nie, nie, Z każdym z radnych
klubu „Solidarni z Gminą” mam
kontakt i współpracuję z nimi.
Dwoje kandydatów zdecydowało
się na przejście na stronę koalicji –
Grzegorz Ptak i Justyna Miksa.
Grzegorz był zawsze społecznikiem
i stronił od polityki. Jego oczkiem w
głowie są skauci i harcówka Nato-
miast Justyna Miksa w czasie kam-
panii dużo mówiła o polityce senio-
ralnej i wkrótce otworzy klub senio-
ra w spółdzielni mieszkaniowej.

- Co teraz robi Łukasz Kru-
tak?

- W styczniu z grupą radnych
koalicji i opozycji założyliśmy sto-
warzyszenie pod nazwą „Inwestu-
jemy w gminę”. To była moja ini-
cjatywa zmierzająca do realizacji
obietnic wyborczych. I to o tym
rozmawiałem z burmistrzem Szu-
pryczyńskim. W nowym rozdaniu
środków unijnych 2014 – 2020 bę-
dzie dużo środków na działania
prospołeczne i proobywatelskie,
które będą realizowane przez in-
stytucje pozarządowe. I na tym
chcemy się skupić i w tym działać.
Trzy lata szybko miną i ludziom
trzeba pokazać konkretne efekty
naszej działalności. Na razie
mamy  sporo spraw typowo orga-
nizacyjnych i administracyjnych.
Od połowy czerwca będziemy star-
tować do tych środków.

- Dziękuję za rozmowę.

Łukasz Krutak, były szef  kampanii
wyborczej Kamila Bortniczuka
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Żywa krzywa, ale własna
Ukończyła studia magister-

skie  na Uniwersytecie Arty-
stycznym w Poznaniu, na dwóch
wydziałach:  rzeźby i działań
przestrzennych oraz intermedia
na wydziale komunikacji multi-
medialnej. Wybór studiów był
kontynuacją jej zdolności i wcze-
śniejszych wyborów.

- Od wczesnego dzieciństwa
bardzo dużo czasu spędzałam z
mamą, która poświęcała dużo
uwagi mojemu rozwojowi pla-
stycznemu. Przy niej rysowałam,
malowałam, wydzierałam. To
było moim  ulubionym sposobem
spędzania czasu.

W gimnazjum  Agnieszka
Kobyłecka uczęszczała do Ogni-
ska Artystycznego. - Dużą rolę w
moim rozwoju i dalszym wybo-
rze kształcenia odegrały zajęcia
rysunku i malarstwa z prof. Mo-
niką Kamińską. Na wybór szkoły
natomiast wpływ miała sugestia
mojej wychowawczyni Justyny
Kamińskiej, że może powinnam
wybrać liceum plastyczne. Decy-
zja była trudna, bo taka szkoła
była w Opolu.  Zostawienie
domu rodzinnego w wieku 14 -
15 lat i przeniesienie się do bur-
sy nie było łatwe.

Agnieszka łatwo się zaakli-
matyzowała w Liceum Plastycz-
nym, choć był to pracowity okres
życia.

- Nauczyciele byli wymagają-
cy,  za co jestem im teraz

Reportaż: Mogę powiedzieć, że nie mam wakacji, albo mam wakacje przez cały czas. Wszystko co robię, jest moją pasją.

Rzeźba, film, taniec...
Danuta wąsowicz-Hołota

Młoda nyska artystka Agnieszka Kobyłecka, jest malarką, rzeźbiarką, tancerką, a także
twórcą artystycznych animacji filmowych.  Ma sukcesy na prestiżowych konkursach: jej
rzeźba „ Siewka” zdobyła nagrodę specjalną,  a film „Haiku Iwama” zajął III miejsce.
Agnieszka zdobyła też III nagrodę w konkursie na pomnik Wojciecha Szczęsnego Kacz-
marka, prezydenta Poznania.

wdzięczna. Nauczyli mnie sza-
cunku do sztuki i zadbali o ogól-
ny rozwój. Bardzo cenię swojego
wychowawcę  Bronisława Bolka.
Utkwiły mi w pamięci jego sło-
wa: „Żywa krzywa, ale własna.”
Kładł nacisk na precyzję i samo-
dyscyplinę. Kreska jest identyfi-
kacją artysty, jest czymś osobi-

stym i staje się czasem czymś
rozpoznawalnym.

Agnieszka uczyła się rysun-
ku, malarstwa, rzeźby, ale jej
specjalizacją była ceramika. Z
niej robiła dyplom, u prof. Ireny
Grabowskiej.  - Dyplom był in-

spirowany literaturą Ryszarda
Kapuścińskiego, w której wów-
czas się zaczytywałam. Zatytuło-
wałam pracę: „Nie ogarniam
świata”. Wykonałam figurki, a
właściwie rzeźby ceramiczne lu-
dzi. Była tam ciężarna kobieta,
starszy mężczyzna, jeszcze jakiś
inny mężczyzna, dziewczynka na

huśtawce - wszyscy zawieszeni w
metalowej konstrukcji ,  która
miała nawiązywać do Wieży Ba-
bel.

Intensywne kształcenie
Po 4 latach nauki w Liceum

Plastycznym, Agnieszka Koby-
łecka stanęła przed wyborem
studiów.

 - Miałam dylemat, bo od po-
czątku nauki w Liceum byłam
przekonana, że będę studiowała
malarstwo w Krakowie. W szko-
le, oprócz wychowawcy, bardzo
ceniłam profesora od rzeźby,
pana Roberta Suchińskiego. Był
bardzo dobrym, ciepłym czło-
wiekiem. Początkowo nie lubi-
łam rzeźby. Potem przez wzgląd
na Roberta  (teraz jesteśmy na
stopie koleżeńskiej) zaciekawi-
łam się nią. To, że rzeźba wyda-
wała mi się trudniejsza, stanowi-
ła dla mnie wyzwanie. Pomyśla-
łam sobie, że jeżeli nauczę się
rzeźbić, to malarstwa i tak nie
zostawię, a będę umiała więcej.

Wybrała rzeźbę w Poznaniu.
- W 2008 roku egzaminy na Aka-
demie Sztuk Pięknych w Krako-
wie i w Poznaniu były tego same-
go dnia. Trzeba było wybrać.
Może gdyby były w innych, zda-
wałabym w obu i zdecydowała-
bym się na Kraków.

Agnieszka zaczynała studia
w Poznaniu na Akademii Sztuk
Pięknych, a ukończyła na Uni-
wersytecie Artystycznym w
związku ze zmianą nazwy uczel-
ni. Studiowała na wydziale rzeź-
by i działań przestrzennych. -

Byłam pierwszym rocznikiem,
który szedł systemem boloń-
skim. Najpierw uzyskałam licen-
cjat, potem studia magisterskie.
Na ostatnim roku zdawałam eg-
zamin i dostałam się też na kie-
runek intermedia, na wydziale
komunikacji  multimedialnej .
Ten pierwszy rok był ciężki, bo
łączył się z magisterskim na wy-
dziale rzeźby.

Agnieszka Kobyłecka uzyska-
ła tytuły magistra na obu kierun-
kach: rzeźby i działań przestrzen-
nych oraz na intermediach. Na
Uniwersytecie Artystycznym
ukończyła też Międzywydziałowe
Studium Pedagogiczne.

Na stres - balet
Ze studiami wiążą się też we-

sołe wspomnienia. - Pierwsze
trzy lata studiów to było zachły-
śnięcie się i rozpoznawanie tych
wszystkich możliwości. Rzeźby
robione w Liceum Plastycznym
to były małe rzeczy. Na studiach
mieliśmy ogromną pracownię.
Na pierwszym roku akty i stu-
dium głowy są obowiązkowe.
Akt, który robiłam był dojrzałej
kobiety - dość dużej i krępej,
która w rzeczywistości warzyła
ok. 150 kg. Nie czułam jeszcze
skali. Aby wyrównać proporcje,
to zazwyczaj robi się tak, że tro-
chę się ujmuje i trochę dokłada.
Tak się cieszyłam, że mam miej-

sce i jest materiał, więc cały czas
dokładałam. Pani w moim wyko-
naniu ważyła około 500 kg -
śmieje się nysanka.

Taniec to jej kolejna pasja.
Pojawiła się późno, bo w czwar-
tej klasie Liceum Plastycznego. -
To był rok maturalny, a przy tym
niepewność, czy dostanę się na
wybrane studia. Dlatego, żeby
się odstresować chodziłam na
zajęcia tańca baletowego. Wyda-
wało mi się, że coś na tych zaję-
ciach robimy. Kiedy na studiach
poszłam do Szkoły Baletowej
Anny Niedźwiedź,  to jednak
stwierdziłam że w Opolu było to
tylko machanie nogą. W Pozna-
niu trafiłam do grupy dziewczyn
młodszych.  Pierwszy rok był
trudny, bo musiałam wyrównać
poziom.

Agnieszka Kobyłecka tańczy-
ła w Teatrze Wielkim oraz w Te-
atrze Muzycznym w Poznaniu.

- Oprócz zajęć klasycznych
przygotowywałyśmy u pani Anny
Niedźwiedź rokrocznie spektakl.
Przez pierwsze trzy lata prezento-
wane były one w Teatrze Muzycz-
nym w Poznaniu. Tam np. wysta-
wiana była  „Bogini Jutra”, „Raj-
ski Ptak”, „ Artelis”. W latach
2013 i 2014 tańczyłyśmy nato-
miast w Teatrze Wielkim, czyli w
poznańskiej operze. Do ostatnie-
go spektaklu „Alicja w krainie
czarów” opracowano specjalnie
muzykę i tańczyłyśmy „z or-
kiestrą”. To była nowość, przez 40
minut próbowałyśmy się dostroić.
Muzycy próbowali grać, dzieci
próbowały tańczyć, bo spektakl
zaczynali najmłodsi  - śmiejąc się
wspomina nyska tancerka.

Po  powrocie w lipcu 2014 r.
do Nysy Agnieszka wciąż szlifuje
balet, tym razem w Szkole Baleto-
wej we Wrocławiu przy operetce.
Zajęcia ma trzy razy w tygodniu.

Artystyczne sukcesy
Młoda, ambitna i utalento-

wana 27-latka malarka i rzeź-
biarka ma na swoim koncie już
wiele wystaw. Jej prace prezen-
towano m.in. w Arsenale w Po-
znaniu, w Wozowni w Toruniu, w
Pałacu Sztuki w Krakowie, w Er-
goArenie Gdańsk,  w Galeri i

Tossal w Walencji w Hiszpanii, w
Galerii w Bielsku, w Muzeum
Jeńców Wojennych w Łambino-
wicach oraz w czytelni nyskiej
biblioteki.  Agnieszka Kobyłec-
ka ma też na swoim koncie kilka
znaczących  zwycięstw na presti-
żowych konkursach artystycz-
nych. Na studiach  w 2011 r. zna-
lazła się w gronie laureatów w
konkursie na pomnik mający
upamiętniać jednego z prezy-
dentów Poznania -  Wojciecha
Szczęsnego Kaczmarka.  Jej
kompozycja zajęła III miejsce.
W 2013 r. jej rzeźba „Siewka”
zdobyła nagrodę specjalną na
konkursie „Artystyczna Podróż
Hestii”. Artystka wygrała sty-
pendium w Hiszpanii.

Dokończenie na str. 27

Na stypendium w hiszpańskiej Walencji z organizatorką wymiany i lokalnym
rzeźbiarzem

Agnieszka Kobyłecka w pracy dyplomowej "Chirometria"  wykonuje  baletową
choreografię na bazie linii papilarnych własnej dłoni.

Rzeźba "Siewka" na wystawie w Centrum Kultury "Zamek" w Poznaniu
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Seria zamachów dokonanych przez Man-
daryna w różnych miastach Stanów Zjed-
noczonych stawia na nogi służby bezpie-
czeństwa w całym kraju. W jednym z ata-
ków zostaje ranny szef ochrony firmy To-
ny'ego Starka i zapada w śpiączkę. Stark,
miliarder i zarazem genialny wynalazca w
dziedzinie technologii wojskowej, grozi za-
machowcowi podczas występu w progra-
mie telewizyjnym. W odpowiedzi Mandaryn

niszczy jego dom i laboratorium. Tony'emu w ostatniej chwili udaje się uciec w najnowszej wersji stroju
Iron Mana. Teraz planuje on zemstę. Niebawem odkrywa straszliwą tajemnicę Mandaryna.

PIĄTEK 13 MARCA 20:00
David mieszka z ojcem. Matka porzuci-
ła rodzinę, gdy miał on 5 lat. Uważany
przez rówieśników za dziwaka, samot-
ny chłopak podkochuje się w szkolnej
koleżance, Millie. Pragnąc zdobyć
względy wybranki, wręcza jej szklaną
kulę z miniaturą wieży Eiffla w środku.
Zazdrosny o dziewczynę Mark wrzuca
podarek do na wpół zamarzniętej rzeki.
Gdy David próbuje odzyskać kulę, wpa-

da pod lód. W tym momencie w tajemniczy sposób przenosi się do biblioteki publicznej. Prze-
konuje się, że posiada wyjątkową umiejętność teleportacji w jakiekolwiek miejsce na Ziemi.

Jumper
CZWARTEK 12 MARCA 20:40

Awanturnik Jack Sparrow musi spłacić
dług, który zaciągnął przed laty u okrutne-
go Davy'ego Jonesa, kapitana legendar-
nego "Latającego Holendra". Pirat żąda
teraz, by Jack oddał swoją duszę i dołą-
czył do jego załogi. Jeśli tego nie zrobi,
stanie się kolejny celem dla potężnego
Krakena. Sparrow postanawia uniknąć
tragicznego losu i odnaleźć "skrzynię
umarlaka". Tymczasem lord Cutler Bec-

kett z Kompanii Wschodnioindyjskiej przerywa ceremonię ślubną Willa i Elizabeth i aresztuje zako-
chanych. Mężczyzna proponuje, że odzyskają wolność, jeśli pomogą mu zdobyć kompas Jacka.

Piraci z Karaibów: Skrzynia umarlaka

Rok 1954, niedostępna wyspa położona
w Zatoce Bostońskiej. Do znajdującego
się tu szpitala dla chorych umysłowo
przybywają doświadczony szeryf fede-
ralny Teddy Daniels i jego partner, nowi-
cjusz Chuck Aule. W placówce tej lecze-
ni są wyjątkowo niebezpieczni przestęp-
cy. Jedna z pacjentek, morderczyni Ra-
chel Solando, zniknęła bez śladu i funk-
cjonariusze mają przeprowadzić śledz-

two. Sprawa jest niezwykle tajemnicza. Rachel była przetrzymywana w zamkniętym pokoju,
którego okna zabezpieczono kratami. Pozostała po niej tylko zaszyfrowana wiadomość.

Wyspa tajemnic
ŚRODA 18 MARCASOBOTA 14 MARCA 20:05

Iron Man III

05:35 TELEZAKUPY
06:10 Świat się kręci (298)
06:55 TVP INFO w TVP1
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Polityka przy kawie
08:45 Jaka to melodia?
09:20 Klan (2714)
09:50 Wspaniałe stulecie (94)
10:45 Skoki Narciarskie -

Puchar Świata -
Trondheim - kwalifikacje

12:30 Agrobiznes
12:45 Przepis dnia (184)
12:50 Nieznane oblicze

Atlantyku (2)
13:55 Autostrada do nieba

(46/111)
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (95)
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia?
17:55 Klan (2715)
18:30 Przepis dnia (185)
18:45 Skoki Narciarskie -

Puchar Świata -
Trondheim - konkurs
indywidualny

21:05 Wiadomości
21:35 Sport
21:40 Cavaliada Tour 2014/15
21:45 Pogoda
21:55 Sprawa dla reportera
22:50 Dziewczyna, która

pokonała śmierć - film
dokumentalny

24:00 W garniturach (1/13)
00:50 Druga szansa II (3/13)
01:35 Druga szansa II (4/13)
02:20 Naszaarmia.pl
02:50 Sprawa dla reportera
03:45 Autostrada do nieba

(46/111)
04:45 Zakończenie dnia

CZWARTEK - 12 MARCA 2015

06:05 M jak miłość (746)
07:05 M jak miłość (747)
08:00 Pytanie na śniadanie
11:10 Barwy szczęścia (1255)
11:45 Na dobre i na złe (491)
12:45 Dzięki Bogu już weekend

(2)
13:45 Wojciech Cejrowski -

boso przez świat
14:15 Licencja na wychowanie

(6/101)
14:55 Na sygnale (5/26)
15:25 Rodzinka.pl (42)
16:00 Panorama Kraj
16:20 Pogoda Kraj
16:30 Na dobre i na złe (590)
17:25 Newton
18:00 Panorama
18:30 Sport Telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu
19:30 Barwy szczęścia (1255)
20:05 Barwy szczęścia (1256)
20:40 Jumper - film przygodo-

wy, USA, 2008, reż.: Doug
Liman, wyk.: Hayden
Christensen, Samuel L.
Jackson, Jamie Bell,
Rachel Bilson

22:20 Sponsoring - dramat,
Polska, Niemcy, Francja,
2010, reż.: Małgorzata
Szumowska, wyk.:
Juliette Binoche, Joanna
Kulig, Andrzej Chyra,
Krystyna Janda

00:10 Dziewczyna z Alabamy -
komedia romantyczna,
USA, 2002, reż.: Andy
Tennant, wyk.: Reese
Witherspoon, Josh Lucas,
Patrick Dempsey

02:05 Sponsoring - dramat,
Polska, Niemcy, Francja,
2010

03:55 Art Noc: Kult
04:50 Zakończenie dnia

08:00 Informacje dnia
08:15 Polski punkt widzenia
08:40 Słowo życia
08:45 Parauszek i przyjaciele:

Żartowniś (10)
09:00 Na zdrowie
09:25 Święty na każdy dzień
09:30 Po co nam wykopaliska
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone
11:25 Myśląc Ojczyzna
11:35 Spotkanie z Biblią:

Przesłanie dla Filadelfii
(12)

11:55 Słowo życia
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Po stronie prawdy
13:20 Misjonarze Świętej

Rodziny - Prowincja
Polska

14:00 Sztuka przebaczenia
15:50 Pytasz i wiesz
16:00 Informacje dnia
16:10 Z wędką nad wodę w

Polskę i świat
16:35 Dla dobra dziecka
17:25 Święty na każdy dzień
17:30 Reportaż dnia
17:55 40 dni ze św. Francisz-

kiem
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:25 Przegląd katolickiego

tygodnika "Niedziela"
19:30 Królewna Śnieżka: Mała

wróżka (24)
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Głos Polski
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia
22:00 Joanna d'Arc
22:55 Święty na każdy dzień
23:00 Historia chrześcijaństwa

(3)
23:30 Świętość w codzienności

- św. Joanna Beretta
Molla

06:45 Dziennik telewizyjny -
12.03.1988

07:25 Muzeum Polskiej
Piosenki (15)

07:40 Makłowicz w podróży
(19)

08:10 Cafe Historia
08:30 Encyklopedia II wojny

światowej (63)
09:00 Wspaniałe stulecie (57)
10:00 Był sobie człowiek (12/26)
10:35 Zaproszenie
11:05 Dzień z życia dyktatora

(2/2)
12:10 Rysa - dramat, Polska,

2008, reż.: Michał Rosa,
wyk.: Jadwiga
Jankowska-Cieślak,
Krzysztof Stroiński, Ewa
Telega

13:45 Gra o minikomputer - film
dokumentalny

14:20 Notacje
14:35 Polska i świat z historią w

tle (75)
14:50 Regiony z Historią (4)
15:10 Sensacje XX wieku (101)
15:50 Sensacje XX wieku (120)
16:25 Było, nie minęło - kronika

zwiadowców historii
17:00 Wina Ikara. Warszawa

1939 - 1944 (2)
18:05 Wspaniałe stulecie (58)
19:10 Był sobie człowiek (12/26)
19:45 Paryż. Szalone lata

dwudzieste (1/2)
20:35 Polska i świat z historią w

tle (45)
21:00 Było, nie minęło - kronika

zwiadowców historii
21:40 Sensacje XX wieku (121)
22:10 Sensacje XX wieku (178)
22:40 Szerokie tory (53)
23:15 Miejsca Przeklęte (12)
23:45 Miejsca Przeklęte (13)
00:20 Historia wielkiego

konkursu
00:50 Zaproszenie
01:20 Daleko od okna - dramat,

Polska, 2000
03:30 Zakończenie dnia

05:40 We Dwoje 2 (2/16)
07:00 Julia (146)
07:35 Brzydula (81)
08:10 Sąd rodzinny (149)
09:10 Sędzia Anna Maria

Wesołowska (550)
10:10 Gwiazdy wierzą w duchy

(8/9)
11:15 Mango Telezakupy
12:50 Sąd rodzinny (150)
13:50 Szpital (78)
14:50 Sędzia Anna Maria

Wesołowska (551)
15:50 Julia (147)
16:25 Brzydula (82)
17:00 Kobieta ze stali (9/142)
18:00 Gwiazdy wierzą w duchy

(9)
19:00 Dr House I (13/22)
20:00 Heca w zoo - komedia,

USA, 2011, reż.: Frank
Coraci, wyk.: Kevin
James, Rosario Dawson,
Leslie Bibb

22:15 Mentalista III (19/24)
23:15 Ninja Zabójca - film

sensacyjny, USA/Niemcy,
2009, reż.: James
McTeigue, wyk.: Rain,
Naomie Harris, Ben Miles,
Rick Yune

01:25 Sekrety Magii
03:35 Druga strona medalu

(3/8)
04:00 Druga strona medalu

(4/8)
04:25 Druga strona medalu

(6/8)

05:50 Uwaga! (4160)
06:10 Mango - Telezakupy

07:15 Detektywi (963)

07:50 Doradca smaku (31/60)

08:00 Dzień dobry TVN

10:55 Na Wspólnej 13 (2032)

11:25 Szkoła (86)

12:25 Szpital (314)

13:25 Ugotowani 8 (19)

14:00 Ukryta prawda (435)

15:00 Szkoła (87)

16:00 Rozmowy w toku (2424)

17:00 Ukryta prawda (436)

18:00 Szpital (315)

19:00 Fakty

19:35 Sport

19:45 Pogoda

19:50 Uwaga! (4161)

20:10 Doradca smaku (32/60)

20:15 Na Wspólnej 13 (2033)

20:50 Ugotowani 8 (20)

21:30 Kuchenne rewolucje 11

(2/13)

22:30 Kiler - komedia, Polska,

1997, reż.: Juliusz

Machulski, wyk.: Cezary

Pazura, Janusz Rewiński,

Jerzy Stuhr, Katarzyna

Figura, Małgorzata

Kożuchowska, Jan

Englert

00:50 Superwizjer (1033)

01:25 Uwaga! (4161)

01:50 Sekrety Magii

03:10 Rozmowy w toku (2424)

Grzegorz, Innocenty, Bernard

06:00 Nowy dzień z Polsat
News

08:00 Trudne sprawy (499)
09:00 Malanowski i Partnerzy

(135)
09:30 Malanowski i Partnerzy

(136)
10:00 Dzień. który zmienił moje

życie (108)
11:00 Dlaczego ja? (417)
12:00 Pielęgniarki (109)
13:00 Trudne sprawy (500)
14:00 Pierwsza miłość (2056)
14:45 Dzień. który zmienił moje

życie (109)
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja (2836)
16:30 Malanowski i Partnerzy

(696)
17:00 Dlaczego ja? (606)
18:00 Pierwsza miłość (2057)
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich

(174)
20:05 Zdrady (53)
21:05 Przyjaciółki (52)
22:05 Dla niej wszystko -

dramat, USA, 2010, reż.:
Paul Haggis, wyk.:
Russell Crowe, Buie
Michael, Elizabeth Banks,
Liam Neeson, Moran
Atias, Wilde Olivia

00:35 Dama z Szanghaju -
kryminał, USA, 1948, reż.:
Orson Welles, wyk.:
Orson Welles, Rita
Hayworth, Everett Sloane

02:15 Tajemnice losu
05:00 Wstawaj Gramy!



str. 24 10 - 16 marca 2015

05:15 Kopciuszek (36)
05:40 Kopciuszek (37)
06:10 Ekspres Miłosierdzia
06:35 Pełnosprawni
06:55 Las Story
07:20 Dzień dobry w sobotę
07:55 Rok w ogrodzie
08:25 Naszaarmia.pl
08:55 Jaka to melodia?
09:30 Czterej pancerni i pies

(10/21)
10:35 Wiadomości naukowe
10:45 Skoki Narciarskie -

Puchar Świata - Oslo -
kwalifikacje

12:20 Łyżwiarstwo figurowe -
Gala Kings on Ice -
Warszawa (2)

13:20 Okrasa łamie przepisy
13:50 David Attenborough i

osobliwości świata
przyrody (2)

14:15 David Attenborough i
osobliwości świata
przyrody (3)

14:50 Maria z Nazaretu (2/4)
15:55 Downton Abbey IV (2/8)
17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:35 Skoki Narciarskie -

Puchar Świata - Oslo -
konkurs indywidualny

20:10 Strażacy (3/10)
20:55 Wiadomości
21:15 Sport
21:20 Cavaliada Tour 2014/15
21:22 GOL
21:30 Pogoda
21:40 Za szybcy, za wściekli -

film sensacyjny, Niemcy,
USA, 2003, reż.: John
Singleton, wyk.: Paul
Walker, Tyrese Gibson,
Eva Mendes, Cole Hauser

23:35 Oszustwo (2/11)
00:30 Zaklinacz koni - film

obyczajowy, USA, 1998
03:25 Downton Abbey IV (2/8)
04:20 Glina (18/25)
05:15 Zakończenie dnia

PIĄTEK - 13 MARCA 2015 Bożena, Patrycja, Krystyna

SOBOTA - 14 MARCA 2015 Jakub, Matylda

06:05 M jak miłość (747)
07:05 M jak miłość (748)
08:00 Pytanie na śniadanie
11:10 Barwy szczęścia (1256)
11:45 Na dobre i na złe (492)
12:50 Postaw na milion
13:50 Anna Dymna - spotkajmy

się
14:25 Alternatywy 4 (9/9)
16:00 Panorama Kraj
16:15 Pogoda Kraj
16:25 WOK - Wszystko o

Kulturze (1)
16:30 XV Mazurska Noc

Kabaretowa - Mrągowo
2013

17:45 WOK - Wszystko o
Kulturze (2)

18:00 Panorama
18:30 Sport Telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu
19:25 magazyn filmowy

Grażyny Torbickiej
20:10 O mnie się nie martw 2

(2/13)
21:05 Rodzinka.pl (133)
21:35 Rodzinka.pl (134)
22:15 Latający Klub 2, czyli

wieczór kabaretowy (2)
23:45 Jumper - film przygodo-

wy, USA, 2008, reż.: Doug
Liman, wyk.: Hayden
Christensen, Samuel L.
Jackson, Jamie Bell,
Rachel Bilson

01:20 Szyfry wojny - dramat
wojenny, USA, 2002, reż.:
John Woo, wyk.: Nicolas
Cage, Adam Beach,
Christian Slater

03:40 Herkules (27)
04:25 Zakończenie dnia

05:50 Uwaga! (4161)
06:10 Mango - Telezakupy
07:15 Detektywi (964)
07:50 Doradca smaku (32/60)
08:00 Dzień dobry TVN
10:55 Na Wspólnej 13 (2033)
11:25 Szkoła (87)
12:25 Szpital (315)
13:25 Ugotowani 8 (20)
14:00 Ukryta prawda (436)
15:00 Szkoła (88)
16:00 Rozmowy w toku (2425)
17:00 Ukryta prawda (437)
18:00 Szpital (316)
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! (4162)
20:00 Iron Man III - film

przygodowy, USA/Chiny,
2013, reż.: Shane Black,
wyk.: Robert Downey Jr.,
Gwyneth Paltrow, Don
Cheadle, Guy Pearce,
Ben Kingsley, Rebecca
Hall, Jon Favreau

22:50 Jaś i Małgosia: Łowcy
czarownic - film
przygodowy, Niemcy/
USA, 2013, reż.: Tommy
Wirkola, wyk.: Jeremy
Renner, Gemma Arterton,
Famke Janssen, Pihla
Viitala, Joanna Kulig

00:40 Kuba Wojewódzki 9 (15)
01:45 Uwaga! (4162)
02:00 Sekrety Magii
03:20 Rozmowy w toku (2425)

06:00 Nowy dzień z Polsat
News

08:00 Trudne sprawy (500)
09:00 Malanowski i Partnerzy

(137)
09:30 Malanowski i Partnerzy

(138)
10:00 Dzień. który zmienił moje

życie (109)
11:00 Dlaczego ja? (418)
12:00 Pielęgniarki (110)
13:00 Trudne sprawy (501)
14:00 Pierwsza miłość (2057)
14:45 Dzień. który zmienił moje

życie (110)
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja (2837)
16:30 Malanowski i Partnerzy

(697)
17:00 Dlaczego ja? (607)
18:00 Pierwsza miłość (2058)
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich

(176)
20:05 Dancing with the Stars.

Taniec z Gwiazdami. (24)
22:20 Conan barbarzyńca - film

przygodowy, USA, 2011,
reż.: Nispel Marcus, wyk.:
Jason Momoa, Rachel
Nichols, Ron Perlman,
Rose McGowan, Stephen
Lang

00:40 Michael Jackson's This Is
It - dokument, USA, 2009,
reż.: Kenny Ortega

02:50 Tajemnice losu
05:00 Wstawaj Gramy!

05:10 We Dwoje 2 (3/16)
06:30 Męski Typ 2: Artur Boruc

(5/9)
07:00 Julia (147)
07:35 Brzydula (82)
08:10 Sąd rodzinny (150)
09:10 Sędzia Anna Maria

Wesołowska (551)
10:10 Gwiazdy wierzą w duchy

(9)
11:15 Mango Telezakupy
12:50 Sąd rodzinny (151)
13:50 Szpital (79)
14:50 Sędzia Anna Maria

Wesołowska (552)
15:50 Julia (148)
16:25 Brzydula (83)
17:00 Kobieta ze stali (10/142)
18:00 Gwiazdy wierzą w duchy

(1/18)
19:00 Happy Feet: Tupot

małych stóp - komedia,
USA, 2006, reż.: George
Miller, Warren Coleman,
Judy Morris, wyk.: Elijah
Wood, Robin Williams,
Nicole Kidman, Brittany
Murphy, Hugh Jackman

21:20 Justin Bieber: Never Say
Never - dokument, USA,
2011, reż.: Jon M. Chu,
wyk.: Justin Bieber, Miley
Cyrus, Boys II Men

23:30 Zanim odejdą wody -
komedia, USA, 2010, reż.:
Todd Phillips, wyk.:
Robert Downey Jr., Zach
Galifianakis, Michelle
Monaghan, Jamie Foxx,
Juliette Lewis, Danny
McBride

01:30 Czarne lustro (2/3)
02:35 Mentalista III (19/24)
03:35 Sekrety Magii

08:00 Informacje dnia
08:15 Polski punkt widzenia
08:40 Słowo życia
08:45 Królewna Śnieżka
09:10 Z wędką nad wodę w

Polskę i świat
09:35 Święty na każdy dzień
09:45 Duc in altum
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone
11:25 Głos Polski
11:35 Berlin
11:50 Słowo życia
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Psalmy Dawida
13:35 Bieszczadzkie zakapiory
14:00 Joanna d'Arc
14:55 Słowo życia
15:00 Modlitwa w Godzinie

Miłosierdzia Koronką do
Bożego Miłosierdzia

15:20 Mocni w wierze
15:50 Pytasz i wiesz
16:00 Informacje dnia
16:10 Siódmy sakrament
16:35 Enigma
16:45 O funduszach Unii

Europejskiej, czyli ile,
komu i na co? (3)

17:30 Reportaż dnia
17:55 40 dni ze św. Franciszkiem
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Westerplatte młodych
18:55 Przegląd katolickiego

tygodnika "Niedziela"
19:00 Warto zauważyć... w

mijającym tygodniu
19:30 Przygody Monster Trucków
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia
22:00 Historia królowej Estery (9)
22:55 Święty na każdy dzień
23:00 PSL - skradziona

tożsamość

06:50 Dziennik telewizyjny -
13.03.1989

07:40 Makłowicz w podróży
(20)

08:10 Cafe Historia
08:30 Encyklopedia II wojny

światowej (34)
09:00 Wspaniałe stulecie (58)
10:00 Był sobie człowiek

(13/26)
10:30 Zaproszenie
11:05 Paryż. Szalone lata

dwudzieste (1/2)
11:55 Ex Libris (206)
12:15 Skazani na Sybir
13:10 Dotknięcie anioła - film

dokumentalny
14:20 Notacje
14:40 Koło historii (27)
15:15 Sensacje XX wieku (121)
15:50 Sensacje XX wieku (178)
16:25 Było, nie minęło - kronika

zwiadowców historii
17:05 Zimowy lot motyla. Smak

nieodwzajemnionej
miłości

17:45 Polska i świat z historią w
tle (99)

18:10 Wspaniałe stulecie (59)
19:10 Był sobie człowiek

(13/26)
19:45 Paryż. Szalone lata

dwudzieste (2)
20:35 Polska i świat z historią w

tle (75)
21:00 Było, nie minęło - kronika

zwiadowców historii
21:40 Sensacje XX wieku (117)
22:10 Sensacje XX wieku (52)
22:40 Szerokie tory (65)
23:20 Po godzinach. Terroryzm
00:25 Muzeum XX wieku
00:55 Dziwny jest ten świat -
01:20 Zaproszenie
01:50 Bitwy wojny secesyjnej

(1)
02:55 Wielka wojna w małych

rękach (3/8)
03:25 Zakończenie dnia

05:50 Bliskie i groźne spotkania
Steve'a (21/26)

06:30 Bliskie i groźne spotkania
Steve'a (22/26)

07:05 M jak miłość (1125)
08:00 Pytanie na śniadanie
10:55 Program do czytania (13)
11:10 Kultura, głupcze (118)
11:50 Megarodziny - film

dokumentalny
12:45 Kabaretowe hity. Historia

Literatury wg Kabaretu
Moralnego Niepokoju

13:30 Sztuka życia (83)
14:00 Familiada
14:40 Rodzinka.pl (131/156)
15:15 O mnie się nie martw 2

(2/13)
16:10 WOK - Wszystko o

Kulturze (3)
16:20 Paranienormalni Tonight

(2)
17:05 Słowo na niedzielę
17:15 Na sygnale (24)
17:45 WOK - Wszystko o

Kulturze (4)
18:00 Panorama
18:30 Sport Telegram
18:40 Pogoda
18:50 Kulisy - Postaw na milion
19:05 Postaw na milion
20:05 Piraci z Karaibów:

Skrzynia umarlaka - film
przygodowy, USA, 2006,
reż.: Gore Verbinski, wyk.:
Johnny Depp, Orlando
Bloom, Keira Knightley,
Jack Davenport, Bill Nighy

22:45 Szyfry wojny - dramat
wojenny, USA, 2002, reż.:
John Woo, wyk.: Nicolas
Cage, Adam Beach,
Christian Slater

01:05 Classic meets pop (2)
02:15 WOK - Wszystko o

Kulturze
02:40 Królowe ringu - komedia,

USA, 2001
04:15 Niespotykanie spokojny

człowiek - film TVP
05:10 Zakończenie dnia

05:30 Uwaga! (4162)
05:50 Mango - Telezakupy

07:55 Detektywi (965)

08:30 Dzień dobry TVN

11:00 Na Wspólnej Omnibus 13

(516)

12:45 Mąż czy nie mąż (2/13)

13:20 Nie rób scen (2/13)

13:55 You can dance - Po

prostu tańcz! 8 (2/14)

15:00 Project Runway 2 (2/13)

16:05 Mamy Cię! (2/13)

17:25 Odlotowy ogród (2/13)

18:00 Kuchenne rewolucje 11

(2/13)

19:00 Fakty

19:25 Sport

19:35 Pogoda

19:45 Uwaga! (4163)

20:00 Mali giganci (2/10)

21:50 Listy do Julii - komedia,

USA, 2010, reż.: Gary

Winick, wyk.: Amanda

Seyfried, Vanessa

Redgrave, Chris Egan,

Gael Garcia Bernal,

Franco Nero, Oliver Platt

00:05 Walentynki - horror, USA,

2001, reż.: Jamie Blanks,

wyk.: Denise Richards,

David Boreanaz, Marley

Shelton, Jessica

Capshaw, Katherine

Heigl, Jessica Cauffiel

02:05 Uwaga! (4163)

02:25 Sekrety Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat
News

07:45 Dragons: Defenders of

Berk (15)

08:15 Scooby Doo i Brygada

Detektywów (24)

08:45 Scooby Doo i Brygada

Detektywów (25)

09:15 Scooby Doo i Brygada

Detektywów (26)

09:45 Scooby Doo i Brygada

Detektywów (1)

10:15 Ewa gotuje (237)

10:45 Nasz Nowy Dom (36)

11:45 TOP CHEF (38)

13:15 Hell's Kitchen - Piekielna

Kuchnia (21)

14:45 Dzień. który zmienił moje

życie (102)

15:45 Trudne sprawy (493)

16:45 Dlaczego ja? (599)

17:45 Słoiki (2)

18:50 Wydarzenia

19:20 Sport

19:25 Pogoda

19:30 Świat według Kiepskich

(187)

20:05 Celebrity Splash! (2)

22:00 Twoja Twarz Brzmi

Znajomo (19)

00:05 Dancing with the Stars.

Taniec z Gwiazdami. (24)

02:10 Tajemnice losu

05:00 Wstawaj Gramy!

06:15 Szymon Majewski Show
11 (6/14)

07:25 Mango - Telezakupy
09:30 Castle (5/10)
10:30 Castle (6/10)
11:30 Bananowy doktor (10/13)
12:30 Odlotowe dzieciaki - film

rodzinny, USA, 2006, reż.:
Paul Feig, wyk.: Lewis
Black, Wilmer Valderra-
ma, Tyler James Williams

14:40 Legalna blondynka II -
komedia, USA, 2003, reż.:
Charles Herman-
Wurmfeld, wyk.: Reese
Witherspoon, Sally Field,
Regina King, Jennifer
Coolidge, Bruce McGill

16:45 Happy Feet: Tupot
małych stóp - komedia,
USA, 2006, reż.: George
Miller, Warren Coleman,
Judy Morris, wyk.: Elijah
Wood, Robin Williams,
Nicole Kidman, Brittany
Murphy, Hugh Jackman

19:00 Głupi i głupszy II: Kiedy
Harry poznał Lloyda -
komedia, USA, 2003, reż.:
Troy Miller, wyk.: Derek
Richardson, Eric Christian
Olsen, Rachel Nichols,
Cheri Oteri, Luis Guzman

20:50 Zanim odejdą wody -
komedia, USA, 2010, reż.:
Todd Phillips, wyk.:
Robert Downey Jr., Zach
Galifianakis, Michelle
Monaghan, Jamie Foxx,
Juliette Lewis

22:55 Ekipa wyrzutków - film
sensacyjny, USA, 1999,
reż.: Scott Silver, wyk.:
Claire Danes, Giovanni
Ribisi, Omar Epps, Dennis
Farina, Josh Brolin

00:55 Sekrety Magii
03:05 Druga strona medalu (8)
03:30 Druga strona medalu 2 (1/7)
03:55 Druga strona medalu 2 (2/7)
04:20 Druga strona medalu 2 (3/7)

08:00 Informacje dnia
08:15 Westerplatte młodych
08:55 Słowo życia
09:00 Telewizyjny Uniwersytet

Biblijny
10:00 Informacje dnia
10:15 Myśląc Ojczyzna
10:25 Słowo życia
10:30 Święty na każdy dzień
10:35 Polski punkt widzenia
11:00 Kropelka radości
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Warto zauważyć... w

mijającym tygodniu
12:50 Jesteście skazani, nie

potępieni (2)
13:10 Kabwe
13:20 Siódmy sakrament
13:45 Słowo życia
13:50 Święty na każdy dzień
14:00 Historia królowej Estery (9)
14:50 Za Wenecją - Wyspy Laguny
15:30 Powrót do Domu Ojca
16:00 Informacje dnia
16:10 W Naszej Rodzinie
17:00 Z Parlamentu Europej-

skiego
17:30 Reportaż dnia
17:55 40 dni ze św. Franciszkiem
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:25 Przegląd katolickiego

tygodnika "Niedziela"
19:30 Spotkanie z Magdą

Buczek
19:45 Modlitwa z telefonicznym

udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Przegląd tygodnika rodzin

katolickich "Źródło"
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia
22:00 Jan Paweł II - papież,

który tworzył historię:
Upadek muru berlińskiego
(1988-1991) (2)

23:05 Watykan

06:45 Dziennik telewizyjny -
14.03.1989

07:25 Okrasa łamie przepisy
08:00 Przewodnik Historyczny

Bogusława Wołoszań-
skiego (1/2)

08:30 Przewodnik Historyczny
Bogusława Wołoszań-
skiego (2/2)

09:10 Wspaniałe stulecie (59)
10:10 Był sobie człowiek

(14/26)
10:40 Paryż. Szalone lata

dwudzieste (2)
11:40 Bitwy wojny secesyjnej

(1)
12:50 Dziedzictwo i tajemnice

morskiego świata (2)
13:55 Czarny serial (3)
14:25 Muzeum Polskiej

Piosenki (21)
14:40 Spór o historię (12)
15:25 Wielka Gra
16:20 Encyklopedia II wojny

światowej (10)
17:00 Snowdonia 1890 (3/9)
17:35 Cafe Historia
18:00 Wspaniałe stulecie (60)
19:00 Był sobie człowiek

(14/26)
19:35 Tajemnice początków

Polski (1)
20:35 Konsultant
21:10 1914 - 18: Triumf

okrucieństwa i absurdu -
film dokumentalny

23:05 Encyklopedia II wojny
światowej (61)

23:40 Tajemnica twierdzy
szyfrów (4/13)

00:35 Snowdonia 1890 (3/9)
01:20 Bitwy wojny secesyjnej

(2)
02:25 Wielka wojna w małych

rękach (4/8)
02:50 Zakończenie dnia

06:20 TELEZAKUPY
06:55 TVP INFO w TVP1 -

Serwis Info Poranek
07:45 Gość poranka
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Polityka przy kawie
08:50 Jaka to melodia?
09:20 Klan (2715)
09:50 Ojciec Mateusz (130)
10:50 Wspaniałe stulecie (95)
12:00 Wiadomości
12:05 Agrobiznes
12:30 Przepis dnia (185)
12:50 Nieznane oblicze

Atlantyku (3)
13:55 Autostrada do nieba

(47/111)
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (96)
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia?
17:55 Klan (2716)
18:30 Świat się kręci (299)
19:15 Przepis dnia (186)
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Cavaliada Tour 2014/15
20:10 Pogoda
20:15 Pogoda dla kierowców
20:25 Talianka (2/8)
21:30 Zaklinacz koni - film

obyczajowy, USA, 1998,
reż.: Robert Redford,
wyk.: Robert Redford,
Kristin Scott Thomas,
Sam Neill, Diane Wiest

00:25 Zemsta II (14)
01:20 Zmiana planów -

komediodramat, Francja,
2009, reż.: Daniele
Thompson, wyk.: Karin
Viard, Danny Boon,
Marina Fois

03:00 W garniturach (1/13)
03:45 Autostrada do nieba

(47/111)
04:45 Zakończenie dnia
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05:30 TELEZAKUPY
06:05 Sprawa dla reportera
06:55 TVP INFO w TVP1 -

Serwis Info Poranek
07:40 Życie dla Ciebie. 10

mniej. Zwolnij!
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:10 Polityka przy kawie
08:35 Jaka to melodia?
09:25 Klan (2716 -)
09:55 Ojciec Mateusz (131)
10:50 Wspaniałe stulecie (96)
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:40 Przepis dnia (186)
12:45 Cavaliada Warszawa -

podsumowanie
13:55 Autostrada do nieba

(48/111)
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (97)
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia?
17:55 Klan (2717)
18:30 Świat się kręci (300)
19:20 Przepis dnia (187)
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:25 Amazonia - spektakl

teatralny, reż.: Bodo Kox,
wyk.: Aleksandra
Domańska, Klara Bielawka,
Marcin Dorociński, Adam
Woronowicz

22:15 Oto historia - Towarzysz
Wiesław od agitatora do
dyktatora - film dok.

23:25 Jeden dzień - film
obyczajowy, USA, 2011

01:20 Londyńczycy (9/13)
02:05 Londyńczycy (10/13)
03:00 Notacje
03:15 Autostrada do nieba

(48/111)
04:15 Zagadkowa Jedynka
04:40 Zakończenie dnia

NIEDZIELA - 15 MARCA 2015 Ludwika, Longina, Klemens

PONIEDZIAŁEK - 16 MARCA 2015 Izabela, Hilary, Gabriel

05:30 Uwaga! (4163)
05:50 Mango - Telezakupy
07:55 Maja w ogrodzie (11)
08:25 Akademia ogrodnika

(11/33)
08:30 Dzień dobry TVN
11:00 Co za tydzień
11:35 Odlotowy ogród (2/13)
12:10 Prawo Agaty 7 (2/13)
13:10 Mali giganci (2/10)
15:00 Podróż na tajemniczą

wyspę - film przygodowy,
USA, 2012, reż.: Brad
Peyton, wyk.: Dwayne
Johnson, Michael Caine,
Josh Hutcherson, Luis
Guzman, Vanessa
Hudgens, Kristin Davis

17:00 Ugotowani - dokładka 8
(5/16)

18:00 Piekielny hotel (1/13)
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! (4164)
20:00 Mamy Cię! (3/13)
21:20 Mąż czy nie mąż (3/13)
21:50 Nie rób scen (3/13)
22:25 Na językach 5 (3/13)
23:30 Iron Man III - film

przygodowy, USA/Chiny,
2013, reż.: Shane Black,
wyk.: Robert Downey Jr.,
Gwyneth Paltrow, Don
Cheadle, Guy Pearce,
Ben Kingsley, Rebecca
Hall, Jon Favreau

02:05 Uwaga! (4164)
02:25 Sekrety Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat
News

07:45 Dragons: Defenders of
Berk (16)

08:15 Scooby Doo i Brygada
Detektywów (2)

08:45 Scooby Doo i Brygada
Detektywów (3)

09:15 Scooby-Doo: Klątwa
potwora z głębin jeziora -
film animowany, USA,
2010, reż.: Brian Levant

11:00 Obłędny rycerz - film
przygodowy, USA, 2001,
reż.: Brian Helgeland,
wyk.: Heath Ledger,
Rufus Sewell, Shannyn
Sossamon, Paul Bettany,
Laura Fraser, Mark Addy

13:45 Celebrity Splash! (2)
15:45 Twoja Twarz Brzmi

Znajomo (19)
17:45 Nasz Nowy Dom (37)
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Państwo w Państwie

(141)
20:05 Tylko Muzyka. Must be

the Music. (1)
22:05 Zastępca - thriller, USA/

Rumunia, 2006, reż.:
Simon Fellows, wyk.:
Jean-Claude Van
Damme, Alan Mckenna,
Ian Virgo, Julie Cox,
Razaaq Adoti, Warren
Derosa, William Tapley

00:05 Zdrady (53)
01:05 Sport retransmisje
03:00 Tajemnice losu
05:00 Wstawaj Gramy!

05:30 Szymon Majewski Show
11 (7/14)

06:40 Męski Typ 2: Zbigniew
Boniek (6/9)

07:10 Mango - Telezakupy
09:15 Dwóch i pół (15/22)
09:50 Castle (7/10)
10:50 Castle (8/10)
11:50 Bananowy doktor (11/13)
12:50 Agenci NCIS VIII (17/24)
13:50 Głupi i głupszy II: Kiedy

Harry poznał Lloyda -
komedia, USA, 2003, reż.:
Troy Miller, wyk.: Derek
Richardson, Eric Christian
Olsen, Rachel Nichols,
Cheri Oteri, Luis Guzman,
Mimi Rogers

15:35 Szeryf z Firecreek -
western, USA, 1968, reż.:
Vincent McEvetty, wyk.:
James Stewart, Henry
Fonda, Inger Stevens,
Gary Lockwood, Dean
Jagger, Jack Elam

17:50 Heca w zoo - komedia,
USA, 2011, reż.: Frank
Coraci, wyk.: Kevin
James, Rosario Dawson,
Leslie Bibb

20:00 Lara Croft Tomb Raider:
Kolebka życia - film
przygodowy, USA/
Niemcy/Japonia/Wielka
Brytania/Holandia, 2003,
reż.: Jan De Bont, wyk.:
Angelina Jolie, Gerard
Butler, Christopher Barrie,
Noah Taylor, Djimon
Hounsou, Til Schweiger

22:30 Tajemnice Laury (3/22)
23:35 Czysta gra - film

sensacyjny, USA, 1995,
reż.: Andrew Sipes, wyk.:
William Baldwin, Cindy
Crawford, Steven Berkoff,
Christopher McDonald,
Salma Hayek

02:30 Sekrety Magii
04:40 Druga strona medalu 2

(4/7)

08:00 Słowo życia
08:05 Polski punkt widzenia
08:30 Z Parlamentu Europej-

skiego
09:00 Spotkanie z Magdą

Buczek
09:15 Przegląd tygodnika

rodzin katolickich
"Źródło"

09:20 Przegląd katolickiego
tygodnika "Niedziela"

09:25 Święty na każdy dzień
09:30 Msza święta z kaplicy

Cudownego Obrazu Matki
Bożej Częstochowskiej na
Jasnej Górze

10:40 Syria - kolebka
chrześcijaństwa

11:00 Z Benedyktem XVI rok po
roku: Rok 2009 (5)

11:30 Nasz Max i jego
Przygoda z Biblią

12:00 Anioł Pański z Ojcem
Świętym Franciszkiem

12:20 Wieś - to też Polska
13:30 Sól ziemi
14:25 Matka Teresa
16:00 Informacje dnia
16:10 Koncert życzeń
17:00 Tam, gdzie Bóg płacze

(6)
17:30 Reportaż dnia
17:55 40 dni ze św. Francisz-

kiem
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:25 Retrospekcja
19:30 Latający dom: Zagubieni i

odnalezieni (3)
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Vatican Magazine
22:10 Jak my to widzimy
22:40 Konklawe - jak wybiera

się papieża?
23:25 Ojciec Klemens Vismara

06:45 Dziennik telewizyjny -
15.03.1988

07:25 Okrasa łamie przepisy
08:05 Daj mi duszę, resztę

zabierz - film dokumen-
talny

09:10 Wspaniałe stulecie (60)
10:10 Był sobie człowiek

(15/26)
10:45 Bitwy wojny secesyjnej

(2)
11:55 Film dokumentalny
12:30 Polska i świat z historią w

tle (99)
12:55 Widziane na Ziemi (2)
13:55 Szerokie tory (47)
14:30 1914 - 18: Triumf

okrucieństwa i absurdu -
film dokumentalny

16:20 Encyklopedia II wojny
światowej (61)

17:00 Snowdonia 1890 (4/9)
17:35 Ex Libris (207)
18:00 Wspaniałe stulecie (61)
19:00 Był sobie człowiek

(15/26)
19:35 Most na Renie - dramat

wojenny, USA, 1969, reż.:
John Guillermin, wyk.:
George Segal, Robert
Vaughn, Ben Gazzara, Bo
Hopkins

21:40 Żegnajcie Towarzysze (3)
22:45 Encyklopedia II wojny

światowej (62)
23:25 Tajemnica twierdzy

szyfrów (5/13)
00:25 Snowdonia 1890 (4/9)
01:10 Ja, Don Giovanni- film

kostiumowy, Hiszpania,
Włochym 2009, reż.:
Carlos Saura, wyk.:
Tobias Moretti, Ennio
Fantastichini, Lorenzo
Balducci, Emilia Verginelli

03:20 Zakończenie dnia

05:40 M jak miłość (748)
06:35 Coś dla Ciebie
07:05 M jak miłość (749)
11:10 Barwy szczęścia (1256)
11:45 Na dobre i na złe (493)
12:45 Hity kabaretu Neo -

Nówka
13:45 Wojciech Cejrowski -

boso przez świat
14:20 Licencja na wychowanie

(7/101)
14:55 Na sygnale (6/26)
15:25 Reporter Polski
16:00 Panorama Kraj
16:25 Pogoda Kraj
16:35 O mnie się nie martw 2

(2/13)
17:25 Newton
18:00 Panorama
18:30 Sport Telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu
19:30 Barwy szczęścia (1256)
20:05 Barwy szczęścia (1257)
20:45 M jak miłość (1127)
21:40 Kulisy serialu "M jak

miłość" (860)
21:50 TOMASZ LIS NA ŻYWO
22:55 Nieznane powstanie w

Arabii Saudyjskiej - film
dokumentalny

23:55 Moja krew - dramat
01:35 Czas honoru - Powstanie

(7)
02:35 TOMASZ LIS NA ŻYWO
03:40 Nieznane powstanie w

Arabii Saudyjskiej - film
dokumentalny

04:25 Zakończenie programu

06:00 Uwaga! (4164)

06:20 Mango - Telezakupy

07:25 Odlotowy ogród (2/13)

08:00 Dzień dobry TVN

10:55 Szkoła (88)

12:00 Szpital (316)

13:00 Piekielny hotel (1/13)

14:00 Ukryta prawda (437)

15:00 Szkoła (89)

16:00 Rozmowy w toku (2426)

17:00 Ukryta prawda (438)

18:00 Szpital (317)

19:00 Fakty

19:35 Sport

19:45 Pogoda

19:50 Uwaga! (4165)

20:10 Doradca smaku (33/60)

20:15 Na Wspólnej 13 (2034)

20:50 Ugotowani 8 (21)

21:30 You can dance - Po

prostu tańcz! 8 (3/14)

22:30 Żony Hollywood (1/8)

23:30 Following, The (1/15)

00:30 Kamuflaż II (8/16)

01:30 Co za tydzień

02:00 Uwaga! (4165)

02:25 Sekrety Magii

03:45 Rozmowy w toku (2426)

06:00 Nowy dzień z Polsat
News

08:00 Trudne sprawy (501)
09:00 Malanowski i Partnerzy

(139)
09:30 Malanowski i Partnerzy

(140)
10:00 Dzień. który zmienił moje

życie (110)
11:00 Dlaczego ja? (419)
12:00 Pielęgniarki (111)
13:00 Trudne sprawy (502)
14:00 Pierwsza miłość (2058)
14:45 Dzień. który zmienił moje

życie (111)
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja (2838)
16:30 Malanowski i Partnerzy

(698)
17:00 Dlaczego ja? (608)
18:00 Pierwsza miłość (2059)
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich

(188)
20:05 Niepowstrzymany -

thriller, USA, 2010, wyk.:
Chris Pine, Denzel
Washington, Ethan
Suplee, Kevin Dunn,
Rosario Dawson

22:05 XXX: Następny poziom -
film akcji, USA, 2005,
reż.: Lee Tamahori, wyk.:
Ice Cube, Peter Strauss,
Scott Speedman, Xzibit,
Samuel L. Jackson,
Willem Dafoe

00:10 Sztuka dorastania -
melodramat, USA, 2011,
reż.: Gavin Wiesen, wyk.:
Alicia Silverstone,
Elizabeth Reaser, Emma
Roberts, Freddie
Highmore, Sasha
Spielberg

02:00 Tajemnice losu
05:00 Wstawaj Gramy!

05:10 We Dwoje 2 (4/16)
06:30 Męski Typ 2: Jerzy

Dziewulski (7/9)
07:00 Julia (148)
07:35 Brzydula (83)
08:10 Sąd rodzinny (151)
09:10 Sędzia Anna Maria

Wesołowska (552)
10:10 Gwiazdy wierzą w duchy

(1/18)
11:15 Mango Telezakupy
12:50 Sąd rodzinny (152)
13:50 Szpital (80)
14:50 Sędzia Anna Maria

Wesołowska (553)
15:50 Julia (149)
16:25 Brzydula (84)
17:00 Kobieta ze stali (11/142)
18:00 Gwiazdy wierzą w duchy

(2/18)
19:00 Dr House I (14/22)
20:00 Tylko góry znają prawdę -

film obyczajowy, Niemcy/
Austria, 2011, reż.:
Hartmut Griesmayr, wyk.:
Mira Bartuschek, Xaver
Hutter, Bernhard Schir,
Lilian Klebow, Stella Butz

21:55 Wybrani (3/22)
23:00 Lara Croft Tomb Raider:

Kolebka życia - film
przygodowy, USA/
Niemcy/Japonia/Wielka
Brytania/Holandia, 2003,
reż.: Jan De Bont, wyk.:
Angelina Jolie, Gerard
Butler, Christopher Barrie,
Noah Taylor, Djimon
Hounsou, Til Schweiger

01:25 Sekrety Magii
03:35 Druga strona medalu 2

(5/7)
04:00 Druga strona medalu 2

(6/7)

08:00 Informacje dnia
08:15 Wieś - to też Polska
09:25 Słowo życia
09:30 Vatican Magazine
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone
11:30 Myśląc Ojczyzna
11:40 Refleksje nad Psalmem

XXIII (9)
11:50 Retrospekcja
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Sól ziemi
13:20 Koncert życzeń
14:10 O funduszach Unii

Europejskiej, czyli ile,
komu i na co? (3)

15:00 Konklawe - jak wybiera
się papieża?

15:45 Święty na każdy dzień
15:50 Pytasz i wiesz
16:00 Informacje dnia
16:10 Sanktuaria polskie
16:30 Tydzień z Ziemi Świętej
16:50 Świadkowie
17:20 Słowo życia
17:25 Święty na każdy dzień
17:30 Reportaż dnia
17:55 40 dni ze św. Francisz-

kiem: Dzień 27
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Brat Ogień (10)
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia
22:00 Wędrówka w nieznane
23:35 Na równiku
23:55 Święty na każdy dzień

06:50 Dziennik telewizyjny -
16.03.1986

07:35 Makłowicz w podróży (21)
08:10 Cafe Historia
08:30 Encyklopedia II wojny

światowej (88)
09:00 Wspaniałe stulecie (61)
10:00 Był sobie człowiek (16/26)
10:40 Ziemia nieznana (5)
11:10 Na celowniku terrorystów
11:40 Chemiczny Bałtyk
12:20 Most na Renie- dramat

wojenny, USA, 1969, reż.:
John Guillermin, wyk.:
George Segal, Robert
Vaughn, Ben Gazzara, Bo
Hopkins

14:15 Notacje
14:30 Regiony z Historią (5)
14:55 Ex Libris (207)
15:10 Sensacje XX wieku (117)
15:45 Sensacje XX wieku (52)
16:15 Było, nie minęło - kronika

zwiadowców historii
16:45 Muzeum Polskiej

Piosenki (21)
17:00 Spór o historię (61)
17:40 Flesz historii (225)
18:00 Wspaniałe stulecie (62)
19:00 Był sobie człowiek (16/26)
19:45 Einsatzgruppen. Oddziały

śmierci (1/4)
20:35 Polska i świat z historią w

tle (24)
21:00 Było, nie minęło - kronika

zwiadowców historii
21:35 Sensacje XX wieku (88)
22:10 Sensacje XX wieku (56)
22:40 Generałowie Hitlera (3)
23:35 Ostatni korespondent -

film dokumentalny
00:40 Ja, Don Giovanni - film

kostiumowy, Hiszpania,
Włochy, 2009, reż.:
Carlos Saura, wyk.:
Tobias Moretti, Ennio
Fantastichini, Lorenzo
Balducci, Emilia Verginelli

02:55 Ziemia nieznana (5)
03:25 Zakończenie dnia

05:45 Kopciuszek (38)
06:05 Kopciuszek (39)
06:30 My Wy Oni
07:00 Transmisja Mszy Świętej

z Sanktuarium Bożego
Miłosierdzia w
Łagiewnikach

08:00 Tydzień
08:30 Magazyn Ligi Mistrzów
09:00 Ziarno
10:00 Ranczo IX (1)
10:55 Agenci T. A. R. C. Z. Y.

(2/22)
11:50 Między ziemią a niebem
12:00 Anioł Pański
12:10 Między ziemią a niebem
12:50 Talianka (2/8)
14:00 Skoki Narciarskie -

Puchar Świata - Oslo -
konkurs indywidualny

17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Strażacy (3/10)
18:30 Jaka to melodia?
19:20 Wiadomości naukowe
19:30 Wiadomości
20:00 Sport -
20:10 Cavaliada Tour 2014/15
20:10 Pogoda
20:25 Ranczo IX (2)
21:25 Jeden dzień - film

obyczajowy, USA, 2011,
reż.: Lone Scherfig, wyk.:
Anne Hathaway, Jim
Sturgess, Ken Stott

23:25 Za szybcy, za wściekli -
film sensacyjny, Niemcy,
USA, 2003, reż.: John
Singleton, wyk.: Paul
Walker, Tyrese Gibson,
Eva Mendes, Cole Hauser

01:20 Maria z Nazaretu (2/4)
02:20 Oszustwo (2/11)
03:15 Anna German prawdziwe

życie - film dokumentalny
04:05 Zakończenie dnia

05:25 Słowo na niedzielę
05:35 Bliskie i groźne spotkania

Steve'a (1/26)
06:15 M jak miłość (1126)
07:10 Barwy szczęścia (1253)
07:35 Barwy szczęścia (1254)
08:05 Barwy szczęścia (1255)
08:40 Barwy szczęścia (1256)
09:20 Szkoła przetrwania(3/5)
10:15 Biegi narciarskie - Puchar

Świata: Oslo: 30km kobiet
12:25 Gang Olsena - komedia

sensacyjna, Dania, 1968,
reż.: Erik Balling, wyk.:
Ove Sprogoe, Morten
Grunwald, Poul
Bundgaard, Peter Steen,
Kirsten Walther

14:00 Familiada
14:40 Rodzinka.pl (132/156)
15:15 Latający Klub 2, czyli

wieczór kabaretowy (2)
16:25 Na dobre i na złe (590)
17:25 Na sygnale (25)
18:00 Panorama
18:30 Sport Telegram
18:40 Pogoda
18:50 Rodzinka.pl (133)
19:20 Rodzinka.pl (134)
20:05 Kabaretowa Scena

Dwójki przedstawia -
Kabaret K 2 i goście

21:10 Służby specjalne (3)
22:00 Paranienormalni Tonight

(3)
22:55 Piraci z Karaibów:

Skrzynia umarlaka - film
przygodowy, USA, 2006,
reż.: Gore Verbinski, wyk.:
Johnny Depp, Orlando
Bloom, Keira Knightley,
Jack Davenport, Bill
Nighy

01:35 Drzazgi - film obyczajo-
wy, Polska, 2008, reż.:
Maciej Pieprzyca, wyk.:
Karolina Piechota, Antoni
Pawlicki, Marcin Hycnar

03:30 Gang Olsena - komedia
sensacyjna, Dania, 1968

04:50 Zakończenie dnia
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05:35 TELEZAKUPY
06:10 Świat się kręci (301)
06:55 TVP INFO w TVP1 -

Serwis Info Poranek
07:40 Drogi dla Ciebie. 10

mniej. Zwolnij!
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Polityka przy kawie
08:50 Jaka to melodia?
09:20 Klan (2718)
09:50 Ojciec Mateusz (133)
10:50 Wspaniałe stulecie (98)
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:15 Magazyn Rolniczy
12:35 Przepis dnia (188)
12:45 Dąb. Drzewo życia - film

dokumentalny
13:55 Autostrada do nieba

(50/111)
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (99)
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia?
17:55 Klan (2719)
18:30 Świat się kręci (302)
19:20 Przepis dnia (189)
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Szlachetna Paczka
20:10 Pogoda -
20:25 Liga Mistrzów - 1/8 F: FC

Barcelona - Manchester
City

23:45 Tajemnice początków
Polski

00:45 Doom - film science
fiction, USA, Wielka
Brytania, Niemcy,
CZECHY, 2005, reż.:
Andrzej Bartkowiak,

02:30 Notacje
02:45 Autostrada do nieba

(50/111)
03:45 Zagadkowa Jedynka
04:30 Zakończenie dnia

05:40 M jak miłość (749)
06:35 Pismo Święte w moim

życiu
07:05 M jak miłość (750)
08:00 Pytanie na śniadanie
11:10 Barwy szczęścia (1257)
11:45 Na dobre i na złe (494)
12:45 Paranienormalni Tonight

(3)
13:45 Wojciech Cejrowski -

boso przez świat
14:20 Licencja na wychowanie

(8/101)
14:55 Na sygnale (7/26)
15:25 Rodzinka.pl (43)
16:00 Panorama Kraj
16:25 Pogoda Kraj
16:30 M jak miłość (1127)
17:25 Newton
18:00 Panorama
18:30 Sport Telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu
19:30 Barwy szczęścia (1257)
20:05 Barwy szczęścia (1258)
20:40 M jak miłość (1128)
21:40 Kulisy serialu "M jak

miłość" (861)
21:50 Magazyn Ekspresu

Reporterów
22:50 Kulisy sławy (1/ 2)
23:55 Służby specjalne (3)
00:55 Baron24 (26)
01:30 Magazyn Ekspresu

Reporterów
02:35 Jak zostać gwiazdą (1/ 2)
03:35 Aida (8/13)
04:25 Zakończenie programu

05:50 Uwaga! (4165)

06:10 Mango - Telezakupy

07:15 Detektywi (966)

07:50 Doradca smaku (33/60)

08:00 Dzień dobry TVN

10:55 Na Wspólnej 13 (2034)

11:25 Szkoła (89)

12:25 Szpital (317)

13:25 Ugotowani 8 (21)

14:00 Ukryta prawda (438)

15:00 Szkoła (90)

16:00 Rozmowy w toku (2427)

17:00 Ukryta prawda (439)

18:00 Szpital (318)

19:00 Fakty

19:35 Sport

19:45 Pogoda

19:50 Uwaga! (4166)

20:10 Doradca smaku (34/60)

20:15 Na Wspólnej 13 (2035)

20:50 Ugotowani 8 (22)

21:30 Prawo Agaty 7 (3/13)

22:30 Kuba Wojewódzki 9 (16)

23:30 Superwizjer (1034)

00:05 Na językach 5 (3/13)

01:05 Agenci NCIS: Los

Angeles (8/24)

02:05 Uwaga! (4166)

02:30 Sekrety Magii

03:50 Rozmowy w toku (2427)

06:00 Nowy dzień z Polsat
News

08:00 Trudne sprawy (502)
09:00 Malanowski i Partnerzy

(141)
09:30 Malanowski i Partnerzy

(142)
10:00 Dzień. który zmienił moje

życie (111)
11:00 Dlaczego ja? (420)
12:00 Pielęgniarki (112)
13:00 Trudne sprawy (503)
14:00 Pierwsza miłość (2059)
14:45 Dzień. który zmienił moje

życie (112)
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja (2839)
16:30 Malanowski i Partnerzy

(699)
17:00 Dlaczego ja? (609)
18:00 Pierwsza miłość (2060)
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich

(191)
20:05 Hell's Kitchen - Piekielna

Kuchnia (22)
21:40 Tajemniczy składnik (2)
21:50 Leon zawodowiec -

thriller, Francja, 1994,
reż.: Luc Besson, wyk.:
Danny Aiello, Gary
Oldman, Jean Reno,
Natalie Portman, Peter
Appel

00:10 Człowiek z M3 - komedia,
Polska, 1968, reż.: Leon
Jeannot, wyk.: Bogumił
Kobiela, Iga Mayr,
Barbara Modelska, Ewa
Szykulska, Maja Wodecka

02:10 Tajemnice losu
05:00 Wstawaj Gramy!

04:55 We Dwoje 2 (5/16)
06:15 W-11 Wydział Śledczy

(1026)
07:00 Julia (149)
07:35 Brzydula (84)
08:10 Sąd rodzinny (152)
09:10 Sędzia Anna Maria

Wesołowska (553)
10:10 Gwiazdy wierzą w duchy

(2/18)
11:15 Mango Telezakupy
12:50 Sąd rodzinny (153)
13:50 Szpital (81)
14:50 Sędzia Anna Maria

Wesołowska (554)
15:50 Julia (150)
16:25 Brzydula (85)
17:00 Kobieta ze stali (12/142)
18:00 Gwiazdy wierzą w duchy

(3/18)
19:00 Dr House I (15/22)
20:00 Alive: Dramat w Andach -

film katastroficzny, USA,
1992, reż.: Frank
Marshall, wyk.: Ethan
Hawke, Vincent Spano,
Josh Hamilton, Bruce
Ramsay, John Haymes
Newton

22:45 Pula śmierci - film
sensacyjny, USA, 1988,
reż.: Buddy Van Horn,
wyk.: Clint Eastwood,
Patricia Clarkson, Liam
Neeson, Evan C. Kim,
David Hunt, Michael
Currie

00:40 Tajemnice Laury (3/22)
01:40 Fringe: Na granicy

światów (5/22)
02:45 Sekrety Magii

08:00 Informacje dnia
08:15 Polski punkt widzenia
08:35 Słowo życia
08:40 Świadkowie
09:10 Przypływ Islamu
09:45 Matki dzieci niczyich
10:00 Informacje dnia
10:15 Jak my to widzimy
10:45 Tydzień z Ziemi Świętej
11:05 Mocni w wierze
11:35 Myśląc Ojczyzna
11:45 Niezwykłości przyrody

Nowej Zelandii
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Oratorium średniowiecz-

ne "Ordo Virtutum" św.
Hildegardy z Bingen

13:40 Ks. Bronisław Markiewicz
- wielki wychowawca
młodzieży

13:55 Święty na każdy dzień
14:00 Wędrówka w nieznane
15:35 Niezwykłości przyrody

Nowej Zelandii
15:50 Pytasz i wiesz
16:00 Informacje dnia
16:10 Kalejdoskop młodych
16:40 Aktualności akademickie

WSKSiM w Toruniu
16:45 Chłopcy z Namugongo
17:25 Święty na każdy dzień
17:30 Reportaż dnia
17:55 40 dni ze św. Franciszkiem
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Każdy maluch to potrafi
19:45 Modlitwa z telefonicznym

udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia
22:00 Św. Patryk
22:55 Święty na każdy dzień
23:00 Wypaczone sumienia

06:50 Dziennik telewizyjny -
17.03.1988

07:35 Makłowicz w podróży
(44)

08:05 Cafe Historia
08:25 Encyklopedia II wojny

światowej (89)
09:00 Wspaniałe stulecie (62)
10:00 Był sobie człowiek

(17/26)
10:35 Zaproszenie
11:10 Wielcy marzyciele
12:15 Generałowie Hitlera (3)
13:10 Ostatni korespondent -

film dokumentalny
14:10 Notacje
14:25 Flesz historii (225)
14:45 Prezydenci (2)
15:10 Sensacje XX wieku (88)
15:45 Sensacje XX wieku (56)
16:15 Było, nie minęło - kronika

zwiadowców historii
16:45 Polska i świat z historią w

tle (22)
17:05 Dziewczynka w

czerwonym płaszczyku -
film dokumentalny

18:00 Wspaniałe stulecie (63)
19:00 Był sobie człowiek

(17/26)
19:45 Einsatzgruppen. Oddziały

śmierci (2/4)
20:40 Muzeum Polskiej

Piosenki (12)
21:00 Było, nie minęło - kronika

zwiadowców historii
21:40 Sensacje XX wieku (68)
22:10 Sensacje XX wieku (69)
22:40 W poszukiwaniu carskich

skarbów - film
dokumentalny

23:45 Iskra w kamieniu - film
dokumentalny

00:50 Zaproszenie
01:25 Dziecko jego życia - film

dokumentalny
02:05 Miejsca Przeklęte (12)
02:35 Miejsca Przeklęte(13)
03:15 Historia wielkiego

konkursu
03:40 Zakończenie dnia

05:40 M jak miłość (750)
06:35 Bagaże kultury
07:10 M jak miłość (751)
08:00 Pytanie na śniadanie
11:10 Barwy szczęścia (1258)
11:45 Na dobre i na złe (495)
12:45 Hity kabaretu (3)
13:45 Wojciech Cejrowski -

boso przez świat
14:20 Licencja na wychowanie

(9/101)
14:55 Na sygnale (8/26)
15:25 Rodzinka.pl (44)
16:00 Panorama Kraj
16:20 Pogoda Kraj
16:35 M jak miłość (1128)
17:25 Newton
18:00 Panorama
18:30 Sport Telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu
19:25 Barwy szczęścia (1258)
20:05 Barwy szczęścia (1259)
20:40 Na dobre i na złe (591)
21:45 Na sygnale(26)
22:25 Nie kłam, kochanie -

komedia, Polska, 2008,
reż.: Piotr Wereśniak,
wyk.: Piotr Adamczyk,
Marta Żmuda-
Trzebiatowska, Beata
Tyszkiewicz, Grażyna
Szapołowska

00:15 O mnie się nie martw
(2/13)

01:15 Taksówką przez Irak -
film dokumentalny

02:20 Razem to zbyt wiele -
komedia, Francja, 2010,
reż.: Léa Fazer, wyk.:
Nathalie Baye, Pierre
Arditi, Aissa Maiga,
Jocelyn Quivrin, Eric
Cantona

04:05 Paradoks (3)
04:50 Zakończenie dnia

05:50 Uwaga! (4166)
06:10 Mango - Telezakupy

07:15 Detektywi (967)

07:50 Doradca smaku (34/60)

08:00 Dzień dobry TVN

10:55 Na Wspólnej 13 (2035)

11:25 Szkoła (90)

12:25 Szpital (318)

13:25 Ugotowani 8 (22)

14:00 Ukryta prawda (439)

15:00 Szkoła (91)

16:00 Rozmowy w toku (2428)

17:00 Ukryta prawda (440)

18:00 Szpital (319)

19:00 Fakty

19:35 Sport

19:45 Pogoda

19:50 Uwaga! (4167)

20:10 Doradca smaku (35/60)

20:15 Na Wspólnej 13 (2036)

20:50 Ugotowani 8 (23)

21:30 Project Runway 2 (3/13)

22:35 Kod nieśmiertelności -

film sensacyjny, USA/

Kanada, 2011, reż.:

Duncan Jones, wyk.: Jake

Gyllenhaal, Michelle

Monaghan, Vera Farmiga,

Jeffrey Wright, Michael

Arden

00:35 Żony Hollywood (1/8)

01:35 Uwaga! (4167)

02:00 Sekrety Magii

03:20 Rozmowy w toku (2428)

06:00 Nowy dzień z Polsat
News

08:00 Trudne sprawy (503)
09:00 Malanowski i Partnerzy

(158)
09:30 Malanowski i Partnerzy

(159)
10:00 Dzień. który zmienił moje

życie (112)
11:00 Dlaczego ja? (421)
12:00 Pielęgniarki (113)
13:00 Trudne sprawy (504)
14:00 Pierwsza miłość (2060)
14:45 Dzień. który zmienił moje

życie (113)
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja (2840)
16:30 Malanowski i Partnerzy

(700)
17:00 Dlaczego ja? (610)
18:00 Pierwsza miłość (2061)
18:50 Wydarzenia
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich

(24)
20:00 Świat według Kiepskich

(459)
20:40 TOP CHEF (39)
22:05 Wykiwać klawisza -

komedia, USA, reż.: Peter
Segal, wyk.: Adam
Sandler, Bill Goldberg,
Kevin Nash, Michael Irvin,
Rob Schneider, Steve
Austin, Chris Rock, Burt
Reynolds, James
Cromwell, Nelly, William
Fichtner

00:20 Studenci - komedia, USA,
2008, reż.: Deb Hagan,
wyk.: Drake Bell, Kevin
Covais, Andrew Caldwell

02:20 Tajemnice losu
05:00 Wstawaj Gramy!

05:10 We Dwoje 2 (6/16)
06:30 Męski Typ 2: Maciej

Wisławski (8/9)
07:00 Julia (150)
07:35 Brzydula (85)
08:10 Sąd rodzinny (153)
09:10 Sędzia Anna Maria

Wesołowska (554)
10:10 Gwiazdy wierzą w duchy

(3/18)
11:15 Mango Telezakupy
12:50 Sąd rodzinny (154)
13:50 Szpital (82)
14:50 Sędzia Anna Maria

Wesołowska (555)
15:50 Julia (151)
16:25 Brzydula (86)
17:00 Kobieta ze stali (13/142)
18:00 Gwiazdy wierzą w duchy

(4/18)
19:00 Dr House I (16/22)
20:00 Wyspa tajemnic - film

sensacyjny, USA, 2009,
reż.: Martin Scorsese,
wyk.: Leonardo DiCaprio,
Mark Ruffalo, Ben
Kingsley, Max Von
Sydow, Michelle Williams,
Emily Mortimer, Patricia
Clarkson

22:55 Czarne lustro (3)
23:55 Intrygant - komedia, USA,

2009, reż.: Steven
Soderbergh, wyk.: Matt
Damon, Lucas McHugh
Carroll, Eddie Jemison,
Rusty Schwimmer, Scott
Bakula

02:15 Punkt krytyczny (18)
03:10 Sekrety Magii

08:00 Informacje dnia
08:15 Polski punkt widzenia
08:40 Słowo życia
08:45 Każdy maluch to potrafi
09:00 Kalejdoskop młodych
09:30 Aktualności akademickie

WSKSiM w Toruniu
09:35 Hostia stała się Ciałem,

wino stało się Krwią
09:50 Święty na każdy dzień
10:00 Audiencja generalna Ojca

Świętego Franciszka
11:10 Petra - tajemnicze miasto
11:25 Myśląc Ojczyzna
11:35 Don Hoppe
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Oratorium Pasyjne -

Cierpienie Chrystusa
13:45 Słowo życia
13:50 Święty na każdy dzień
14:00 Św. Patryk
14:55 W służbie Sercu

Jezusowemu - ks.
Sebastian Pelczar

15:40 Hwange
15:50 Pytasz i wiesz
16:00 Informacje dnia
16:10 Na zdrowie
16:30 Po co nam wykopaliska
17:00 Po stronie prawdy
17:55 40 dni ze św. Francisz-

kiem: Dzień 29
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Parauszek i przyjaciele:

Okulary (11)
19:45 Modlitwa z telefonicznym

udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia
22:00 Albert Schweitzer
23:50 Lusaka Bauleni

06:50 Dziennik telewizyjny -
18.03.1989

07:45 Makłowicz w podróży
(45)

08:10 Cafe Historia
08:35 Encyklopedia II wojny

światowej (90)
09:10 Wspaniałe stulecie (63)
10:10 Był sobie człowiek

(18/26)
10:40 Zaproszenie
11:15 Wielcy marzyciele (2)
12:15 W poszukiwaniu carskich

skarbów - film
dokumentalny

13:20 Sen o Morzach i
Koloniach - film
dokumentalny

14:10 Muzeum Polskiej
Piosenki (17)

14:20 Notacje
14:35 Spór o historię (59)
15:15 Sensacje XX wieku (68)
15:45 Sensacje XX wieku (69)
16:20 Było, nie minęło - kronika

zwiadowców historii
16:45 Muzeum Polskiej

Piosenki (2)
17:00 Generał Polskich Nadziei

- Władysław Anders (1)
18:10 Wspaniałe stulecie (64)
19:05 Był sobie człowiek

(18/26)
19:45 Einsatzgruppen. Oddziały

śmierci (3/4)
21:00 Było, nie minęło - kronika

zwiadowców historii
21:40 Sensacje XX wieku (116)
22:10 Sensacje XX wieku (135)
22:35 Wierzyliśmy (1)
00:25 Zaproszenie
01:00 My, dzieci z lagrów - film

dokumentalny
02:15 Ten, który zestrzelił

Boeinga - film dokumen-
talny

03:05 Zakończenie dnia

05:35 TELEZAKUPY
06:10 Świat się kręci (300)
06:55 TVP INFO w TVP1 -

Serwis Info Poranek
07:40 Historia dla Ciebie
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Polityka przy kawie
08:50 Jaka to melodia?
09:20 Klan (2717)
09:50 Ojciec Mateusz (132)
10:50 Wspaniałe stulecie (97)
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:40 Przepis dnia (187)
12:50 Tajemnicza Salamandra

Plamista - film dok.
13:55 Autostrada do nieba (49/111)
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (98)
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia?
17:55 Klan (2718)
18:30 Świat się kręci (301)
19:20 Przepis dnia (188)
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 GOL
20:10 Pogoda
20:25 Agenci T. A. R. C. Z. Y. (3/22)
21:20 Sami swoi - komedia,

Polska, 1967
23:00 Doom - film science

fiction, USA, Wielka
Brytania, Niemcy,
CZECHY, 2005

00:50 Londyńczycy (11/13)
01:40 Londyńczycy (12/13)
02:35 Panorama obyczajów

polskich początku XXI
wieku (4)

02:50 Panorama obyczajów
polskich początku XXI
wieku (10)

03:10 Notacje
03:30 Autostrada do nieba (49/111)
04:25 Zagadkowa Jedynka
04:55 Zakończenie dnia
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Rzeźba, film, taniec...
Dokończenie ze str. 22

- To konkurs adresowany do
ostatnich roczników akademii
sztuk pięknych. Zgłosiłam tę
rzeźbę bez  jakiejś szczególnej
nadziei. Kosztowała mnie dużo
pracy, bo jest całkowicie wyko-
nana z ziemi,  w skali 1:1.  Przed-
stawiała kobietę, siejącą embrio-
ny.

Nagrodą dla laureatki było
miesięczne stypendium w Wale-
cji, w Hiszpanii .- Byłam tam od
połowy września do połowy paź-
dziernika, na hiszpańskiej uczel-

ni artystycznej.  Byłam traktowa-
na indywidualnie. Miałam apar-
tament z  wyjściem na plażę.
Akurat przygotowywano wysta-
wę   poświęconą laureatom kon-
kursów Hestii. Miałam tydzień
na wykonanie swojej pracy. Nie
było to konieczne, ale miałam
tak dużo czasu, że nie wyobraża-
łam sobie abym mogła go  spę-
dzać  tylko na plaży. Zrobiłam
odciski ciała - łokcie, fragment
dłoni, czy obojczyka, ale w for-
mie muszelek.

Bieżący, 2015 rok, przyniósł
kolejny znaczący sukces
Agnieszce. Jej nowatorski film
”Haiku Iwama”  zajął III miej-
sce w konkursie f i lmowym „
Wielokulturowość nie działa?”
To 3 minutowa   impresja mu-
zyczno-obrazowa, w trzech ka-
drach. Na tle muzyki centralnie
tańczy postać baletnicy-  rozpły-
wająca się artystycznie w kontur
lub cień. W tym samym czasie po
obu stronach  widać  walczących
wojowników wschodnich sztuk
walki.

- To był konkurs organizowa-
ny przez Stowarzyszenie Ludwi-
ka van Beethovena z Krakowa, w
dwóch kategoriach: muzycznej i
filmowej. Ja wzięłam udział w tej
drugiej. Inspiracją do filmu była
pasja mojego taty, który ćwiczy

wschodnią sztukę walki  - aikido.
Miałam kiedyś pomysł, żeby na
zasadzie perfomersu nagrać i
porównać taniec i walkę: mój
balet i walkę taty. W aikido są
jednak pewne zasady i tato mu-
siałby mieć zgodę. Nie byłam w
stanie tego przeskoczyć. Posłu-
żyłam się więc starymi materia-
łami filmowymi. Powstała wielo-
warstwowa praca -  improwiza-
cja taneczna w moim wykonaniu
i moja własna projekcja z nagra-
nia filmowego walki. Z jednej

strony jest to zestawienie kultu-
ry europejskiej - baletu oraz kul-
tury wschodu, czyli walki wojow-
ników. Do tego dochodzi opozy-
cja: kobiecości i męskości.

Praca jest pasją
Młoda artystka  pracuje i

tworzy w Nysie. - W zasadzie ro-
bię to samo co na studiach. Nie
wyobrażam sobie, żebym tego
nie kontynuowała. Zrobiłam już
dwie animacje, wykonałam dwie
rzeźby. Mam małą pracownię w
domu. Nie jest taka jak na stu-
diach, gdzie mogłam poszaleć.
Nie mogłabym zrobić tu takiej
rzeźby, jaką wykonałam na mój
dyplom magisterski na wydziale
rzeźby.  Ma 2,6 m średnicy 1,95
m wysokości i  złożona jest z
czterech ćwiartek.  Była wiezio-
na ciężarówką do domu.

Agnieszka Kobyłecka chce
też przekazywać innym swoje
umiejętności taneczne, które na-
dal szlifuje. Będzie prowadziła
zajęcia z baletu w Niepublicznej
Szkole Podstawowej, której wła-
ścicielką jest jej mama Danuta
Kobyłecka. W szkole tej uczy też
plastyki. Ma też zajęcia z grafiki
w nyskiej szkole artystycznej i w
nyskim Mechaniku.

Wszystkie te zajęcia zawodo-
we są dla niej pasją. - Ja tym
wszystkim żyję. Mogę powie-
dzieć, że   nie mam wakacji, albo
mam wakacje przez cały czas.
Jestem całkowicie oddana
wszystkim tym dziedzinom arty-
stycznym. nie mogę powiedzieć,
że na pierwszym miejscu jest
malarstwo, rzeźba, albo taniec,
czy animacja. To wszystko jest
komplementarne i uzupełnia się.
To wszystko sprawia mi jedna-
kową - ogromną wręcz satysfak-
cję.

•
Rzeźba "Hertete" wykonana na przedostatnim roku studiów

"Macierzyństwo" - obraz w akryluObraz akrylowy"Amelka" -

Balet w wykonaniu Agnieszki jest  jednocześnie przestrzenną rzeźbą

Agnieszka odbiera od prezydenta Krakowa - Jacka Majchrowskiego dyplom za
III miejsce w konkursie filmowym "Wielokulturowość nie działa?"
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Ks. prof. Kazimierz Dola to
wybitny historyk Kościoła, znaw-
ca średniowiecza, wychowawca
młodzieży. Przez wiele lat był rek-
torem Wyższego Seminarium Du-
chownego w Nysie, a potem w
Opolu. Kierował też Katedrą Hi-
storii Kościoła i Patrologii na Wy-
dziale Teologicznym UO, wykła-
dał w Instytucie Historii. Jest au-
torem kilkuset publikacji nauko-
wych, w tym kilkudziesięciu ksią-
żek.

Dodajmy, że ks. prof. Kazi-
mierz Dola od wielu lat mieszka
w Nysie, w domu księży emerytów
przy ulicy Bramy Grodkowskiej.
Tam też zgodził się z nami poroz-
mawiać.

„Nowiny Nyskie” – Cóż za
piękny gabinet! Same książki!
Czy zostały ułożone tematycznie?

Ks. Prof. Kazimierz Dola -
Chociaż skleroza mnie bierze
jeszcze wiem, gdzie stoi która
książka (śmiech). Przede mną jest
literatura piękna, do której, nie-
stety, coraz rzadziej sięgam. Tam
historia filozofii, historia muzyki,
pedagogika. A tam jest historia
Polski, Śląska i Kościoła oraz
dzieje poszczególnych krajów uło-
żone alfabetycznie. A na górze –
nie uwierzy Pani – są książki z
dziedziny historii medycyny, apte-
karstwa, szpitali, bo tego dotyczy-
ła moja praca doktorska.

- Przeczytałam, że Ksiądz
Profesor urodził się w 1934 roku,
ale dopiero w lutym - z okazji
osiemdziesiątych urodzin - na
Wydziale Teologicznym Uniwer-
sytetu Opolskiego odbyła się duża
uroczystość z okazji tego piękne-
go jubileuszu.

- Tak to się zawsze odbywa - z
poślizgiem czasowym. Urodziłem
się rzeczywiście w październiku
1934 roku i z tej okazji wydana zo-
stała księga pamiątkowa. Może
zabrakło tam usprawiedliwienia,
dlaczego opublikowano bez uzu-
pełnień dawne teksty – takie z lat
sześćdziesiątych ubiegłego wieku.
Pociesza mnie nieco, że właśnie o
tych najstarszych tekstach napisa-
ła ostatnio p. Ewa Wółkiewicz w
bardzo ciekawej, dobrze opraco-
wanej, źródłowej  pracy o Nysie
XV wiecznej, wydanej w końcu
2014 r. pz. ”Kościół i jego wierni.
Struktury kościelne i formy po-
bożności w średniowiecznej Ny-
sie”, iż nadal są niezastąpione.

- Wróćmy jednak do młodości
księdza profesora spędzonej w
obecnym Zabrzu. Kim byli rodzi-
ce?

- Ojciec był kolejarzem, dyżur-
nym ruchu. Rodzina ojca pocho-

Wywiad: - Po powstaniu Uniwersytetu Opolskiego była myśl arcybiskupa Nosola, abyśmy przenieśli się do Opola. Długo się
zastanawiałem, ale wreszcie - kłaniając się i przepraszając - pozostałem jednak w Nysie dojeżdżając do Opola. Od 1952 roku
mieszkam w Nysie, a więc już sporo – mówi ks. Prof. Kazimierz Dola.

Jubileusz księdza profesora
Ks. prof. Kazimierz Dola niedawno skończył 80 lat. Z tej okazji Wydział Teologiczny Uni-
wersytetu Opolskiego wydał księgę pamiątkową - wybór jego prac dotyczących dziejów
dobroczynności kościelnej na Śląsku, ale też w Polsce od czasów średniowiecznych po
współczesność(tytuł publikacji brzmi: „Res sacra miser. Studia z dziejów dobroczynności
i opieki społecznej”). Jego księgę pamiątkową wydano w pięciuset egzemplarzach, które
trafią do opolskich bibliotek, a także do religijnych księgarń.

dziła z Rud, ale dziadek, który
pracował na kopalni, ze starszymi
dziećmi przeprowadził się do Za-
brza. Mój ojciec urodził się już na
nowym miejscu. Z kolei mama
zajmowała się domem. Mieszkali-
śmy w jej domu rodzinnym.

Moja rodzina była bardzo wie-
rząca. Ojciec był bardzo zaanga-
żowany w życie Kościoła i działał
w chórze kościelnym. Miał w

domu całe stosy tekstów chóral-
nych z różnych okazji, np. ślubu.
Niestety mimo poszukiwań nie
odnalazłem ich, a byłby to dosko-
nały dokument mówiący o trady-
cji i folklorze.

Chóry kościelne w okresie
międzywojennym utrzymywały
życie kulturalne w parafii. Zostały
w 1949 r., podobnie jak wszystkie
inne stowarzyszenia kościelne,
decyzją władz PRL o konieczno-
ści imiennego zarejestrowania
wszystkich członków, rozwiązane.
Pamiętam te przedstawienia te-
atralne, które przygotowywały.
Były to można powiedzieć nawet
operetki. Jeszcze jedno przedsta-
wienie zostało przygotowane w

1946 roku. To było zdumiewające,
że w takiej małej dzielnicy działał
chór kościelny i drugi chór - na-
zwijmy go - cywilny. Wspólnymi
siłami te chóry przygotowały
przedstawienie oparte o teksty
Kraszewskiego. Towarzyszyła
temu orkiestra górnicza. Do dzi-
siaj pamiętam niektóre melodie i
postacie. Pamiętam też, że w tej
orkiestrze grał profesor Willi

Wunderlich jako pierwszy skrzy-
pek. Był w najwyższym stopniu
zdziwiony, że w takiej zapadłej
„wiosce” ludzie z niewyrobionymi
głosami mogli zaprezentować tak
wspaniałe przedstawienie. Profe-
sor uczył moich dwóch kuzynów
gry na  skrzypcach. Mnie też pró-
bował (śmiech).

- Nie udało się?
- Nie udało. Mama koniecznie

chciała, żebym grał na skrzypcach
i mnie też to się podobało. Nie
mogłem jednak przejść trudności
polegającej na tym, żeby za jed-
nym pociągnięciem smyka wydo-
być dwie nuty – uniezależnić
prawą rękę od lewej. Wtedy poja-
wił się fortepian i tak już zostało.

Rodzina mamy - chociaż ro-
dzina ojca również - była bardzo
muzykalna. Można powiedzieć, ze
byliśmy otoczeni muzykami – or-
kiestra w domu. Brat mamy był
samoukiem puzonistą. Nie ukoń-
czył żadnej szkoły muzycznej. Kie-
dy powstawała katowicka radiów-
ka pod dyrekcją Grzegorza Fitel-
berga - najlepsza polska orkiestra
symfoniczna aż do momentu po-
wstania orkiestry Teatru Wielkie-
go w Warszawie -  wujek stanął
wraz z kilkoma innymi muzykami
do egzaminu rekrutacyjnego. Do-
stał się bez problemu.

Wujek ogromnie lubił mojego
młodszego brata Tadeusza (od
aut. ks. Tadeusz Dola jest dzieka-

nem Wydziału Teologicznego
UO. Od 2012 przewodniczącym
Komitetu Nauk Teologicznych
PAN). Zawsze kiedy mogli spę-
dzali razem czas przy pracy i roz-
mowie. Kiedy Tadeusz miał pry-
micje wujek zaproponował, że za-
gra w czasie mszy prymicyjnej…
wraz trzema innymi puzonistami
– najlepszymi w Polsce. Ja byłem
przerażony. Moje obawy były jed-
nak bezzasadne. To był prawdziwy
koncert. Szkoda, że wtedy nie
można było tego nagrać.

Kontynuując opowieść o mo-
jej muzykalnej rodzinie muszę po-
wiedzieć, że kuzyn – skrzypek
zdawał z powodzeniem egzamin
dyplomowy na solistę w Filharmo-

nii Katowickiej pod batutą Stani-
sława Skrowaczewskiego tego sa-
mego wieczoru  co i…Wojciech
Kilar. Pamiętam spotkanie z nim
po koncercie. To było w 1954,
może 55 roku.

- O jednym z braci Księdza
Profesora – o ks. Tadeuszu Doli -
wiemy. Czy miał ksiądz jeszcze ro-
dzeństwo?

- Było nas trzech braci. W na-
szym domu mieszkały także dwie
siostry i brat mamy z rodzinami.
Pradziadek ze strony mamy wy-
grał los na loterii, a za pieniądze z
wygranej kupił działkę i wybudo-
wał dom z czterema mieszkania-
mi. Musiał być on wybudowany
tuż przed pierwszą wojna świa-
tową. Ten dom – istniejący do dzi-
siaj - miał swoją twarz: okna ze
sklepieniami, glazurową zieloną
cegłę, piękne mansardy… I w tym
domu mieszkaliśmy całą rodziną.
Co ciekawe w  rodzinie mamy dłu-
go nie rodziła się żadna dziew-
czynka. Mama miała nas trzech,
jej siostry także po trzech synów i
wujek miał jednego syna, a więc
sami chłopcy. Dopiero w 1945
roku urodziła się nasza pierwsza
kuzynka. To było wielkie wydarze-
nie!

- Długo ksiądz profesor dojrze-
wał do decyzji o kapłaństwie, czy
może było to wiadome od zawsze?

- Tak bym właśnie powiedział:
„to było wiadome od zawsze”. Ni-
gdy o niczym innym nie myślałem
jak tylko o kapłaństwie.

- Dla rodziców to więc też nie
było zaskoczenie..

- Rodzice nigdy nie wypowie-
dzieli głośno życzenia, że chcieliby
widzieć syna w stanie kapłańskim.

- A czy wybór drogi kapłań-
stwa przez drugiego z synów mógł
być dla nich już zaskoczeniem?

- Myślę, że również nie. O tym
się nie mówiło. To było naturalne.

- Tylko jeden z braci wybrał
więc świecką drogę życia.

- Tak. Brat ożenił się kiedy by-
łem dwa lata po święceniach.
Owdowiał niestety dosyć szybko.
Ma dwie córki bliźniaczki.

- Ksiądz Profesor studiował
wraz z przyszłym arcybiskupem
Nosolem.

- Biskupem opolskim został w
1977 roku. O tym dowiedzieliśmy
się cichaczem podczas spotkania z
okazji naszej 20. rocznicy święceń
w Nysie. Razem studiowaliśmy w
Lublinie, razem pracowaliśmy.
On studiował trochę dłużej ze
względu na swoją ciężką chorobę.
Był właściwie skazany przez leka-
rzy na odejście z tego świata. Pa-
miętam kiedy leżał w szpitalu w
Lublinie. To był czas sesji egzami-
nacyjnej, a on biedny w kącie, na
łóżku - jakby pogodzony z tym co
miało się stać…

Jednak wyzdrowiał, bo Bóg
tak chciał i rządził długo naszą
diecezją.

Dokończenie na str. 31

Rodzice nigdy nie wypowiedzieli głośno życzenia, że chcieliby widzieć syna w stanie kapłańskim. Mój wybór nie był dla
nich jednak zaskoczeniem. O tym się nie mówiło. To było naturalne – mówi ks. prof. Kazimierz Dola były rektor Wyższego
Seminarium Duchownego w Nysie, a potem w Opolu, który niedawno świętował jubileusz 80. urodzin.
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Porad udziela radca prawny
Michał Olszyński
ekspert prawa nieruchomości
oraz prawa cywilnego, wykładowca uniwersytecki,
prowadzący własną kancelarię prawną,
współautor komentarza do ustawy Prawo prasowe
i praktycznego poradnika o rozwodach.
Kontakt: tel. kom. +48 606 282 441,
e-mail: kancelaria@prawnik-olszynski.pl
www.olszynski.pl
Mecenas Olszyński przyjmuje klientów w biurze w Nysie
przy ulicy Celnej, po wcześniejszym umówieniu telefonicznym.

Najem – czy wyprowadzka to koniec umowy?
Jestem właścicielem małego mieszkania w centrum w Nysy. Zawarłem

z młodą kobietą umowę najmu na rok czasu, który upływa z końcem kwiet-
nia. Dowiedziałem się jednak od sąsiadów, że z końcem stycznia najemczy-
ni wyprowadziła się nie informując mnie o tym.

Nie uregulowała też czynszu i opłat za media. Czy mogę poczekać do
końca trwania umowy i naliczyć czynsz za cały okres? Co gdy najemca nie
zapłaci?

Janusz z Nysy

Jeśli umowa najmu została zawarta na czas określony, np. na rok, to
niezależnie od tego, czy najemca korzysta z lokalu, czy też się wyprowa-
dził, ma obowiązek uregulować wszelkie płatności. Wcześniejsze roz-
wiązanie umowy mogłoby mieć miejsce co do zasady jedynie w przypad-
ku porozumienia stron – czyli obopólnej zgody na skrócenie umowy.

W sytuacji, gdy najemca nie ureguluje zaległości, będzie miał Pan
prawo zwrócić się do sądu cywilnego z pozwem o zapłatę. W sprawach
tego typu zwykle wydawane są nakazy zapłaty na posiedzeniu niejaw-
nym, co oznacza, że nie będzie nawet konieczności stawiania się w są-
dzie.

Apelacja – wartość przedmiotu zaskarżenia
Miałem sprawę sądową. Występowałem bez adwokata czy radcy praw-

nego. Sprawa została przegrana przed sądem rejonowym i chciałem wnieść
apelację. Nie wskazałem jednak w piśmie, w zakresie jakiej kwoty dokład-
nie zaskarżam wyrok sądu rejonowego. Sąd ten wzywał mnie, żebym wska-
zał tą wartość, ale muszę przyznać, że to zlekceważyłem. Teraz okazało się,
że moja apelacja została odrzucona, czyli że nie będzie przekazana do sądu
okręgowego i tam rozpoznana. Czy da się coś z tym zrobić?

Antoni z Paczkowa

Przyjmuje się, że wskazanie w apelacji wartości przedmiotu zaskar-
żenia jest wymogiem formalnym, którego niedochowanie może spowo-
dować nawet odrzucenie apelacji, a więc w istocie pozostawienie jej w
sądzie rejonowym bez przekazania do wyższej instancji i bez meryto-
rycznego rozpoznania. Niestety dotyczy to nawet sytuacji, gdy oczywi-
stym jest, jakiej kwoty dotyczy postępowanie i skarżony wyrok. Taki for-
malizm może być dyskusyjny, ale aktualnie taka jest powszechna prakty-
ka sądowa, więc trzeba pilnować, aby w apelacji zawsze znalazła się war-
tość kwotowa, której dotyczy apelacja. Potwierdził to również Sąd Naj-
wyższy w niedawnym postanowieniu z 15 stycznia 2015 roku, sygn. I CZ
100/14.

Użytkowanie wieczyste i opłata roczna – czy można skarżyć?
Mam działkę gminną w użytkowaniu wieczystym. Otrzymałem infor-

mację o dosyć znaczącym podwyższeniu opłaty rocznej. Czy mogę kwestio-
nować podwyżkę? Jeśli tak – jaka jest odpowiednia droga?

Aleksander z Nysy

Zgodnie z przepisami Ustawy o gospodarce nieruchomościami wy-
sokość opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości
gruntowej podlega aktualizacji nie częściej niż raz na 3 lata, jeżeli war-
tość tej nieruchomości ulegnie zmianie. W praktyce procedura wygląda
tak, że gmina zamawia opinię rzeczoznawczą, która jeśli wskazuje na
zwiększenie wartości nieruchomości, skutkuje wypowiedzeniem przez
gminę dotychczasowej stawki opłaty rocznej. Wypowiedzenie dotych-
czasowych warunków finansowych można kwestionować poprzez odwo-
łanie do właściwego samorządowego kolegium odwoławczego (SKO) w
terminie 30 dni od otrzymania pisma z gminy. Do wygrania sprawy zwy-
kle potrzebna będzie odmienna od gminnej wycena dotycząca nierucho-
mości. Ustawa wskazuje, że odwołanie do SKO podlega opłacie skarbo-
wej, ale z uwagi na treść przepisów o opłacie skarbowej przyjmuje się, że
faktycznie opłaty żadnej przy odwołaniu nie trzeba wnosić.

Jubileusz księdza
profesora

Dokończenie ze str. 30

- Wachlarz zainteresowań na-
ukowych Księdza Profesora jest
ogromny…

- Nie… (śmiech)
- Ależ tak!
- To może robić tylko takie

wrażenie. To są głównie wspo-
mniane zagadnienia związane z
dziejami dobroczynności Kościo-
ła, więc „po drodze” szpitale i
lecznice, medycyna i apteki, a tak-
że dzieje wspólnot kościelnych
najpierw zakonów i bractw szpi-
talnych. Chodzi  więc o wspólnoty
zakonne i księży diecezjalnych
zwane kapitułami.

- Podobno Ksiądz Profesor
dopiero teraz – na emeryturze -
ma czas na pracę i dużo pisze…

- Bardzo dużo czasu koszto-
wały mnie wykłady, które stara-
łem się solidnie przygotować.
Kiedy się z tego „zwolniłem” mia-
łem go już dużo więcej. Dzięki
temu mogłem popracować i kilka
rzeczy opublikować. Brałem się za
„starcze”, łatwe tematy (śmiech).

-??? Napisał Ksiądz biografię
drugiej matki generalnej Zgro-
madzenia Sióstr Elżbietanek s.
Marii Franciszki Werner. Biogra-
fia jest jednym z niezbędnych ele-
mentów przy Jej ewentualnym
procesie beatyfikacyjnym, który
jest zapowiadany.

- To niezwykle ciekawa osoba.
Mniej znam postać samej Marii
Merkert, ale wydaje się, że błogo-
sławiona była bardziej osobą czy-
nu. Z kolei Franciszka Werner
wydaje się, że była introwerty-
kiem. Prowadziła działalność tak-
że we Wrocławiu tuż przy kate-
drze, gdzie wszyscy mogli  się
temu nowemu zgromadzeniu  do-
brze przyjrzeć. To było coś zupeł-
nie nowego, rewelacyjnego - je-

den z pierwszych zakonów, które
nie miały ścisłej klauzury. Wszyst-
kie średniowieczne zakony zobo-
wiązane były do ścisłej klauzury –
siostrom nie wolno było opusz-
czać domów. Te jednak znikły w
1810 roku i nastała pustka. Tym-
czasem w Nysie w 1842 roku po-
wstaje coś nowego – niby siostry
prowadzą życie zakonne, ale
chodzą do domów, kontaktują się
z ludźmi, godzą się na czuwanie
przy chorych w ich domach, a na-
wet na czuwanie przy mężczyźnie.
Do tego potrzebne było przesta-
wienie myślenia o życiu zakon-
nym. Stąd władza diecezjalna była
w dużej rozterce, co z tym robić.
Jako pierwsza nyskie elżbietanki
poparła rada miejska.

Wracając do biografii Fran-
ciszki Werner napisałem ją za na-
mową matki generalnej elżbieta-
nek M. Margarity Wiśniewskiej.
Potem podjąłem temat klaszto-
rów w Nysie – to łatwe dla history-
ka tematy, pisałem o  klasztorze

dominikanów, którzy działali w
Nysie sześćdziesiąt cztery lata.
Było to po zajęciu przez Prusy Ślą-
ska. Potem byli kapucyni - temat
trochę trudniejszy, bo i obejmują-
cy dłuższy okres - 150 lat. Wresz-
cie klasztor sióstr magdalenek,
który istniał niespełna sto lat.

- Duża część okresu kapłań-
stwa Księdza Profesora przypada
na czasy komunizmu. Czy w
związku z tym doznał Ksiądz
trudności, przeszkód?

- Generalnie nie doznałem
żadnej przykrości. Może dlatego,
że nie byłem wtedy na żadnym kie-
rowniczym stanowisku. Rektorem
seminarium zostałem w latach
osiemdziesiątych, kiedy było już
trochę łatwiej. Jedynie pamiętam,

że  otrzymaliśmy w pewnym mo-
mencie jeszcze prymitywne urzą-
dzenie ksero i klerycy z tego korzy-
stali, żeby powielać skrypty.
Gdzieś to jednak wyszło na ze-
wnątrz. Nie było konsekwencji, ale
my przestaliśmy z tego udogodnie-
nia korzystać. Poza tym kilka razy
byłem zapraszany z referatami do
Niemiec i Szwajcarii. Wtedy trze-
ba było starać się o paszport, a
przed tym przejść przez przykre
rozmowy. Trzy razy pozwolono mi
wyjechać do Niemiec. Do Szwajca-
rii nie wyjechałem – owszem do-
stałem paszport ale… w dniu
otwarcia sympozjum. Nie skorzy-
stałem więc już z tej „łaski”.

- Ksiądz profesor musi kochać
Nysę…

- Po powstaniu Uniwersytetu
Opolskiego była myśl arcybiskupa
Nosola, abyśmy przenieśli się do
Opola. Długo się zastanawiałem,
ale wreszcie - kłaniając się i prze-
praszając - pozostałem jednak w
Nysie dojeżdżając do Opola.

Od 1952 roku mieszkam w Nysie,
a więc już sporo.

- Czym Nysa wygrała z Opo-
lem?

- Nysa, na moje rozeznanie,
ma więcej walorów sprzyjających
seminarium duchownemu, niż
Opole, chociaż Opole też jest
piękne. Weźmy chociażby pod
uwagę usytuowanie byłej siedziby
seminarium – mieszkaliśmy pra-
wie w Rynku i równocześnie bar-
dzo blisko parku – trudno o bar-
dziej idealne położenie. W Opolu
byłe koszary, w których teraz jest
seminarium są w dzielnicy gęsto
zabudowanej.

- Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiała

Agnieszka Groń

Szpital generalny w Nysie z 1736 roku. Miedzioryt  M. Engelbrechta opublikowany w "Res sacra miser”. - Czy  ktoś  z
mieszkańców Nysy utożsami dziś  ten  przepiękny  budynek? - pyta ks. Kazimierz Dola, a  po odpowiedź odsyła do publikacji.
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Anatol
inkwizytor

Na czele oświaty

Polowanie
na zlecenie

Wierdak, Biłobran i kto następny? Głośno się tak zastana-
wiamy, widząc jak dotąd spokojna i zachowawcza opolska
gazeta urządza polowanie na nyskich VIP – ów. Co więcej
uderza w rządzącą naszym krajem, województwem i po-
wiatem koalicję PO – PSL! Tego dawno nie było.
Nie żeby się im nie należało, ale ciekawe, kto dał na nich
zlecenie...  Czyzby stały za tym macki byłej dyrektor
NDK i jej zastępcy?

Anatol Bukała  trafił do nyskiego urzędu miejskiego, gdzie będzie naczelnikiem od fun-
duszy. Były szef powiatowej promocji zasłynął jako pomysłodawca „Szlaku czarownic”.
Dzięki niemu powstały tablice, z których młodzież może dowiedzieć się czegoś o życiu
czarownic („śpiewy oraz uczty wspierane tęgą pijatyką”).
Mając takie doświadczenie nowy naczelnik może być traktowany, jako inkwizytor, który
niewiernych urzędników będzie nawracał na nową władzę. Tego jednak nie trzeba robić,
bo większość już zmieniła wyznanie na poprawne. Nieugięci już nie pracują.

Wiceburmistrz Nysy Piotr
Bobak nie umieścił w swoim
oświadczeniu majątkowym
zapisu jakoby miałby być
szczęśliwym właścicielem
domu lub mieszkania. Czyż-
by więc zamieszkiwał w wy
najmowanym „M”?
To dosyć rzadka sytuacja,
żeby dobrze zarabiający czło-
wiek nie mógł wykazać się
swoimi czterema kątami,
chyba, że praca to jego dom.
Ale zegar czasu płynie i za
momnet wiceburmistrz bę-
dzie mógł zaśpiewać „Czter-
dzieści lat minęło”. Tylko
gdzie tu zrobić parapetów-
kę...

Bezdomny burmistrz?

Po kilkumiesięcznym niebycie były starosta Adam Fujarczuk znalazł zajęcie. Po wygra-
nym konkursie, w którym nie miał konkurencji został szefem Gminnego Zarządu Oświa-
ty zastępując na tym stanowisku Mariolę Szewczyk.
Teraz pewnie przyjdzie czas na spotkania z dyrektorami gminnych szkół, bo przecież
eksstarosta dotychczas obcował tylko z tymi, którzy szefują powiatowym placówkom.
A tak nawiasem GZO to przeciwne ciało- z roku na rok w nyskich szkołach jest coraz
mniej dzieci, była burmistrz ze swoimi radnymi zlikwidowała dwie szkoły, a w centrum
dowodzenia oświatą pracowników raczej przybyło, a nie ubyło.
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Kulinaria

Moc postu

- Dziś nie będę śpiewać stricte
jazzu, ale soulowe utwory. Są to kli-
maty, w których najlepiej się czuję
– mówiła przed koncertem Judyta.
Czwartkowe koncerty stają się po-
woli tradycją, gdzie studenci insty-
tutu jazzu prezentują dla publicz-
ności swoje talenty muzyczne. Ju-
dyta Pisarczyk jest mieszkanką Ra-
ciborza i studiuje w Nysie. – Śpie-
waniem zajmuję się właściwie już
od przedszkola – śmieje się. - Póź-
niej trafiłam do zespołu wokalnego
„Miraż” przy MDK w Raciborzu,
gdzie śpiewałam pięć lat. Jeździli-
śmy na różne konkursy ogólnopol-
skie, raz byłam na międzynarodo-
wym. Zdobyłam Grand Prix na
Ogólnopolskim Konkursie Piosen-
ki Ekologicznej.

Judyta Pisarczyk swoją przy-
szłość bardzo chciała by związać ze
śpiewem. W tym roku kończy stu-
dium wokalistyki estradowej w Ka-
towicach u prof. Renaty Danel.
Studiuje na nowej specjalności,
która istnieje od tego roku. – Jest
to edukacja artystyczna w jazzie i
muzyce estradowej – wyjaśnia Ro-
man Hudaszek z instytutu jazzu
PWSZ. – To jest specjalność peda-
gogiczna, wychodząca na przeciw
młodym ludziom, którzy dobrze
grają czy śpiewają i chcą mieć pod-
stawy pedagogiczne, które mogą im
się w przyszłości przydać.

Przy nagłośnieniu koncertu
pracowali Beniamin Drożdżal i Mi-
chał Woźniak, studenci ze specjal-
ności realizacji dźwięku. – Przy oka-
zji mają dobrą praktykę i spraw-
dzają się w warunkach bardziej ka-
meralnych – wyjaśnia Roman Hu-
daszek.

jp

Rozrywka: Czwartkowe koncerty studentów instytutu jazzu stają się tradycją

Soulowa Judyta
W ubiegłym tygodniu w tradycyjnym czwartku jazzowym w Hotelu Europejski w Nysie
wystąpiła Judyta Pisarczyk, studentka I roku instytutu jazzu w nyskiej PWSZ. Śpiewała
standardy soulowe, w tym jeden z największych przebojów Roberty Flack „Killig me So-
ftly”. Wykonała go razem w duecie z akompaniującym jej na pianinie Piotrem Tłustocho-
wiczem. Publiczność szalała z zachwytu.

Ekspresyjna Judyta Pisarczyk zachwyciła publiczność swoim niezwykłym
głosem wykonując soulowe standardy

Spór, gdzie ma stanąć hala zo-
stał chyba przesądzony przez fa-
chowców. Na stadionie Stali przy
Kraszewskiego jest słaby i podmo-
kły grunt. Pozostaje druga lokali-
zacja, teren przy ulicy Sudeckiej, w
pobliżu stadionu Polonii. Również
krystalizuje się jej finansowanie. –
Razem z marszałkiem wojewódz-
twa Andrzejem Bułą byliśmy w mi-

Nysa: - Hala będzie i sprawa jest bezdyskusyjna – mówi Norbert Krajczy, prze-
wodniczący sejmiku wojewódzkiego. A siatkarze szykują się już do gry w PLS.

Kasa na halę
Nie ustają spekulacje o hali sportowo – widowiskowej w
Nysie. - Wszystko idzie w dobrym kierunku – optymistycz-
nie mówi Norbert Krajczy, przewodniczący sejmiku woje-
wódzkiego.

nisterstwie sportu. Aby inwestycja
stała się „strategiczną”, musi uzy-
skać poparcie przynajmniej dwóch
związków sportowych – mówi Nor-
bert Krajczy. – Mamy już poparcie
Polskiego Związku Piłki Siatkowej
ale dobrze byłoby jeszcze mieć opi-
nię i poparcie nyskich laskarek i
Polskiego Związku Hokeja na Tra-
wie. Również opolski PZLA może

pomóc. Wtedy uzyskamy 50 pro-
cent dofinansowania.

Termin złożenia takiego wnio-
sku jest bardzo krótki, do 15 mar-
ca. – Całe szczęście, że nie muszą
być w nim  wszystkie uzgodnienia
czy projekt. Te mogą być złożone
najpóźniej do sierpnia. I nie może
kosztować to kilkadziesiąt milio-
nów, bo nie dostaniemy pienię-
dzy. W grę wchodzą kwoty rzędu
14 – 16 milionów złotych – pod-
kreśla Norbert Krajczy.

jp

Mijają kolejne dni Wielkiego Postu. Dni, które niewiele różnią się od
tych pozostałych w roku. Owszem bywają osoby, które w tym czasie nie
piją alkoholu, bądź nie jedzą słodyczy, niemniej są one w mniejszości.
Bowiem Kościół katolicki nigdy nie przywiązywał, aż tak dużej wagi do
postu jak Kościół prawosławny. W prawosławnym kalendarzu liturgicz-
nym jest około 200 dni postnych, tj. 4 długie posty w roku: przed Paschą,
Bożym Narodzeniem, świętem Zaśnięcia Bogurodzicy, dniem Apostołów
Piotra i Pawła, jak też kilka jednodniowych postów w wigilię niektórych
świąt oraz cotygodniowe w środę (na wspomnienie zdrady Judasza) i w
piątek (na pamiątkę Męki Pańskiej).

W okresie komunizmu, na terenie byłego Związku Radzieckiego,
Kościół prawosławny przeżywał ogromny kryzys. Prześladowania wierzą-
cych spowodowały, iż gros cerkwi zamknięto lub zamieniono na muzea,
ale i bogobojność ludu podupadła. W ostatnich latach wiara na tych tere-
nach podlega wskrzeszeniu. W 1988 roku do Ławry Kijowsko-Pieczer-
skiej (męski monastyr, najświętsze miejsce na Ukrainie), powrócili mnisi.
To tam w XI wieku, w pobliżu Kijowa, w pieczarze wydrążonej w urwi-
stym brzegu Dniepru, zamieszkał mnich Antoni. Z czasem do Antoniego
przyłączyło się wielu uczniów. Świętość mnichów budziła ogromny szacu-
nek u kijowian, a wieść o ich skromnym, pełnym wyrzeczeń i modlitwy
życiu szybko rozeszła się po okolicy. Dzisiaj, już nie w pieczarach, ale w
starych budynkach klasztoru, znowu krzątają się brodaci mnisi, a z ku-
chennych okien roznoszą się zapachy prostych, acz bardzo smacznych po-
siłków. Jednym z nich są poniższe warenyky.

  Skład:
  na ciasto
* 350 g pszennej mąki;
* 125 ml cieplej wody (znacznie lepsze jest ciasto, gdy zamiast wody

użyjemy mleka);
* 1 jajko;
* szczypta soli;
  na nadzienie
* 500 g ziemniaków;
* 1 cebula;
* 50 g masła;
* sól, pieprz.

Wykonanie:
  Dzień wcześniej gotujemy ziemniaki w mundurkach. Po obraniu

przeciskamy je przez praskę do ziemniaków, następnie doprawiamy solą
i pieprzem. Obieramy cebulę, kroimy w drobną kostkę i rumienimy na
maśle. Następnie dodajemy ją do ziemniaków i całość dokładnie miesza-
my. Z mąki, wody, jajka i soli zagniatamy elastyczne ciasto. Zawijamy je
w folię spożywczą i pozwalamy odpocząć w pokojowej temperaturze
przez około pół godziny. Następnie rozwałkowujemy ciasto na cienki pla-
cek i wycinamy za pomocą szklanki okrągłe placuszki. Na każdy placu-
szek kładziemy nadzienie i składamy w pół, dobrze zlepiając brzegi ciasta
(dodatkowo możemy jeszcze połączyć rogi, wówczas otrzymamy pierożki
kształtem nieco przypominające uszka). Warenyky ostrożnie wrzucamy
na posolony wrzątek. Gotujemy do momentu, aż wypłyną na wierzch. Po
wyjęciu z wody należy polać je odrobiną masła. Warenyky podajemy z
kwaśną śmietaną lub sosem grzybowym.

  W Kościele prawosławnym post jest narzędziem za pomocą którego
uszlachetnia się ducha. Przypominają o tym liczne modlitwy czytane w
tym czasie. W pierwszym i piątym tygodniu Wielkiego Postu odczytywany
jest w cerkwiach „Kanon pokutny św. Andrzeja z Krety” (tzw. Andrieje-
wo stojanije), który w swej treści zwiera takie zdanie: „Przewyższyłem
zabójstwo Kaina, dobrowolnie stałem się mordercą sumienia duszy, gdyż
pobudzając ciało, gnębiłem je niecnymi uczynkami”. Atoli, troska o du-
szę, tak charakterystyczna dla ludzi ubiegłych stuleci, w obecnym czasie
coraz częściej zastępowana jest troską o ciało, i to nawet w świecie prawo-
sławnym.

Tekst i stylizacja Izabela Chudzyńska
fot. Piotr Chudzyński

Warenyky
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Chociaż od śmierci tego wyjąt-
kowego absolwenta „Jedynki”,
którego pokonała okrutna choro-
ba minęło dziesięć lat, zaintereso-
wanie jego wierszami nie maleje.
Zaproszenie przyjęli uczniowie ze
szkół podstawowych i ponadpod-
stawowych gminy Niemodlin.

Każdy z 16 uczestników przed-
stawił wybrany przez siebie wiersz
Marcina Makucha pochodzący z
tomików „Cztery głosy świata”
(2003) i „Łza zapomniana” (2005).
Jury i zgromadzona w niemodliń-
skim Ośrodku Kultury publiczność
wysoko oceniła popisy recytator-
skie uczestników konkursu, którzy
interpretowali wiersze Marcina.

W uroczystości wzięła udział
Burmistrz Niemodlina pani Doro-
ta Koncewicz, pani dyrektor
ZEFO Małgorzata Kochanek,
Przewodnicząca Rady Rodziców
SP nr 1 pani Renata Rostkowska
oraz Proboszcz Parafii w Niemo-
dlinie ks. Jerzy Chyłek. Na spotka-
nie z poezją Marcina przybyli
przedstawiciele szkół i środowiska

Niemodlin: Grand Prix dla Wiktorii Grudniok z niemodlińskiego gimnazjum

Ocalić od zapomnienia
W ubiegłym tygodniu Szkoła Podstawowa nr 1 w Niemodlinie po raz dziewiąty gościła
młodych recytatorów na Międzyszkolnym Konkursie Poezji Marcina Makucha „Ocalić od
zapomnienia”.

poetyckiego, sponsorzy i nauczy-
ciele. Honorowymi gośćmi byli ro-
dzice Marcina, państwo Józefa i
Kazimierz Makuchowie oraz sio-
stra Marcina - Katarzyna Makuch.

Recytacje oceniało jury w skła-
dzie poetka Ewa Maj – Szczygiel-
ska i Jadwiga Kutyła, dyrektor
Miejsko-Gminnej Biblioteki w
Niemodlinie. Nagrodę Grand Prix
przyznano dla Wiktorii Grudniok
z gimnazjum Zespołu Szkół w Nie-
modlinie. Nagrody w kategorii
szkół podstawowych otrzymali: I
miejsce Julia Mamczyńska (SP 1
Niemodlini), II - Natalia Nowak
(SP Rogi), III - Katarzyna Zda-
nowska (SP 2 Niemodlin). W kate-
gorii szkół ponadpodstawowych
jury przyznało I miejsce dla Patry-
ka Kupczaka (Publiczne Gimna-
zjum Gracze), II - Karolina Janiak
(Gimnazjum Zespołu Szkół w Nie-
modlinie), III - Paulina Judasz
(LO Zespołu Szkół w Niemodli-
nie). Nagrodę najmłodszego
uczestnika otrzymał Jakub Kamiń-
ski (PSP Stowarzyszenia Przyjaciół

Oni pamiętają śp. Marcina Makucha. Uczestnicy IX Międzyszkolnego Konkursu Poezji Marcina Makucha „Ocalić od
zapomnienia”.

Szkół Katolickich w Grabinie).
Patronat nad konkursem objął

starosta opolski Henryk Lakwa i
burmistrz Niemodlina Dorota Kon-
cewicz. Starosta ufundował nagrody
w kategorii szkół ponadpodstawo-
wych a burmistrz w kategorii szkół
podstawowych. Nagrodę Grand Prix
ufundowała Rada Rodziców Szkoły
Podstawowej nr 1 w Niemodlinie.
Nagrodę dla najmłodszego uczestni-
ka ufundował Jan Oleksa, prezes
PSS Społem Niemodlin. Sponsora-
mi były również dwie osoby prywat-
ne. Imprezę uświetnił występ zespo-
łu muzycznego Gama ze Szkoły Pod-
stawowej nr 1 prowadzony przez
Monikę Ostrowską Matusik.

Nad całością imprezy czuwała
Barbara Kołodyńska, Iwona Półto-
rak oraz Ewa i Mariusz Konowalu-
kowie. Na zakończenie, Krystyna
Dżaluk, dyrektor Szkoły Podstawo-
wej nr 1 podziękowała wszystkim,
którzy przyczynili się do uświetnie-
nia tej uroczystości - wykonawcom,
sponsorom, nauczycielom i organi-
zatorom.

jp

Decyzja środowiskowa na roz-
poczęcie budowy niemodlińskiej
obwodnicy jest ważna do 2018
roku. Opolska dyrekcja GDDKiA
ustaliła już harmonogram prac. W
2016 roku będzie ogłoszony prze-
targ i wyłoniony wykonawca. Rok
2017 będzie poświęcony na opty-
malizację projektu. Wbicie łopaty,
czyli rozpoczęcie inwestycji nastą-
pi w roku 2018 a oddanie do użyt-
ku w 2020.

Pierwotnie obwodnica Niemo-
dlina w IV wariancie południowym
była przygotowana z dużym roz-
machem. Na całej długości (ponad
10 kilometrów) miała być dwujez-
dniowa. – Ale jeśli chcemy myśleć
o jej budowie, musimy ją „zopty-
malizować”, czyli powstanie wersja
okrojona – tłumaczył Michał Wan-
drasz. – Ale nie będzie to miało
wpływu na bezpieczeństwo jazdy –
zaznacza. - Obwodnica ma być nie
z dwoma pasami, tylko z jednym,
ale na połowie długości będą od-
cinki 2+1, czyli 1,5 kilometrowy
pas do wyprzedzania, bez ekranów
dźwiękochłonnych i bez parkingów
– wyliczał rzecznik. - To nam daje
całkowity koszt inwestycji w kwo-

Niemodlin:  Jeśli chcemy myśleć o budowie obwod-
nicy, musimy ją okroić

Zminimalizowana
obwodnica

O planowanej budowie obwodnicy Niemodlina mówił nie-
modlińskim rajcom Michał Wandrasz, rzecznik prasowy
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w
Opolu. – Koszt budowy obwodnicy musi być obniżony.
Pierwotna kwota w wysokości 500 milionów nie wchodzi w
grę – krótko stwierdził rzecznik.

cie około 250 mln i taka kwota jest
do przyjęcia.

Jak w praktyce będzie wyglą-
dać „odchudzanie”?. Zamiast wę-
złów drogowych Brzęczkowice,
Wydrowice i Sosnówka, będą duże
ronda turbinowe. - Większe niż w
Prądach przy zjeździe na autostra-
dę – mówił Michał Wandrasz. Po-
nieważ nie będzie węzłów drogo-
wych, jezdnia będzie przebiegała
niżej, przez co będzie mniej hała-
śliwa i uciążliwa dla otoczenia. –
Dlatego będzie można zrezygno-
wać z ekranów dźwiękochłonnych.
Obwodnica będzie liczyć około 10
kilometrów, a więc parkingi przy
niej nie są potrzebne – tłumaczy
Michał Wandrasz.

Czy takie okrojenie pierwotne-
go projektu obwodnicy Niemodli-
na jest właściwe? Droga krajowa
nr 46, to m. in. łącznik autostrady
A4 z granicą Czech. W ciągu doby
przez Niemodlin przejeżdża teraz
ponad 15 tysięcy samochodów. W
2020, kiedy zostanie oddana do
użytku, ruch na pewno zwiększy się
o 1/3. I znów pojawią się problemy.

jp

Tak miał wygladać węzeł Sosnówka. Zamiast bezkolizyjnego wjazdu i zjazdu z
obwodnicy, będzie rondo.

Aleja Jana Pawła II, to ulica
wiodąca do głuchołaskiego zdroju
i jest oznakowana jako „strefa za-
mieszkania”. Co kilkadziesiąt me-
trów znajduje się na niej próg
zwalniający mających zmusić kie-
rowców do wolnej i ostrożnej jaz-
dy. W sumie jest ich sześć. –
Oznakowania, że na drodze w
strefie zamieszkania znajdują się
progi zwalniające w formie znaku

Głuchołazy: Czy włodarze miasta posłuchają głosów kierowców?

Mogą, ale nie muszą
Kierowcy, zwłaszcza ci
przyjezdni skarżą się na
brak oznakowania progów
zwalniających na Alei Jana
Pawła II w Głuchołazach. –
Jadąc nocą można poła-
mać resory lub uszkodzić
miskę olejową w samocho-
dzie – mówią.

być nie musi, ale może  – infor-
muje Tadeusz Dunat, naczelnik
nyskiej drogówki. Czy głuchoła-
scy włodarze posłuchają głosów

kierowców i zlecą ustawienie ta-
kich znaków na Al. Jana Pawła
II?

jp

Zmotoryzowani turyści bedą wdzięczni za ustawienie znaków

 Najwięcej wydatków pochło-
nęły plakaty wyborcze - blisko
osiem tysięcy złotych, podobnie
jak inne materiały, jak plakietki
czy reklamówki. Na publikacje ga-
zetowe KWW wydał ponad 3300
złotych, ponad tysiąc na reklamę
radiową, blisko 1900 na ulotki.

27.756,31złotych -tyle wydał KWW Kamila Bortniczuka na
wybory samorządowe w 2014.

Koszty spotkań, w tym wynajęcie
sali to 1500 zł. Wśród samorzą-
dowców 500 zł wydał Bolesław
Stychno, 200 Józefa Rudnik. Stefa-
nia Michaliszyn wydała niewiele
ponad 25 złotych, a na koncie mia-
ła 50 zł.

jp

Głuchołazy: Rozliczenie kampanii wyborczej

Ile wydali
na wybory
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CB radio
Nie dziwi więc, że kierowcy

starają się znaleźć skuteczny spo-
sób na ochronę przed kontrolami
prędkości. Najpopularniejszy z
nich to CB radio.  Prosty i nieźle
działający zestaw można kupić już
za nieco ponad 200 zł. Gwarantuje
to otrzymywanie informacji o nie-
mal wszystkich kontrolach drogo-
wych. I Jest to zasługa znacznej
liczby użytkowników chętnie wy-
mieniających się informacjami o
patrolach. Niestety, korzystanie z
CB bywa uciążliwe.

Z tego powodu wiele osób wy-
biera nowocześniejsze sposoby in-
formowania o sytuacji na drodze.
Obecnie najpopularniejsza alter-
natywa dla CB radia to system
Yanosik działający niemal na każ-
dym smartfonie. Ten ma jednak
nowego konkurenta. To ostrzegacz
Coyote, czyli francuski system in-
formowania o niebezpieczeń-
stwach na drodze, który jest uży-
wany przez ponad dwa miliony kie-
rowców w siedmiu krajach Europy
- Francji, Belgii, Hiszpanii, Wło-
szech, Niemczech, Luksemburgu i
w Polsce.

Wyjący kojot
Urządzenie Coyote kosztuje

599 zł i dodatkowo trzeba wykupić
abonament za 399 zł za rok (Pol-
ska) lub 599 zł (Europa). Użyt-
kownicy Coyote’a informują się
wzajemnie o zagrożeniach, jakie
mogą ich spotkać na drodze.

Wciskają na ekranie urządze-

Moto: CB radio, ostrzegacz Coyote i aplikacja Yanosik - to urzą-
dzenia informujące o kontrolach drogowych

Systemy
„wczesnego ostrzegania”
Fotoradary stacjonarne, ustawiane na trójnogu lub zainstalowane w poruszającym się
pojeździe, nie oznakowane auta z wideorejestratorami oraz policjanci z suszarkami i la-
serami, to arsenał, jaki może spotkać na drodze kierowca. Zarówno Inspekcja Transpor-
tu Drogowego, policja, jak i Straż Miejska wciąż inwestują w nowy sprzęt, który ma po-
móc poskromić każdego pirata drogowego. Prowadząc samochód można się poczuć
niczym zwierzyna łowna.

nia ikonę z symbolem danego za-
grożenia. Tylko lokalizacje fotora-
darów stacjonarnych są dostarcza-
ne przez operatora systemu.
Ostrzeżenia, które pochodzą od
użytkowników, są weryfikowane i
dostarczane pozostałym kierow-
com przez Internet komórkowy
(Coyote ma wbudowaną kartę
SIM).

Kierowca do-
wiaduje się nie tyl-
ko jakie kontrole
czekają go na dro-
dze, ale także ile
osób potwierdziło
np. obecność mo-
bilnego fotoradaru.

Janosik zabiera...
i daje...

A p l i k a c j a
Yanosik działa nie-
mal na każdym
smartfonie. Użyt-
kownik widząc na
drodze np. patrol
policji, powinien
nacisnąć na ekra-
nie telefonu odpo-
wiednią ikonę.

Informacja o
zgłoszeniu trafia do
centrali systemu
(poprzez Internet
komórkowy), a na-
stępnie jest rozsyła-
na do innych kie-
rowców korzystają-
cych z Yanosika we

wskazanej okolicy. Skuteczność
ostrzeżeń zależy od aktywności
kierowców posługujących się
Yanosikiem.

W aplikacji zapisane są tylko
lokalizacje fotoradarów stacjonar-
nych, więc ostrzeżenie pojawi się,
nawet jeśli nikt nie zgłosi obecno-
ści fotoradaru.

JOTPE

Tymczasem wojsko odnawia
rejestry pojazdów, które mogą się
przydać nie tylko podczas wojny,
ale także podczas klęsk żywioło-
wych. Celem jest sprawdzenie
możliwości obronnych, ale o zabie-
raniu samochodów nie ma mowy. -
Do ewidencji wpisujemy wszelkie-
go rodzaju pojazdy ciężarowe
(szczególnie ciężarowo - tereno-
we), autobusy, cysterny oraz ma-
szyny., głównie do prac ziemnych,
jak np. koparki, czy spychacze. Sa-
mochody osobowo - terenowe nie
są przez nas tak pożądane – uspo-
kajał na konferencji prasowej ppłk
Sławomir Ratyński ze Sztabu Ge-
neralnego Wojska Polskiego.

Zanim jednak z pojazdu będzie
mogła ewentualnie skorzystać ar-
mia, ten musi trafić do wojskowej
ewidencji. Do wydziałów komuni-
kacji wysyłane są prośby z Wojsko-
wych Komend Uzupełnień o wpi-
sanie do „rejestru świadczeń rze-
czowych” określonych pojazdów.
Zadaniem urzędu jest ustalenie
adresu właściciela i wysłanie do
niego informacji, że samochód zo-
stał wpisany do rejestru wojskowe-
go. Tylko takie pojazdy mogą zo-
stać przejęte przez wojsko, nie tyl-
ko na wypadek wojny, ale również
np. na ćwiczenia czy sprawdzian
gotowości mobilizacyjnej. Samo-
chód może być używany przez woj-
skowych maksimum przez 7 dni

raz w roku (w przypadku ćwiczeń).
O konieczności przekazania

pojazdu właściciel zostanie poin-
formowany w formie wezwania, od
którego nie przysługuje odwoła-
nie. - Na potrzeby związane ze
zwalczaniem klęsk żywiołowych i
likwidacją ich skutków oraz prze-
prowadzaniem ćwiczeń wojsko-
wych możemy w tym roku wezwać
maksimum 90 pojazdów - mówił
ppłk Sławomir Ratyński. W przy-
szłym roku limit pojazdów, które
mogą zostać wykorzystane pod-
czas ćwiczeń ma pozostać na po-
dobnym poziomie.

Jeśli auto trafi do wojskowej
ewidencji, to właściciel auta musi
przekazać armii pojazd, jeśli ta
zwróci się z taką prośbą i nie ma
możliwości odwołania. Właścicie-
lowi pojazdu przejętego przez ar-
mię przysługuje ryczałt za każdą
rozpoczętą dobę. Dla auta osobo-
wego jest to 118 zł. Wojsko musi
zapłacić za zużyte paliwo i dostar-
czenie pojazdu do jednostki. Wła-
ścicielowi przysługuje odszkodo-
wanie w razie uszkodzenia lub
zniszczenia pojazdu. Pieniądze wy-
płaca jednostka, która wykorzystu-
je pojazd. I bardzo ważna uwaga:
w przypadku sprzedaży pojazdu
trzeba poinformować burmistrza,
wójta lub prezydenta o tym fakcie.

JOTPE

Możliwość sprawdzenia online
informacji o punktach karnych, ba-
daniach technicznych pojazdów
czy szkołach jazdy przewiduje
przyjęty przez Radę Ministrów
projekt założeń nowelizacji Prawa
o ruchu drogowym.

W wielu przypadkach taki do-
stęp mógłby zapobiec utracie pra-
wa jazdy. - Często jest tak, że oso-
ba, której odbieramy prawo jazdy
w związku z przekroczeniem limitu
punktu karnych, robi wielkie oczy
bo wydawało jej się, że ostatnie
przewinienie było dawno. Chodzi o
to, by takich sytuacji unikać - prze-
konuje Tadeusz Dunat, naczelnik
nyskiej drogówki.

Do tej pory sprawdzenie liczby

Moto: Samochód może zostać wcielony do
wojska. Teoria czy rzeczywiste zagrożenie?

Armia
zabierze  auto?

Armia w szczególnych przypadkach może „powołać” na-
sze auto do wojska. W mediach pojawiły się informacje
dotyczące masowego wcielenia pojazdów do wojska. Ma
to mieć związek z konfliktem na Ukrainie i rzekomą „cichą
mobilizacją”.

Moto: Już w przyszłym roku online spraw-
dzisz swoje punkty karne

Stan konta -
na bieżąco

Resort spraw wewnętrznych dostał zielone światło na roz-
budowę systemu CEPiK (czyli Centralnej Ewidencji Pojaz-
dów i Kierowców). To oznacza, że już wkrótce wystarczy
dostęp do Internetu, by sprawdzić np. liczbę punktów kar-
nych na swoim koncie czy wynik badania technicznego
auta.

punktów karnych możliwe było tyl-
ko na komendzie policji. Funkcjo-
nariusze w radiowozach podczas
kontroli otrzymywali tylko infor-
mację, czy dany kierowca ma ja-
kieś punkty, czy ich nie ma wcale
lub czy ich liczba została przekro-
czona i należy zatrzymać prawo
jazdy. Nie dało się natomiast
sprawdzić dokładnej liczby.

Po uruchomieniu usługi, za-
grożony kierowca będzie mógł
skorzystać z kursu redukującego
liczbę punktów. Kurs kosztuje 300
zł, polega na spotkaniach z poli-
cjantem i psychologiem i raz w
roku pozwala zmniejszyć stan kon-
ta punktowego o sześć oczek.

JOTPE

Z takimi urządzeniami na pokładzie samochodu w Europie Zachodniej daleko nie ujedziemy. Policja wlepi mandat.

Zamiast korzystać z takich urządzeń, lepiej jeździć wg
przepisów Kodeksu drogowego.
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JEZIORO
Zapraszamy do wynajmowania ca-
łorocznych pokoi w budynku recep-
cji.

WIATY OGNISKOWE
Zapraszamy do wynajmowania
miejsca pod wiatą ogniskową na
Ośrodku nad Jeziorem Nyskim oraz
na Kąpielisku Miejskim.

Zapraszamy na cykl wykładów ilustrowanych poświęconych historii i sztuce
ziemi nyskiej, na:

12 marca 2015, godz. 18.00
„Książę – biskup – mecenas. Franciszek Ludwik von Neuburg” - Arkadiusz

Muła (plakat obok)

26 marca 2015, godz. 18.00
“Katastrofy lotnicze w okresie II wojny światowej na terenie ziemi nyskiej”-

Piotr Witek, Katarzyna Byra

09 kwietnia 2015, godz. 18.00
„Relikty archeologiczne wybranych konstrukcji inżynieryjnych i architekto-

nicznych dawnej Nysy – najnowsze odkrycia” - Mariusz Krawczyk

23 kwietnia 2015, godz. 18.00
„Ornitolodzy ziemi nyskiej wczoraj i dziś” - Łukasz Szeląg

20 marca, godz. 18.00 – wernisaż wystawy „Nysa 1945-1955”. Podczas
otwarcia przewidziano atrakcję w postaci pokazu kreatywnej, udźwięko-
wionej animacji zdjęć. Serdecznie zapraszamy!

Kresy w pamięci mieszkańców powiatu nyskiego
W związku z planowaną wystawą „Kresy w pamięci mieszkańców powiatu

nyskiego”, Muzeum w Nysie zwraca się z prośbą do wszystkich zaintere-
sowanych osób o udostępnienie dokumentów, pamiątek i fotografii
związanych z życiem na Kresach Wschodnich do 1945 roku. Pomocne
będą również relacje ustne osób mieszkających na Kresach.

Wernisaż wystawy odbędzie się 17 września 2015 roku.“Osoba odpowie-
dzialna za wystawę: Krzysztof Dobrzyński, tel. 77 433 20 83, wew.
34“Prosimy o kontakt od wtorku do piątku w godzinach od 8:00 do 15:00

Zapraszamy do Muzeum:
poniedziałek - nieczynne dla zwiedzających
wtorek - piątek - 9.00-15.00
sobota - niedziela - 10.00-15.00

W środę wstęp bezpłatny!

Stowarzyszenie Rozwoju Uniwersytetu Trzeciego Wieku
 im. Jerzego Kozarzewskiego

ul. Armii Krajowej 21 (p. 2)
48-300 Nysa

Tel. 77 433 22 56

Sherlock Holmes
Sir Arthur Conan Doyle

Kupon Konkursowy
Kącik literacki 11/2015

Imię i nazwisko

Adres

Na jakiej ulicy Sherlock Holmes wynajmował mieszkanie:
1. Downing Street
2. Notting Hill
3. Baker Street

Wydawnictwo: Zysk i S-ka

Sherlock Holmes jest jedną z najbardziej rozpoznawanych postaci literackich
na świecie. Pierwsza opowieść o przygodach wyjątkowo genialnego i wyjątkowo
ekscentrycznego detektywa oraz jego przyjaciela i zarazem kronikarza jego doko-
nań - doktora John H. Watsona zostały opublikowane w 1887 r.

Autor, sir Arthur Conan Doyle, stworzył łącznie 4 powieści i 56 opowiadań w
których główny bohater rozwiązuje bardzo zawiłe, tajemnicze i na pozór niemoż-
liwe do rozwikłania zagadki kryminalne. Dokonuje tego przy pomocy, jak sam
mówi, obserwacji i dedukcji, a także wiedzy z wielu różnych dziedzin takich jak:
psychologia, chemia, balistyka, matematyka, oraz znajomość wielu kultur i religii.
Ponadto jest także utalentowanym skrzypkiem oraz bokserem.

Opisywany zbiór zawiera jedną powieść - "Dolina trwogi" oraz dwa zbiory
opowiadań "Przygody Sherlocka Holmesa" oraz "Szpargały Sherlocka Holmesa".
Dodatkowo zawarto także oryginalne ilustracje wykonane przez Sidneya Pageta.
Dla każdego fana kryminałów nie mającego do tej pory styczności z przygodami
najsłynniejszego detektywa świata, jest to pozycja obowiązkowa.

lk

Rozwiązanie konkursu z nr 9: Kanclerz Angela Merkel biegle posługuje
się językiem rosyjskim (odp. b). Nagrodę otrzymuje pani Dzisława Onu-
frowicz z Nysy. Książkę można odebrać w redakcji „Nowin Nyskich”

Chcesz wygrać recenzowaną książkę?
Zaznacz na kuponie właściwą odpowiedź

i prześlij  ją do naszej redakcji.
Wyniki losowania podamy

za dwa tygodnie.
Sponsorem konkursu jest

Wydawnictwo „Zysk i Spółka”.

Komunikat
Szanowni Państwo Krzyżówkowicze!
Pierwsze wyniki tegorocznej edycji Ligi Krzyżówkowicza
opublikujemy w następnym numerze – ponieważ to właśnie
od rozwiązania krzyżówki nr 10 startujemy.
Co prawda niektórzy z Państwa już „10”-tke rozwiązali, ale
zaczekamy na pozostałych.
Pani Magdalena Kędzierska proszona jest o zgłoszenie się
po odbiór głównej nagrody – za ubiegłoroczną edycję – ku-
chenki mikrofalowej. Chyba że Pani Magdalena nie chce –
to nagrodę wylosujemy ponownie.
Pozdrawiam Wszystkich!

Wasz Redaktor

Liga krzyżówkowicza

Zapraszamy do Uniwersytetu

Działalność Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Nysie rozwija się bezustannie.
Ogromnym zainteresowaniem wśród słuchaczy cieszą się nie tylko wykłady, lekto-
raty czy zajęcia sportowe, ale również zajęcia w klubach zainteresowań.

Do istniejących już klubów takich jak: klub literacki, podróżniczy, rękodzieła,
dreptaków czy filmowy dołączyły powstałe  w tym roku dwa nowe kluby – klub
fotograficzny oraz klub melomanów.

Zajęcia w klubie fotograficznym cieszą się zainteresowaniem 23 słuchaczy
UTW, natomiast chęć przynależenia do klubu melomanów wyraziło 36 słuchaczy.

Klub fotograficzny prowadzi słuchacz Uniwersytetu pan Zbigniew Garbicz, a
spotkania odbywają się jeden raz w tygodniu, w każdy czwartek, aby podczas za-
jęć zgłębiać tajniki wiedzy z zakresu fotografii, począwszy od poznania budowy i
funkcji aparatu fotograficznego poprzez wykonywanie zdjęć, ich zgrywanie, ob-
róbka itp. W najbliższym czasie uczestnicy zajęć wyruszą w plener, aby tam wyko-
rzystać wiedzę teoretyczną, którą zdobyli do chwili obecnej.

Powołanie do istnienia klubu melomana to również idealnie trafiony pomysł.
Klub działa od początku roku 2015, a prowadzony jest przez pana Mariana Sie-
mieńca – naszego słuchacza, pasjonata muzyki.

Klub ten nie ma regularnych zajęć, a jego członkowie spotykają się podczas
wyjazdów do opery czy filharmonii. Wyjazdy takie odbywają się średnio raz w
miesiącu. Dotychczas słuchacze gościli dwukrotnie w Operze Wrocławskiej na
spektaklach Cyrulik Sewiliski Gioacchina Rossiniego oraz Nabucco Giuseppe
Verdiego. Gościli również w Filharmonii Opolskiej na Koncercie skrzycpowym
Brahmsa, a w marcu wezmą udział w kolejnym koncercie w Filharmonii Opol-
skiej.

Zachęcamy wszystkich seniorów do dołączenia w poczet członków Uniwersy-
tetu Trzeciego Wieku i skorzystania z bogatej oferty naszego Uniwersytetu.

Inf. wł.

Poprzyj
Pawła
Kukiza!

Drodzy Państwo!
W Redakcji „Nowin Ny-

skich” można złożyć podpis po-
parcia kandydatury Pawła Kuki-
za na prezydenta Polski.

Paweł Kukiz startuje zamie-
rzając zmienić system wybroczy
do Sejmu i wprowadzić wybory
posłów w Jednomandatowych
Okręgach Wyborczych. Zamie-
rza także doprowadzić do zmia-
ny sytuacji w polskim wymiarze
sprawiedliwości.

Są to najważniejsze sprawy
naszego bytu. Bez zmiany
ustroju bowiem, wszystkie inne
obietnice są mrzonką.

Prosimy o poparcie kandy-
datury Pawła Kukiza przez zło-
żenie podpisu.

Janusz Sanocki
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LAS:  20. kolejka

Masa - TNT 3:1 (22:25, 26:24,
25:22, 25:21), Stal - Fair Play 2:3
(25:18, 15:25, 26:24, 25:21, 12:15),
Tygrysy - Łomot 3:0 (25:0, 25:0,
25:0), Fiat - Pogromcy 2:3 (19:25,
26:24, 18:25, 25:19, 12:15), SOS II
- Tomart 0:3 (20:25, 15:25, 17:25),
mecze przełożone: Straż - SOS I
oraz OGG -XYZ  

 Komunikat
W związku ze zmianą terminu

obchodów Dni Nysy 2015, finał ligi
odbędzie się 23 maja, czyli tydzień
wcześniej niż jak zaplanowano.

  1. Tomart 19 51 57:14
  2. SOS I 19 44 50:21
  3. Stal 20 43 50:27
  4. OGG 17 42 49:19
  5. Fair Play 19 42 49:25
  6. XYZ 18 41 46:23
  7. TNT 19 37 48:33
  8. MASA 19 24 29:41
  9. Straż 19 19 26:44
10. Tygrysy 20 19 31:49
11. SOS II 20 16 24:42
12. Pogromcy 20 14 21:51
13. Fiat 19 12 24:50
14. Łomot 2002:60

AZS PWSZ Stal Nysa - CARO
Rzeczyca 3:0 (25:15, 25:11, 25:19),
SMS PZPS Spała - Pekpol Ostro-
łęka 1:3 (15:25, 26:24, 22:25,
20:25), Krispol Września - Avia
Świdnik 3:0 (25:19, 25:13, 25:14),
Ślepsk Suwałki - AGH AZS Kra-
ków 3:1 (25:22, 25:19, 24:26,
25:19), KPS Siedlce - Kęczanin
Kęty 3:1 (28:30, 25:22, 25:20,
27:25), Camper Wyszków - Warta
Zawiercie 1:3 (20:25, 24:26, 25:21,
23:25), Espadon Szczecin - Victo-
ria Wałbrzych 3:2 (25:23, 23:25,
18:25, 25:22, 15:12),

1. Wyszków 24 53 60:30
 2. Suwałki 24 51 59:30
 3. Spała 24 45 56:38
 4. Wałbrzych 24 44 55:42
 5. Września 24 44 52:40
 6. Nysa 24 42 53:39
 7. Ostrołęka 24 38 45:46
 8. Szczecin 24 37 47:47
 9. Siedlce 24 37 47:48
10. Zawiercie 24 35 46:49
11. Kęty 24 34 47:49
12. Kraków 24 29 44:52
13. Rzeczyca 24 12 24:67
14. Świdnik 24 3 13:71

I liga:  24. kolejka

Siatkarze z Rzeczycy walkę
podjęli tylko w pierwszej części
trzeciego seta, gdzie po raz pierw-
szy uzyskali jednopunktowe pro-
wadzenie. W pozostałych dwóch
setach na parkiecie dominowali
zawodnicy Stali. Była silna zagryw-
ka, skuteczne ataki, bloki i do mi-
nimum ograniczyli własne błędy.
Goście z Rzeczycy mylili się w ata-
ku, największe problemy mieli z
posłaniem piłki z pola zagrywki na

Siatkówka I liga: Do końca rundy pozostały tylko dwa mecze. – Chcemy je wygrać – zapowiada trener Bułkowski.

69 minut
Mecze z outsiderami są prawie zawsze pełne niespodzianek. W przypadku sobotniego
pojedynku Akademików z Caro Rzeczyca, przedostatnim zespołem w tabeli I ligi to była
formalność. Nysanie pokonali przyjezdnych do zera. Mecz trwał tylko 69 minut.

drugą stronę siatki. Jak już im to
się udało, to nie byli w stanie obro-
nić się.

- Wiemy, gdzie jest Rzeczyca a
gdzie my. Wbrew pozorom to są
trudne mecze. Staram się od środy
chłopaków przygotować, by nie
lekceważyli sobie przeciwnika, po-
nieważ musimy ten mecz wygrać –
powiedział trener Janusz Bułkow-
ski. – To są młodzi chłopcy i jesz-
cze nie zawsze potrafią grać w peł-

ni zaangażowani. Nieraz wkrada
się jakaś nonszalancja. Ale dzisiaj
było wszystko dobrze. Robiłem
zmiany, by wszyscy mogli sobie po-
grać. Do końca drugiej rundy
mamy jeszcze dwa spotkania i
chcemy je wygrać. Jedziemy do
Krakowa po zwycięstwo i ostatni
mecz u siebie z Kętami. Nie kalku-
lujemy z kim będziemy grali w
play-offach. Chcemy oba pojedyn-
ki wygrać.

Po wyrównanych pierwszych
minutach meczu, gospodarze przy-
cisnęli i przed drugą kwartą Otmu-
chów przegrywał sześcioma punk-
tami. W kolejnej kwarcie obie dru-
żyny grały nieskuteczne ale goście
z Otmuchowa wygrywają (17:14) i
przewaga zawodników z Rybnika
maleje do trzech oczek.

Kolejne dwie kwarty nie były
udane dla MKS-u. Brak pomysłu
na pokonanie obrony Rybnika i
brak skuteczności pod ich koszem

Koszykówka III liga: Działacze MKS starają się o organizację półfinałów
baraży

Pierwsza przegrana
w sezonie

Po wygranych piętnastu meczach z rzędu przez MKS Otmuchów, przyszedł kryzys for-
my, który był już widoczny w piątkowym meczu sparingowym z Ozimkiem. Potwierdze-
niem kryzysu był mecz w Rybniku przegrany zaledwie dwoma punktami – 54:56.

ułatwiał powiększanie przewagi
gospodarzy. W meczu zabrakło
trzech zawodników, pierwszej piątki
- Artura Baryczy, Mirosława Choro-
steckiego i Szymona Zielińskiego. -
Zagraliśmy bardzo nieskutecznie,
szczególnie na linii rzutów osobi-
stych na poziomie 25% i nie ma co
szukać dalej. Jak najszybciej musi-
my się odbudować, ponieważ wkra-

czamy w decydują fazę rozgrywek –
stwierdził trener MKS Otmuchów.

Punktowali: Garwol 14 (3),
Łakis 13 (2), Szal 10 (2), Frącz 4,
Wilk 6, Pazdur 5 (1), Majcher 2. Już
za miesiąc MKS Otmuchów zagra w
półfinale baraży o II ligę. Działacze
MKS starają się o organizację tego
turnieju w Otmuchowie.

jp

MKKS Rybnik – MKS Otmuchów
56:54 (21:15, 14:17, 18:10, 3:12)

Siatkarze z Rzeczycy walkę podjęli tylko w pierwszej części trzeciego seta. W
pozostałych na parkiecie dominowali zawodnicy Stali.

- Nie ukrywamy, że mamy też
ambicje sportowe i chcemy grać w
Plus Lidze. By uczestniczyć w tych
rozgrywkach, trzeba mieć spółkę
akcyjną – wyjaśniał Mirosław
Grzeżułkowski, prezes spółki ak-
cyjnej PS Stal Nysa. - Ale rozmowy
o PLS będą możliwe wówczas, kie-
dy powstanie w Nysie hala sporto-
wa. Na razie uczymy się, podpatru-
jemy. Za dwa lata chcemy wejść do

Siatkówka: Po 10 latach nieobecności w PLS, Stal Nysa rozpoczyna przygotowania do wejścia do ekstra klasy

Czekając na halę
W grudniu ubiegłego roku powstała spółka akcyjna PS Stal Nysa. Jej celem jest pomoc
finansowa i organizacyjna dla klubu siatkarzy. Ale nie tylko. Ma przygotować klub do gry
w PLS.

PLS w pełni organizacyjnie przy-
gotowani.

Klub cały czas szuka sponso-
rów. - Nie mamy sponsora strate-
gicznego, ale wciąż szukamy a po-
wstała spółka ma w tym być domi-
nująca – tłumaczył Piotr Czucz-
man. - Aby grać w PLS trzeba pię-
ciokrotnie zwiększyć nasz budżet,
jakim dysponujemy obecnie. Dla-
tego wciąż liczymy na spółkę Bio-

etanol. Niestety, nasi lokalni
przedsiębiorcy nie są za bardzo
chętni do wspomagania klubu.

Ważne jest to, że klub nie ma
już żadnych zobowiązań finanso-
wych, które od lat na nim ciążyły. -
Dlatego dzisiaj jest nam łatwiej
„oddychać” - podkreślał Mirosław
Grzeżułkowski.

Od lewej: Piotr Czuczman, prezes Stowarzyszenia Miłośników Siatkówki Stal
Nysa Mirosław Grzeżułkowski, prezes spółki akcyjnej PS Stal Nysa, oraz Marek
Mordarski, dyrektor ds. sportowych Stal Nysajp
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Maraton w paczkowskim GOSiR-erze
    Już po raz drugi, miłośnicy fit-
nessu mieli okazję spotkać się i ćwi-
czyć  na organizowanym przez "Fit-
ness Paczków MarzKa - Marzena
Kalka " II Maratonie Fitness, który
odbył się w sobotę 28 lutego 2015 w
Paczkowie. Na uczestników czekała
uzbrojona w nagłośnienie, duża
hala Gminnego Centrum Sportu i

Rekreacji oraz organizatorzy wraz
z zaproszonymi instruktorami pro-
wadzącymi.
    Uroczyście powitano wspania-
łych uczestników z Prudnika, Mosz-
nej, Otmuchowa, Czech i oczywiście
cudowne fitnesski z Paczkowa.
Oprócz amatorów fitnessu udział
w maratonie wzięły również osoby,
które na co dzień zawodowo zaj-
mują się fitnessem. Każdy oprócz
wejściówki otrzymał tzw. pakiet ma-
ratonowy i  oficjalnym przywitaniem

rozpoczęto wyciskanie potu. Pierw-
szy trening należał do Sandry Ko-
strowickiej z Prudnika, która swoją
rozgrzewką w stylu Aero Dance  nie
pozostawiła wątpliwości czy aby na
pewno wszyscy są rozgrzani. Pro-
wadząca drugi trening tego popo-
łudnia Karolina Gaczyńska z Wro-
cławia  swoim Power Fit pokazała,

że trening nie musi być tylko mo-
notonnym wykonywaniem ćwiczeń,
ale może też świetnie  bawić, inte-
grować oraz motywować. Piotr
Żymołka z Mosznej poprowadził
Hit trening, stawiając na współpra-
cę w parach i grupie, trening po-
mysłowy, inspirujący i pełen zasko-
czeń. Zumbowe klimaty i roztańcze-
nie uczestników należało już do or-
ganizatora Marzeny Kalki z Pacz-
kowa  i Sandry z Prudnika. Latyno-
skie rytmy dominowały na wypeł-

Fitness

nionej hali, a wylany pot sięgnął
szczytu. Na koniec obowiązkowy
streching czyli rozciąganie i pełny
relaks. Przykładem ubiegłoroczne-
go maratonu, jury w składzie pro-
wadzących instruktorów wytypowa-
ło czwórkę uczestników, którzy w
poszczególnych kategoriach wyróż-
niali się szczególnie.

1. Anna Robak - wytrzymałość  i
kondycja
2. Wiktoria Surówka - gracja, este-
tyka ruchowa i ogólne roztańczenie
3. Natalia Rzeszotek - poprawność
ruchowa
4. Oliwia Olszynka - oryginalny
strój sportowy
    Wśród pozostałych uczestników,
którzy umiejętnościami nie odbie-
gali od osób wyróżnionych rozlo-
sowano pozostałe nagrody. Na ma-
ratonie była  możliwość skorzysta-
nia z ofert przedstawionych przez
firmy, które na swoich stoiskach
proponowały odzież sportową -
Justar, degustację Fit potraw -A.
Bodnar (sponsor jednej z nagród)
oraz kosmetyki Oriflame  i Mary
Kay -K. Idzi i S. Kasiniak  (sponso-
rzy części nagród).
    Rozpoczęty o godzinie 13:00 ma-
raton trwał 5 godzin i wszyscy
uczestniczący dając z siebie wszyst-
ko pokazali, że moc znaczy chcieć i
odwrotnie.
    Za naszym pośrednictwem orga-
nizator i główny sponsor II Mara-
tonu Fitness w Paczkowie - "Fitness
Paczków MarzKa - Marzena Kal-
ka" z Paczkowa bardzo gorąco dzię-
kuje wszystkim uczestnikom i in-
struktorom za przybycie. - Bez Was
nie byłoby tej imprezy, bez Was nie
byłoby energii, potu, świetnej integra-
cji i zabawy !!!! Niesamowite jest to
gdy obserwujesz jak wspólny trening
potrafi łączyć ludzi. Moi drodzy uspor-
towieni do zobaczenia za rok w takim
samym, a może jeszcze większym gro-
nie - powiedziała tuż po imprezie -
Marzena Kalka.

(NAP)

    Po raz kolejny Niemysłowice koło
Prudnika goszczą najlepszych mło-
dych szachistów Opolszczyzny.
Można powiedzieć: Jest marzec -
jest impreza. A konkretnie trzy. Ju-
niorzy całą zimę rozgrzewają się w
blokach startowych, męcząc pyta-
niami: „Kiedy turniej?”, „Czemu

nie wcześniej?”, „A co dostanę, jak
wygram?”. W końcu stają (sia-
dają?) na starcie.
    Zawodnicy nyskiej Akademii Sza-
chowej grają w najmłodszych gru-
pach. Tu klasę pokazuje Ryszard
„Ludojad” Bochenek. W pierw-
szym turnieju siedem meczów i sie-
dem wygranych. Następny zawod-
nik wyprzedzony o 1,5 punktu! Bar-
dzo mądrze i skutecznie gra też
Bartek Jaworski, ale w końcu zde-
rza się z Rysiem i spada na 9. miej-
sce. Dzięki niesamowicie agresyw-
nej grze także Milena Lemiowska
wdrapuje się na sam szczyt. Sza-
chistka ta gra w stylu, który okre-
śliłbym jako „polowanie lwicy”.
Goni, dopada, zagryza na śmierć.
Figury tańczą, króle biegają po ca-
łej desce, ogólnie jakaś Sodomia i
Gomoria. Ludzie są oszołomieni
nieoczekiwaną eksplozją agresji u
tej drobniutkiej dziewczynki. I w
tym oszołomieniu pozostają do
mata.
    W grupie B startuje 27 graczy, w
grupie A (przedszkolaki) zaledwie
7! To efekt wspaniałej decyzji na-
szej pani minister, która nie zezwa-
la na prowadzenie zajęć szachowych
w przedszkolach. I to teraz, gdy tyle
się mówi o wprowadzeniu szachów
do szkół...

Szachy

Najmłodsi przy szachownicy
    Dzieci po partii triumfalnie
skaczą lub pochlipują, ale niedłu-
go, bo trzeba atakować okienko ze
słodkimi bułkami, tzw. okno życia.
Frajer, kto nie bierze. Nawet rodzi-
ce nie potrafią się oprzeć dobro-
czynnej dawce sacharyny i lukru.
Nie ma się co dziwić, w końcu ro-

dzic też człowiek - potrzebuje ener-
gii, by sapać, dyszeć czy próbować
podpowiadać, co robi więcej szko-
dy niż pożytku. Są też tacy, którzy
spokojnie dziergają na drutach. To
ci, którym lekarz zabronił się dener-
wować. Oni nie mogą patrzeć, na-
wet przez palce. Bo szachy to wcale
nie jest sport spokojnych flegmaty-
ków.

Wyniki po 1. turnieju

Grupa A (przedszkolaki)

1. Adam Pirek (TJ Ceska Ves) 6 pkt.

2. Mateusz Rząsa (Gekon Nysa) 3,5 pkt.

3. Hanna Lisowska (Przedszkole nr 24 Opole)

3,5 pkt.

4. Bartosz Podleś (Przedszkole Łąka Prudnicka)

3,5 pkt.

5. Patryk Gębala (Szybowice) 2,5 pkt.

6.-7. Dawid Pirek (TJ Ceska Ves) 1 pkt.

6.-7. Wiktoria Twardowska (Szybowice) 1 pkt.

Grupa B (klasy I-III)

1. Ryszard Bochenek (Gekon Nysa) 7 pkt.

2. Jan Slachta (Krnov) 5,5 pkt.

3. Peter Cech (Krnov) 5 pkt.

4. Piotr Sydor (Rodło Opole) 5 pkt.

5. Jan Weczerek (Krnov) 5 pkt.

6. Lenka Poliakova (TJ Ceska Ves) 4,5 pkt.

7. Jan Cimburek (TJ Ceska Ves) 4,5 pkt.

8. Bartosz Marynowicz (Rodło Opole) 4,5  pkt.

9. Bartosz Jaworski (Gekon Nysa) 4 pkt.

10. Tomasz Matkowski (Rodło Opole) 4 pkt.

(startowało 27 graczy)

Konrad Szcześniak

M. Lemiowska, R. Bochenek i B. Jaworski z Gekona
na najwyższych szachownicach. Tak trzymać!
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Dokończenie na str. 45

    Przez cztery dni w ośmiu mia-
stach odbyły się turnieje 1/4 Mi-
strzostw Polski Juniorów w piłce
siatkowej. Poziom zespołów był róż-
ny, jednak faworyci potwierdzili
swoje aspiracje. Awans wywalczyły
między innymi drużyny z Jastrzę-
bia Zdroju, Rzeszowa, Radomia,
Warszawy i Gdańska.
    Siatkarze AKS-u Rzeszów przy-
stąpili do rozgrywek jako obrońcy
tytułu, dlatego byli zdecydowanymi
faworytami turnieju rozgrywanego
w stolicy województwa podkarpac-
kiego. AKS potwierdził swoją kla-
sę, zdobył komplet punktów, wygry-
wając wszystkie spotkania w trzech
setach. Warto podkreślić, że w ze-
spole z Podkarpacia z powodu kon-
tuzji nie grał podstawowy przyjmu-
jący - Mateusz Jóźwik.
    Siatkarze MOS-u Wola Warsza-
wa wygrali turniej w Hajnówce, zwy-
ciężając we wszystkich spotkaniach.
Największy opór drużynie z War-
szawy stawił zespół UKS-u Tempo-
25 Olsztyn, który jako jedyny urwał
MOS-owi seta. Druga partia tego
spotkania była niezwykle wyrówna-
na, skończyła się na przewagi 30:28
dla warszawian. Olsztynianom na
więcej nie starczyło sił, ale dzięki wy-
granym we wcześniejszych spotka-
niach zapewnili sobie awans do
półfinału mistrzostw Polski. Do
Radomia nie przyjechał Chemik
Olsztyn, który wycofał się zbyt póź-
no, więc nikt inny nie mógł przyje-
chać za niego, a w rozgrywkach pod-
grupowych przyznano walkowery.
    Faworytem turnieju w Świnouj-
ściu był Chemik Bydgoszcz i nie za-
wiódł. Wygrał wszystkie cztery me-
cze w trzech setach i w każdym kon-
trolował przebieg wydarzeń na bo-
isku. Większa walka była o drugie
miejsce. Atut własnej hali wykorzy-
stali gospodarze, Maraton Świno-
ujście, którzy mimo iż przegrali dwa
spotkania, z Chemikiem 0:3 i Rata-
jami ZSO 4 Poznań 2:3, to osta-
tecznie awansowali do półfinałów.
Natomiast w Gdańsku faworytem
byli gospodarze, czyli Trefl. Siatka-
rze z Pomorza wygrali pewnie trzy
spotkania i awansowali do półfina-
łów.
    W ćwierćfinałowych turniejach
udział wzięły także trzy zespoły z
naszego województwa - AZS

PWSZ Nysa, MMKS Kędzierzyn-
Koźle i Azymek Zdzieszowice. Nie-
stety niczego wielkiego nie pokaza-
ły. Azymek i MMKS zakończyły ry-
walizację na ostatnich miejscach, a
AZS PWSZ był piąty, ale tylko dla
tego, że miał w grupie zespół ze
Zdzieszowic. Tak słabego występu
zespołów z Opolszczyzny najstarsi
kibice siatkówki nie pamiętają. Jest
to o tyle nie zrozumiałe, że mamy
teraz na Opolszczyźnie SOS-y, Aka-
demie i inne szkółki siatkarskie, a
wyniki tego nie odzwierciedlają.
Dużo lepiej to wyglądało przed laty,
kiedy nie było molochów siatkar-
skich, ale byli fantastyczni trenerzy
pracujący w malutkich klubach i to
z pod ich ręki wychodzili świetni
zawodnicy. Nie zawsze więc cieplar-
niane warunki sprzyjają rozwojowi
danej dyscypliny sportowej.

Grupa I
Rzeszów (26.02.2015 - 1.03.2015)

Grupa A

Wifama Łódź - GKPS Gorlice

3 : 0 (25 : 11, 25 : 19, 25 : 12)

MOSiR Jasło - Wifama Łódź

0 : 3 (16 : 25, 15 : 25, 15 : 25)

GKPS Gorlice - MOSiR Jasło

2 : 3 (21 : 25, 25 : 21, 26 : 24, 19 : 25, 10 : 15)

1. Wifama Łódź 2 6 6:0

2. MOSiR Jasło 2 2 3:5

3. GKPS Gorlice 2 1 2:6

Grupa B

AKS Rzeszów - SMS Ostrowiec Świętokrzyski

3 : 0 (25 : 12, 25 : 18, 25 : 17)

Jedynka Bielsko-Biała - AKS Rzeszów

0 : 3 (19 : 25, 17 : 25, 15 : 25)

SMS Ostrowiec Świętokrzyski - Jedynka Bielsko-

Biała 1 : 3 (18 : 25, 25 : 21, 20 : 25, 22 : 25)

1. AKS Rzeszów 2 6 6:0

2. Jedynka Bielsko-Biała 2 3 3:4

3. SMS Ostrowiec Świętokrzyski 2 0 1:6

Finał

MOSiR Jasło - Wifama Łódź

0 : 3 (16 : 25, 15 : 25, 15 : 25)

AKS Rzeszów - MOSiR Jasło

3 : 0 (25 : 18, 25 : 21, 27 : 25)

AKS Rzeszów - Jedynka Bielska-Biała

3 : 0 (25 : 12, 25 : 18, 25 : 17)

MOSiR Jasło - Jedynka Bielska-Biała

3 : 2 (25 : 21, 20 : 25, 17 : 25, 25 : 21, 15 : 12)

AKS Rzeszów - Wifama Łódź

3 : 0 (25 : 17, 25 : 21, 25 : 15)

Wifama Łódź - Jedynka Bielsko-Biała

3 : 1 (25 : 23, 21 : 25, 25 : 19, 25 : 20)

1. AKS Rzeszów 3 9 9:0

2. Wifama Łódź 3 6 6:4

3. MOSiR Jasło 3 2 3:8

4. Jedynka Bielsko-Biała 3 1 3:9

Mecz o V miejsce

GKPS Gorlice - SMS Ostrowiec Świętokrzyski

3 : 2 (23 : 25, 25 : 16, 25 : 20, 21 : 25, 15 : 11)

Ostateczna kolejność:

1. AKS Rzeszów

2. Wifama Łódź

3. MOSiR Jasło

4. Jedynka Bielsko-Biała

5. GKPS Gorlice

6. SMS Ostrowiec Świętokrzyski

Grupa II
Kęty (26.02.2015 - 1.03.2015)

Grupa A

Kęczanin Kęty - Karpaty Krosno

2 : 3 (28 : 26, 26 : 28, 25 : 18, 20 : 25, 11 : 15)

STS Skarżysko-Kamienna - Kęczanin Kęty

1 : 3 (25 : 21, 15 : 25, 23 : 25, 13 : 25)

Karpaty Krosno - STS Skarżysko-Kamienna

3 : 0 (25 : 16, 25 : 23, 30 : 28)

1. Karpaty Krosno 2 5 6:2

2. Kęczanin Kęty 2 4 5:4

3. STS Skarżysko-Kamienna 2 0 1:6

Grupa B

Effector Kielce - Cisy Nałęczów

3 : 0 (25 : 15, 25 : 19, 25 : 18)

Metro Warszawa - Effector Kielce

3 : 2 (22 : 25, 23 : 25, 25 : 16, 25 : 16, 23 : 21)

Cisy Nałęczów - Metro Warszawa

1 : 3 (15 : 25, 25 : 23, 21 : 25, 10 : 25)

1. Metro Warszawa 2 5 6:3

2. Effector Kielce 2 4 5:3

3. Cisy Nałęczów 2 0 1:6

Finał

Kęczanin Kęty - Karpaty Krosno

2 : 3 (28 : 26, 26 : 28, 25 : 18, 20 : 25, 11 : 15)

Metro Warszawa - Effector Kielce

3 : 2 (22 : 25, 23 : 25, 25 : 16, 25 : 16, 23 : 21)

Karpaty Krosno - Effector Kielce

0 : 3 (27 : 29, 20 : 25, 22 : 25)

Metro Warszawa - Kęczanin Kęty

3 : 0 (25 : 15, 25 : 12, 25 : 14)

Kęczanin Kęty - Effector Kielce

0 : 3 (22 : 25, 20 : 25, 12 : 25)

Karpaty Krosno - Metro Warszawa

1 : 3 (26 : 28, 25 : 22, 11 : 25, 18 : 25)

1. Metro Warszawa 3 8 9:3

2. Effector Kielce 3 7 8:3

3. Karpaty Krosno 3 2 4:8

4. Kęczanin Kęty 3 1 2:9

Mecz o V miejsce

STS Skarżysko-Kamienna - Cisy Nałęczów

0 : 3 (19 : 25, 16 : 25, 23 : 25)

Ostateczna kolejność:

1. Metro Warszawa

2. Effector Kielce

3. Karpaty MOSiR Krosno

4. Kęczanin Kęty

5. Cisy Nałęczów

6. STS Skarżysko-Kamienna

Grupa III
Hajnówka (26.02.2015 - 1.03.2015)

Grupa A

Serbinów Biała Podlaska - MOS Wola Warszawa

0 : 3 (7 : 25, 12 : 25, 13 : 25)

Centrum Augustów - Serbinów Biała Podlaska

0 : 3 (14 : 25, 19 : 25, 18 : 25)

MOS Wola Warszawa - Centrum Augustów

3 : 0 (25 : 9, 25 : 12, 25 : 12)

1. MOS Wola Warszawa 2 6 6:0

2. Serbinów Biała Podlaska 2 3 3:3

3. Centrum Augustów 2 0 0:6

Grupa B

Libero Hajnówka - Tempo 25 Olsztyn

0 : 3 (15 : 25, 12 : 25, 20 : 25)

Stal Grudziądz - Libero Hajnówka

0 : 3 (25 : 27, 26 : 28, 18 : 25)

Tempo 25 Olsztyn - Stal Grudziądz

3 : 0 (25 : 21, 25 : 14, 25 : 16)

1. Tempo 25 Olsztyn 2 6 6:0

2. Libero Hajnówka 2 3 3:3

3. Stal Grudziądz 2 0 0:6

Finał

Serbinów Biała Podlaska - MOS Wola Warszawa

0 : 3 (7 : 25, 12 : 25, 13 : 25)

Libero Hajnówka - Tempo 25 Olsztyn

0 : 3 (15 : 25, 12 : 25, 20 : 25)

MOS Wola Warszawa - Libero Hajnówka

3 : 0 (25 : 14, 25 : 18, 25 : 12)

Tempo 25 Olsztyn - Serbinów Biała Podlaska

3 : 0 (25 : 19, 25 : 11, 25 : 15)

Serbinów Biała Podlaska - Libero Hajnówka

3 : 0 (25 : 14, 25 : 17, 25 : 15)

MOS Wola Warszawa - Tempo 25 Olsztyn

3 : 1 (22 : 25, 30 : 28, 25 : 15, 25 : 15)

1. MOS Wola Warszawa 3 9 9:1

2. Tempo 25 Olsztyn 3 6 7:3

3. Serbinów Biała Podlaska 3 3 3:6

4. Libero Hajnówka 3 0 0:9

Mecz o V miejsce

Centrum Augustów - Stal Grudziądz

2 : 3 (23 : 25, 25 : 17, 25 : 17, 20 : 25, 7 : 15)

Ostateczna kolejność:

1. MOS Wola Warszawa

2. Tempo 25 Olsztyn

3. Serbinów Biała Podlaska

4. Libero Hajnówka

5. Stal Grudziądz

6. Centrum Augustów

Grupa IV
Radom (26.02.2015 - 1.03.2015)

Grupa A

Czarni Radom - MKS MDK Warszawa

3 : 0 (25 : 19, 25 : 9, 25 : 16)

Chemik Olsztyn - Czarni Radom

0 : 3 (0 : 25, 0 : 25, 0 : 25)

MKS MDK Warszawa - Chemik Olsztyn

3 : 0 (25 : 0, 25 : 0, 25 : 0)

1. Czarni Radom 2 6 6:0

2. MKS MDK Warszawa 2 3 3:3

3. Chemik Olsztyn 2 0 0:6

Grupa B

AZS UWM Olsztyn - MSPS Inowrocław

3 : 0 (25 : 14, 25 : 7, 25 : 16)

Stoczniowiec Gdańsk - AZS UWM Olsztyn

0 : 3 (21 : 25, 18 : 25, 18 : 25)

MSPS Inowrocław - Stoczniowiec Gdańsk

0 : 3

1. AZS UWM Olsztyn 2 6 6:0

2. Stoczniowiec Gdańsk 2 3 3:3

3. MSPS Inowrocław 2 0 0:6

Finał

Czarni Radom - MKS MDK Warszawa

3 : 0 (25 : 19, 25 : 9, 25 : 16)

Stoczniowiec Gdańsk - AZS UWM Olsztyn

0 : 3 (21 : 25, 18 : 25, 18 : 25)

Czarni Radom - Stoczniowiec Gdańsk

3 : 0 (25 : 23, 25 : 17, 25 : 18)

AZS UWM Olsztyn - MKS MDK Warszawa

3 : 1 (25 : 21, 19 : 25, 25 : 20, 25 : 18)

MKS MDK Warszawa - Stoczniowiec Gdańsk

3 : 0 (25 : 16, 25 : 19, 25 : 20)

Czarni Radom - AZS UWM Olsztyn

3 : 0 (25 : 20, 25 : 13, 25 : 23)

1. Czarni Radom 3 9 9:0

2. AZS UWM Olsztyn 3 6 6:4

3. MKS MDK Warszawa 3 3 4:6

4. Stoczniowiec Gdańsk 3 0 0:9

Mecz o V miejsce

Chemik Olsztyn - MSPS Inowrocław

0 : 3 (0 : 25, 0 : 25, 0 : 25)

Ostateczna kolejność:

1. Czarni Radom

2. AZS UWM Olsztyn

3. MKS MDK Warszawa

4. Stoczniowiec Gdańsk

5. MSPS Inowrocław

6. Chemik Olsztyn

Grupa V
Świnoujście (26.02.2015 - 1.03.2015)

Grupa A

Chemik Bydgoszcz - SKS Starogard Gdański

3 : 0 (25 : 20, 25 : 19, 25 : 18)

Rega Trzebiatów - Chemik Bydgoszcz

0 : 3 (19 : 25, 13 : 25, 18 : 25)

SKS Starogard Gdański - Rega Trzebiatów

3 : 0 (25 : 19, 25 : 13, 25 : 21)

1. Chemik Bydgoszcz 2 6 6:0

2. SKS Starogard Gdański 2 3 3:3

3. Rega Trzebiatów 2 0 0:6

Grupa B

Maraton Świnoujście - Volley Gubin

3 : 1 (19 : 25, 25 : 21, 25 : 19, 25 : 18)

Rataje ZSO 4 Poznań - Maraton Świnoujście

3 : 2 (25 : 23, 16 : 25, 25 : 19, 17 : 25, 15 : 9)

Volley Gubin - Rataje ZSO 4 Poznań

0 : 3 (15 : 25, 20 : 25, 14 : 25)

1. Rataje ZSO 4 Poznań 2 5 6:2

2. Maraton Świnoujście 2 4 5:4

3. Volley Gubin 2 0 1:6

Finał

Chemik Bydgoszcz - SKS Starogard Gdański

3 : 0 (25 : 20, 25 : 19, 25 : 18)

Rataje ZSO 4 Poznań - Maraton Świnoujście

3 : 2 (25 : 23, 16 : 25, 25 : 19, 17 : 25, 15 : 9)

1/4 Mistrzostw Polski Juniorów  Siatkówka

Opolszczyzna w odwrocie
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    O awans do rywalizacji półfina-
łowej mistrzostw Polski juniorek
walczyły w 8 miastach siatkarki w
wieku do 18 lat. Wyłoniono najlep-
szych 16 drużyn, a klasę potwier-
dziły ośrodki znane ze szkolenia
młodzieży. Pewną niespodzianką
jest brak drużyny z Rzeszowa.
    Jednym z ciekawiej zapowiadają-
cym turniejów ćwierćfinałowych były
zawody w Łodzi. Za faworytki uzna-
wane były gospodynie, czyli Budow-
lani Łódź, siatkarki Popradu Stary
Sącz i Developres Rzeszów. Już
pierwszego dnia tego turnieju Bu-
dowlane pokazały, że bardzo trud-
no będzie je zatrzymać i pewnie
pokonały siatkarki Popradu Stary
Sącz 3:0. W efekcie dzień później
siatkarki z Małopolski grały zatem
mecz „o wszystko" przeciwko rze-
szowiankom. Gwiazdy naszej ju-
niorskiej reprezentacji stanęły po
przeciwnych stronach siatki. Alek-
sandra Kazała i Kinga Stronias w
ekipie z Rzeszowa starały się po-
wstrzymać atakującą ze Starego
Sącza - Aleksandrę Wańczyk. Osta-
tecznie po tie-breaku lepsze okaza-
ły się zawodniczki Popradu. Do
końca musiały jednak drżeć o awans
do półfinałów, bowiem zwycięstwo
z łodziankami ostatniego dnia tur-
nieju dałoby upragnione drugie
miejsce zawodniczkom z Podkarpa-
cia. Nic takiego nie miało już miej-
sca, Budowlane zrewanżowały się
rzeszowiankom za porażkę na wy-
jeździe w Młodej Lidze.
    W Sandomierzu wydawało się, że
kluczowe dla losów ostatecznej kla-
syfikacji będzie starcie pomiędzy
siatkarkami LTS-u Legionovii Le-
gionowo, a drużyną San Pajda Ja-
rosław. Zwłaszcza, że do tego me-
czu legionowianki przystąpiły bez
Malwiny Smarzek, która pomagała
drużynie z Orlen Ligi w Dąbrowie
Górniczej. Jak się okazało, Monika
Bociek i Krystyna Pietraszkiewicz
wraz z koleżankami zdołały po pię-
ciosetowym boju wywalczyć ogrom-
nie ważne zwycięstwo, dające im
awans do półfinału mistrzostw Pol-
ski juniorek. Kolejnego dnia, już
przy wsparciu swojej liderki, zawod-
niczki z centralnej Polski, walczyły o
prawo organizacji turnieju półfina-
łowego i pierwsze miejsce w grupie
z ekipą MOS Wieliczka. Legiono-
wianki zaczęły ten mecz bardzo do-
brze, od prowadzenia 2:0, ale póź-
niej proste błędy sprawiły, że wynik
spotkania wymknął im się spod
kontroli. Drużyna z Wieliczki am-
bitnie walcząc o każdy punkt po
walce na przewagi rozstrzygnęła tie-
breaka na swoją korzyść i zajęła
pierwsze miejsce w całym półfinale.

    Jak burza przez turniej w Toma-
szowie Lubelskim przeszły siatkar-
ki Sparty Warszawa. Już pierwsze-
go dnia zawodów pokonały gospo-
dynie, uważane za ich najgroźniej-
sze rywalki. Najbardziej rozczaro-
wane mogą się za to czuć zawod-
niczki Karpat Krosno, które dwu-
krotnie po tie-breaku schodziły z
parkietu pokonane i w efekcie za-
jęły dopiero 5. lokatę.
    W Iławie natomiast siatkarki
Zrywu-Volley, w których składzie
grają m.in. zdobywczynie srebrne-
go medalu mistrzostw Europy do
lat 18 w siatkówce plażowej, Alek-
sandra Stępień i Marta Pietroczuk
czekały na godne siebie rywalki aż
do ostatniego dnia turnieju. W nim
świetnie zaprezentowały się zawod-
niczki ze stolicy, MOS Wola War-
szawa. Dwa sety w meczu z gospo-
dyniami rozegrały koncertowo,
(25:14, 25:9), na więcej jednak nie
starczyło im sił i spotkanie zakoń-
czyło się happy-endem dla iławia-
nek.
    Niespodzianki nie było w Byd-
goszczy. Gospodynie „odbiły" sobie
orlenligowe niepowodzenia,
wszystkie siły koncentrując na roz-
grywkach juniorek. Pierwsze
skrzypce w swoim zespole grały Pola
Nowakowska i Weronika Fojucik,
ta ostatnia została zresztą wyróż-
niona, odbierając nagrodę dla naj-
bardziej wartościowej zawodniczki
w swojej drużynie. Drugie miejsce
zajęły siatkarki z Malborka, które
były najlepsze spośród pozostałej
piątki zespołów.
    Bardzo ciekawą sytuację mieliśmy
w Poznaniu. Tutaj zdecydowanym
faworytem były bielszczanki, bo-
wiem w ich składzie znalazły się aż
dwie reprezentantki Polski junio-
rek, Karolina Piśla i Kornelia Mo-
skwa. Sensacją był jednak mecz
BKS-u przeciwko siatkarkom MKS-
u Świdnica, który zakończył się do-
piero po tie-breaku, szczęśliwie dla
świdniczanek. Na końcowej klasyfi-
kacji zaważyła jednak ich porażka z
gospodyniami turnieju i w efekcie
to bielszczanki triumfowały, a MKS
Świdnica awansował do półfinału z
drugiego miejsca.
    Ostatni z turniejów odbył się w
Dąbrowie Górniczej. Tutaj potwier-
dzić wysokie aspiracje miały dwie
drużyny, które mają w swoim skła-
dzie siatkarki występujące w Mło-
dej Lidze - Impel Gwardia Wrocław
i Tauron Banimex MKS Dąbrowa
Górnicza. Dąbrowianki jednak już
pierwszego dnia turnieju były o włos
od porażki. Zawodniczki ŁKS-u
SMS MG 13, które występują na co
dzień w II lidze, prowadziły w me-
czu 2:1, a o ich końcowej porażce w
starciu z gospodyniami zadecydo-

wały detale. Wrocławianki spotkały
się z siatkarkami MKS-u ostatnie-
go dnia turnieju i zapewniły kibi-
com ogromne emocje. Po pięcio-
setowym thrillerze szczęśliwe z par-
kietu schodziły siatkarki z Dolnego
Śląska. Za najlepszą zawodniczkę
turnieju uznano przyjmującą Impe-
lu, Aleksandrę Sochacką. Bardzo
dobrze na tle tak mocnych zespo-
łów zaprezentował się nyski NTSK.
Drużyna z Nysy weszła do finało-
wej grupy, ale nie zdołała wywalczyć
awansu.

Grupa I
Łódź (26.02.2015 - 1.03.2015)

Grupa A

Budowlani Łódź - Poprad Stary Sącz

3 : 0 (25 : 21, 25 : 19, 25 : 20)

Szóstka Mielec - Budowlani Łódź

1 : 3 (18 : 25, 12 : 25, 25 : 12, 23 : 25)

Poprad Stary Sącz - Szóstka Mielec

3 : 0 (25 : 21, 25 : 18, 25 : 20)

1. Budowlani Łódź 2 6 6:1

2. Poprad Stary Sącz 2 3 3:3

3. Szóstka Mielec 2 0 1:6

Grupa B

Developres V LO SkyRes Rzeszów - SMS KSZO

Ostrowiec Świętokrzyski

3 : 0 (25 : 16, 25 : 15, 25 : 16)

Szóstka Biała Podlaska - Developres V LO SkyRes

Rzeszów 0 : 3 (7 : 25, 14 : 25, 14 : 25)

SMS KSZO Ostrowiec Świętokrzyski - Szóstka Biała

Podlaska 0 : 3 (15 : 25, 17 : 25, 21 : 25)

1. Developres V LO SkyRes Rzeszów 2 6 6:0

2. Szóstka Biała Podlaska 2 3 3:3

3. SMS KSZO Ostrowiec Św. 2 0 0:6

Finał

Budowlani Łódź - Poprad Stary Sącz

3 : 0 (25 : 21, 25 : 19, 25 : 20)

Szóstka Biała Podlaska - Developres V LO SkyRes

Rzeszów 0 : 3 (7 : 25, 14 : 25, 14 : 25)

Budowlani Łódź - Szóstka Biała Podlaska

3 : 0 (25 : 16, 25 : 20, 25 : 14)

Developres V LO SkyRes Rzeszów - Poprad Stary

Sącz

2 : 3 (21 : 25, 20 : 25, 25 : 23, 25 : 19, 18 : 25)

Budowlani Łódź - Developres V LO SkyRes Rze-

szów 3 : 1 (25 : 21, 25 : 20, 17 : 25, 25 : 19)

Szóstka Biała Podlaska - Poprad Stary Sącz

0 : 3 (18 : 25, 17 : 25, 20 : 25)

1. Budowlani Łódź 3 9 9:1

2. Poprad Stary Sącz 3 5 6:5

3. Developres V LO SkyRes Rzeszów 3 4 6:6

4. Szóstka Biała Podlaska 3 0 0:9

Mecz o V miejsce

Szóstka Mielec - SMS KSZO Ostrowiec Świętokrzy-

ski 3 : 0 (25 : 21, 25 : 18, 25 : 17)

Ostateczna kolejność:

1. Budowlani Łódź

2. Poprad Stary Sącz

3. Developres V LO SkyRes Rzeszów

4. Szóstka Biała Podlaska

5. Szóstka Mielec

6. SMS KSZO Ostrowiec Świętokrzyski

Grupa II
Sandomierz (26.02.2015 - 1.03.2015)

Grupa A

MKS MOS Wieliczka - San Pajda Jarosław

3 : 0 (25 : 19, 25 : 18, 25 : 21)

Wisła Kraków - MKS MOS Wieliczka

0 : 3 (16 : 25, 17 : 25, 14 : 25)

San Pajda Jarosław - Wisła Kraków

3 : 0 (25 : 18, 25 : 21, 25 : 18)

1. MKS MOS Wieliczka 2 6 6:0

2. San Pajda Jarosław 2 3 3:3

3. Wisła Kraków 2 0 0:6

Grupa B

Piątka Sandomierz - AZS UMCS TPS Lublin

1 : 3 (17 : 25, 19 : 25, 25 : 22, 19 : 25)

Legionovia Legionowo - Piątka Sandomierz

3 : 0 (25 : 14, 25 : 7, 25 : 13)

AZS UMCS TPS Lublin - Legionovia Legionowo

0 : 3 (18 : 25, 10 : 25, 17 : 25)

1. Legionovia Legionowo 2 6 6:0

2. AZS UMCS TPS Lublin 2 3 3:4

3. Piątka Sandomierz 2 0 1:6

Finał

MKS MOS Wieliczka - San Pajda Jarosław

3 : 0 (25 : 19, 25 : 18, 25 : 21)

AZS UMCS TPS Lublin - Legionovia Legionowo

0 : 3 (18 : 25, 10 : 25, 17 : 25)

MKS MOS Wieliczka - AZS UMCS TPS Lublin

3 : 0 (25 : 17, 25 : 23, 25 : 11)

Legionovia Legionowo - San Pajda Jarosław

3 : 2 (22 : 25, 25 : 12, 25 : 22, 21 : 25, 15 : 12)

San Pajda Jarosław - AZS UMCS TPS Lublin

3 : 1 (25 : 20, 23 : 25, 25 : 11, 25 : 17)

MKS MOS Wieliczka - Legionovia Legionowo

3 : 2 (23 : 25, 21 : 25, 25 : 21, 25 : 16, 16 : 14)

1. MKS MOS Wieliczka 3 8 9:2

2. Legionovia Legionowo 3 6 8:5

3. San Pajda Jarosław 3 4 5:7

4. AZS UMCS TPS Lublin 3 0 1:9

Mecz o V miejsce

Wisła Kraków - Piątka Sandomierz

3 : 0 (25 : 16, 25 : 17, 27 : 25)

Ostateczna kolejność:

1. MKS MOS Wieliczka

2. Legionovia Legionowo

3. San Pajda Jarosław

4. AZS UMCS TPS Lublin

5. Wisła Kraków

6. Piątka Sandomierz

Grupa III
Tomaszów Lubelski (26.02.2015 - 1.03.2015)

Grupa A

Tomasovia Tomaszów Lubelski - Sparta Warszawa

1 : 3 (11 : 25, 28 : 26, 14 : 25, 17 : 25)

1. Sparta Warszawa 1 3 3:1

2. Tomasovia Tomaszów Lubelski 1 0 1:3

Grupa B

BAS Białystok - Piątka Olsztyn

1 : 3 (21 : 25, 25 : 21, 19 : 25, 21 : 25)

Karpaty MOSiR Krosno - BAS Białystok

2 : 3 (21 : 25, 25 : 19, 25 : 22, 21 : 25, 13 : 15)

Piątka Olsztyn - Karpaty MOSiR Krosno

3 : 2 (25 : 21, 25 : 20, 17 : 25, 21 : 25, 15 : 9)

1. Piątka Olsztyn 2 4 6:3

2. BAS Białystok 2 2 4:5

3. Karpaty MOSiR Krosno 2 2 4:6

Finał

Tomasovia Tomaszów Lubelski - Sparta Warszawa

1 : 3 (11 : 25, 28 : 26, 14 : 25, 17 : 25)

BAS Białystok - Piątka Olsztyn

1 : 3 (21 : 25, 25 : 21, 19 : 25, 21 : 25)

Sparta Warszawa - BAS Białystok

3 : 0 (25 : 7, 25 : 21, 25 : 23)

Piątka Olsztyn - Tomasovia Tomaszów Lubelski

1 : 3 (19 : 25, 25 : 20, 24 : 26, 11 : 25)

Tomasovia Tomaszów Lubelski - BAS Białystok

2 : 3 (25 : 13, 22 : 25, 13 : 25, 25 : 18, 8 : 15)

Sparta Warszawa - Piątka Olsztyn

3 : 1 (19 : 25, 25 : 16, 26 : 24, 25 : 13)

1. Sparta Warszawa 3 9 9:2

2. Tomasovia Tomaszów Lubelski 3 5 6:7

3. Piątka Olsztyn 3 3 5:7

4. BAS Białystok 3 2 4:8

Ostateczna kolejność:

1. Sparta Warszawa

2. Tomasovia Tomaszów Lubelski

3. Piątka Olsztyn

4. BAS Białystok

5. Karpaty MOSiR Krosno

Grupa IV
Iława (26.02.2015 - 1.03.2015)

Grupa A

MOS Wola Warszawa - Sprint Płociczno Tartak

3 : 0 (25 : 15, 25 : 16, 25 : 5)

Truso Elbląg - MOS Wola Warszawa

0 : 3 (24 : 26, 14 : 25, 23 : 25)

Sprint Płociczno Tartak - Truso Elbląg

0 : 3 (22 : 25, 17 : 25, 20 : 25)

1. MOS Wola Warszawa 2 6 6:0

2. Truso Elbląg 2 3 3:3

3. Sprint Płociczno Tartak 2 0 0:6

Grupa B

Zryw Volley Iława - GLKS Nadarzyn

3 : 0 (25 : 23, 25 : 20, 25 : 10)

Libero Starogard Gdański - Zryw Volley Iława

0 : 3 (13 : 25, 22 : 25, 19 : 25)

GLKS Nadarzyn - Libero Starogard Gdański

3 : 1 (25 : 21, 25 : 23, 22 : 25, 25 : 20)

1. Zryw Volley Iława 2 6 6:0

2. GLKS Nadarzyn 2 3 3:4

3. Libero Starogard Gdański 2 0 1:6

Finał

Truso Elbląg - MOS Wola Warszawa

0 : 3 (24 : 26, 14 : 25, 23 : 25)

Zryw Volley Iława - GLKS Nadarzyn

3 : 0 (25 : 23, 25 : 20, 25 : 10)

MOS Wola Warszawa - GLKS Nadarzyn

3 : 0 (25 : 22, 25 : 21, 25 : 18)

Zryw Volley Iława - Truso Elbląg

3 : 0 (25 : 11, 26 : 24, 25 : 19)

Truso Elbląg - GLKS Nadarzyn

1 : 3 (25 : 22, 19 : 25, 21 : 25, 23 : 25)

MOS Wola Warszawa - Zryw Volley Iława

2 : 3 (25 : 14, 25 : 9, 21 : 25, 21 : 25, 11 : 15)

1. Zryw Volley Iława 3 8 9:2

2. MOS Wola Warszawa 3 7 8:3

3. GLKS Nadarzyn 3 3 3:7

4. Truso Elbląg 3 0 1:9

Mecz o V miejsce

Sprint Płociczno Tartak - Libero Starogard Gdański

0 : 3 (10 : 25, 9 : 25, 12 : 25)

Ostateczna kolejność:

1. Zryw Volley Iława

2. MOS Wola Warszawa

3. GLKS Nadarzyn

4. Truso Elbląg

5. Libero Starogard Gdański

6. Sprint Płociczno Tartak

Grupa V
Bydgoszcz (26.02.2015 - 1.03.2015)

Grupa A

Pałac Bydgoszcz - Orzeł Malbork

3 : 0 (25 : 23, 25 : 11, 25 : 22)

UKS Ozorków - Pałac Bydgoszcz

0 : 3 (21 : 25, 12 : 25, 13 : 25)

Orzeł Malbork - UKS Ozorków

3 : 0 (25 : 13, 25 : 14, 25 : 7)

1. Pałac Bydgoszcz 2 6 6:0

2. Orzeł Malbork 2 3 3:3

3. UKS Ozorków 2 0 0:6

Grupa B

Barnim Goleniów - Ares Nowa Sól

3 : 1 (25 : 12, 23 : 25, 25 : 12, 25 : 10)

Amber Kalisz - Barnim Goleniów

1 : 3 (20 : 25, 23 : 25, 25 : 22, 16 : 25)

Ares Nowa Sól - Amber Kalisz

0 : 3 (19 : 25, 19 : 25, 15 : 25)

1. Barnim Goleniów 2 6 6:1

2. Amber Kalisz 2 3 4:3

3. Ares Nowy Sól 2 0 1:6

Finał

Pałac Bydgoszcz - Orzeł Malbork

3 : 0 (25 : 23, 25 : 11, 25 : 22)

Amber Kalisz - Barnim Goleniów

1 : 3 (20 : 25, 23 : 25, 25 : 22, 16 : 25)

Pałac Bydgoszcz - Amber Kalisz

3 : 0 (25 : 13, 25 : 14, 25 : 15)

Barnim Goleniów - Orzeł Malbork

0 : 3 (12 : 25, 30 : 32, 14 : 25)

Orzeł Malbork - Amber Kalisz

3 : 0 (25 : 21, 25 : 20, 25 : 14)

Pałac Bydgoszcz - Barnim Goleniów

3 : 1 (25 : 18, 23 : 25, 28 : 26, 25 : 10)

1. Pałac Bydgoszcz 3 9 9:1

2. Orzeł Malbork 3 6 6:3

3. Barnim Goleniów 3 3 4:7

4. Amber Kalisz 3 0 1:9

Mecz o V miejsce

UKS Ozorków - Ares Nowa Sól

3 : 0 (26 : 24, 25 : 19, 26 : 24)

Ostateczna kolejność:

1. Pałac Bydgoszcz

2. Orzeł Malbork

3. Barnim Goleniów

4. Amber Kalisz

5. UKS Ozorków

6. Ares Nowa Sól

Grupa VI
Zielona Góra (26.02.2015 - 1.03.2015)

Grupa A

Gedania Gdańsk - Chemik Police

3 : 0 (25 : 19, 31 : 29, 25 : 22)

Zawisza Sulechów - Gedania Gdańsk

0 : 3 (11 : 25, 11 : 25, 18 : 25)

Chemik Police - Zawisza Sulechów

3 : 0 (25 : 23, 25 : 13, 25 : 19)

1. Gedania Gdańsk 2 6 6:0

2. Chemik Police 2 3 3:3

3. Zawisza Sulechów 2 0 0:6

Grupa B

Trzynastka Zielona Góra - PTPS Piła

0 : 3 (18 : 25, 12 : 25, 17 : 25)

Chełmiec Wałbrzych - Trzynastka Zielona Góra

0 : 3 (20 : 25, 21 : 25, 21 : 25)

PTPS Piła - Chełmiec Wałbrzych

3 : 0 (25 : 14, 25 : 11, 25 : 19)

1. PTPS Piła 2 6 6:0
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NTSK w finale, ale bez awansu

Dokończenie na str. 45
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Pierwsza runda na finiszu
Nyska Liga Bowlingowa

Rodzinka - Z Piekła Rodem 402 : 391

Punkty zdobyli: Agnieszka Więcek (144), Piotr Wa-

lach (132), Witold Więcek (126) - Katarzyna Hebda

(102), Daniel Grzesik (151), Dariusz Żak (138).

Biuro Rachunkowe Orliński - Site Talk

371 : 450

Punkty zdobyli: Gabriela Orlińska (131), Dariusz Or-

liński (128), Wojciech Budzicz (112) - Grażyna Bryk

(135), Bogusław Mleczko (190), Tadeusz Wąchała

(125).

Wypożyczalnia Strojów Bastek - Żuki

324 : 326

Punkty zdobyli: Katarzyna Dżbik (87), Sebastian Dżbik

(126), Robert Plesnarowicz (111) - Krystyna Kmita-

Żukrowska (84), Wojciech Żukrowski (111), Paweł

Żukrowski (131).

Huragan Nysa - Sweet Monavie 298 : 338

Punkty zdobyli: Ewelina Zwierzchowska (86), Woj-

ciech Żwirski (92), Grzegorz Dargiewicz (120) - Jo-

anna Unicka (98), Ewa Szczepanik (122), Radosław

Urbańczyk (118).

Rodzinka - Fast Ball Team 434 : 313

Punkty zdobyli: Agnieszka Więcek (98), Piotr Walach

(209), Witold Więcek (127) - Malwina Laska (82), Rafał

Witkowski (102), Łukasz Gnot (129).

Drink Team - Wypożyczalnia Strojów Bastek

322 : 355

Punkty zdobyli: Mariola Chomentowska (161),

Krzysztof Chomentowski (85), Krzysztof Smoter (76)

- Katarzyna Dżbik (88), Sebastian Dżbik (118), Robert

Plesnarowicz (149).

Happy Land - Huragan Nysa 0 : 326 w-o.

Punkty zdobyli: Ewelina Zwierzchowska (126), Woj-

ciech Żwirski (83), Robert Zięba (117).

Drink Team - Fast Ball Team 313 : 373

Punkty zdobyli: Mariola Chomentowska (112), Bar-

tłomiej Piróg (108), Krzysztof Smoter (93) - Malwina

Laska (66), Marcin Borzykowski (177), Łukasz Gnot

(130).

Wesołe Starzyki - Happy Land 277 : 241

Punkty zdobyli: Marlena Kublin-Bogucka (106), Wła-

dysław Filar (82), Andrzej Krawczyk (89) - Magdalena

Rupik (50), Aleksander Kokurewicz (107), Piotr Pa-

sternak (84).

Romet Nysa - Powiatowi 382 : 265

Punkty zdobyli: Magdalena Zabilska (108), Maciej Mi-

kołajczyk (124), Grzegorz Jarosiński (150) - Beata To-

karczyk (78), Andrzej Krawczyk (86), Tomasz Dzie-

dziński (101).

1. Site Talk 15 28 5986:4429

2. Romet Nysa 15 28 5246:4433

3. Rodzinka 15 24 5813:4697

4. Żuki 15 22 5660:4460

5. Z Piekła Rodem 15 20 5482:4307

6. Biuro Rachunkowe Orliński 15 20 5086:4598

7. Fast Ball Team 15 18 5008:4628

8. Sweet Monavie 15 16 4869:4420

-----------------------------------------------------------------------------------------

9. Deweloper Magnolia 15 15 4747:4384

10. Wypożyczalnia Strojów Bastek 15 11 4779:4653

11. Drink Team 15 10 4755:4535

12. Huragan Nysa 15 10 4651:4629

13. Powiatowi 15 8 4185:4559

14. Wesołe Starzyki 15 6 3717:4513

15. Happy Land 15 4 3276:4700

16. Ślepe Krety Zagłady 15 0 0:5065

* drużyny bezpośrednio awansujące do I ligi

* drużyny rywalizujące w barażach o I ligę

* drużyny rywalizujące w barażach o II ligę

* drużyny, które automatycznie spadają do III ligi

SiteTalk Bowling Liga

Kobiety
1. Małgorzata Leśniak 138.45 pkt.
2. Grażyna Bryk 131.77 pkt.
3. Karolina Piątkowska 125.92 pkt.
4. Iwona Kosmal 124.00 pkt.
5. Elżbieta Dumańska 122.54 pkt.
6. Elżbieta Świeca 121.33 pkt.
7. Aneta Wąsowicz 117.80 pkt.
8. Agnieszka Więcek 117.53 pkt.
9. Katarzyna Hebda 114.53 pkt.
10. Małgorzata Leśnik 110.00 pkt.
11. Janina Malinowska 109.40 pkt.
12. Kamila Mróz 106.86 pkt.
13. Monika Krasoń 106.57 pkt.
14. Monika Mosińska 105.43 pkt.
15. Anna Wąchała 104.87 pkt.
16. Małgorzata Mielnik 104.53 pkt.
17. Angelika Sekuła 102.53 pkt.
18. Ewa Szczepanik 102.00 pkt.
19. Anna Pieczara 101.93 pkt.
20. Bożena Wierzbanowska 100.57 pkt.
21. Agnieszka Paliwoda 100.10 pkt.
22. Gabriela Orlińska 99.80 pkt.
23. Urszula Mandziej 98.80 pkt.
24. Mariola Chomentowska 98.53 pkt.
25. Agnieszka Stasik 97.75 pkt.
26. Krystyna Żukrowska 95.80 pkt.
27. Marta Kołodziej 94.87 pkt.
28. Joanna Unicka 94.72 pkt.
29. Katarzyna Gaweł 94.60 pkt.
30. Magdalena Zabilska 94.35 pkt.
31. Dorota Doroszczuk 94.12 pkt.
32. Barbara Gil 92.50 pkt.
33. Monika Fornalczyk 89.47 pkt.
34. Beata Tokarczyk 89.11 pkt.
35. Grażyna Kozioł 88.60 pkt.
36. Małgorzata Pyrzyk 88.57 pkt.
37. Elżbieta Matuszewska 88.30 pkt.
38. Beata Florków 87.57 pkt.
39. Aneta Czerechowska 87.25 pkt.
40. Joanna Zdanowicz 85.92 pkt.
41. Ewelina Zwierzchowska 85.62 pkt.
42. Katarzyna Dżbik 85.13 pkt.
43. Wioletta Rother 84.57 pkt.
44. Renata Kalka-Piegza 84.20 pkt.
45. Iwona Kubica 84.00 pkt.
46. Anna Smoter 82.60 pkt.
47. Kasia Grzeżułkowska 81.40 pkt.
48. Daria Baj 80.66 pkt.
49. Agnieszka Lewicka 80.14 pkt.
50. Beata Florek 79.66 pkt.
51. Malwina Laska 79.09 pkt.
52. Marlena Kublin-Bogucka 78.76 pkt.
53. Iwona Stebnicka-Frycz 78.40 pkt.
54. Jolanta Walach 77.83 pkt.
55. Katarzyna Gadomska 73.66 pkt.
56. Monika Dorosz 73.33 pkt.
57. Weronika Śnieżek 73.12 pkt.
58. Małgorzata Kołodziej 72.20 pkt.
59. Kamila Kopeć 72.00 pkt.
60. Agata Pytlakowska 71.25 pkt.
61. Wanda Michalska 70.33 pkt.
62. Ewa Paliwoda 69.60 pkt.
63. Aleksandra Porębska 66.33 pkt.
64. Danuta Stopyra 66.00 pkt.
65. Anna Gąsiorek 65.25 pkt.
66. Marzena Kalka 61.33 pkt.
67. Barbara Obara 60.66 pkt.
68. Magdalena Rupik 57.00 pkt.
69. Marta Orzeszek 54.25 pkt.

Mężczyźni
1. Krzysztof Janik 173.85 pkt.
2. Bogusław Janik 157.36 pkt.
3. Bartosz Janik 153.40 pkt.
4. Mieczysław Duraj 153.38 pkt.
5. Paweł Żukrowski 151.93 pkt.
6. Paweł Liśkiewicz 151.53 pkt.
7. Adam Kosmal 150.50 pkt.
8. Bogusław Mleczko 147.61 pkt.
9. Jacek Studziański 146.90 pkt.
10. Marcin Borzykowski 142.50 pkt.
11. Krzysztof Mielnik 142.30 pkt.
12. Maciej Filar (P) 141.80 pkt.
13. Piotr Walach 141.40 pkt.
14. Łukasz Gil 140.50 pkt.
15. Radosław Urbańczyk 139.72 pkt.
16. Jan Malinowski 137.33 pkt.
17. Mateusz Lubowiecki 137.33 pkt.
18. Wojciech Budzicz 137.26 pkt.
19. Sergiusz Muraszew 136.33 pkt.
20. Tadeusz Wąchała 136.13 pkt.
21. Dawid Przeworski 135.60 pkt.
22. Piotr Romanik 133.85 pkt.
23. Przemysław Zieliński 133.40 pkt.
24. Maciej Mikołajczyk 133.09 pkt.
25. Krzysztof Centner 131.61 pkt.
26. Grzegorz Dargiewicz 130.63 pkt.
27. Grzegorz Jarosiński 130.61 pkt.
28. Marcin Stankowski 129.66 pkt.
29. Wojciech Żukrowski 129.60 pkt.
30. Marek Pudło 129.20 pkt.
31. Witold Więcek 128.53 pkt.
32. Zbigniew Włodarski 128.41 pkt.
33. Dariusz Żak 128.40 pkt.
34. St. Wierzbanowski 128.26 pkt.
35. Paweł Barteczko 127.86 pkt.
36. Mariusz Węglarz 127.81 pkt.
37. Ireneusz Mielnik 127.60 pkt.
38. Łukasz Gnot 127.57 pkt.
39. Daniel Grzesik 127.00 pkt.
40. Bogusław Matura 126.18 pkt.
41. Robert Mielnik 125.55 pkt.
42. Ryszard Banera 124.80 pkt.
43. Andrzej Babiński 123.93 pkt.
44. Adam Dumański 123.46 pkt.
45. Janusz Leśnik 122.83 pkt.
46. Dariusz Duda 122.26 pkt.
47. Zygmunt Wójtowicz 122.20 pkt.
48. Paweł Wójtowicz 121.06 pkt.
49. Szymon Zarenkiewicz 120.50 pkt.
50. Tomasz Dudziak 120.20 pkt.
51. Marcin Salachna 120.13 pkt.
52. Sławomir Kadróg 119.50 pkt.
53. Robert Plesnarowicz 118.92 pkt.
54. Maciej Sebastyan 115.37 pkt.
55. Mateusz Cieślik 115.26 pkt.
56. Sebastian Dżbik 115.20 pkt.
57. Sylwester Fornalczyk 115.13 pkt.
58. Wojciech Dżbik 112.80 pkt.
59. Marcin Kurzeja 112.27 pkt.
60. Jarosław Suliga 112.25 pkt.
61. Artur Wąsowicz 112.25 pkt.
62. Łukasz Jarosiński 110.33 pkt.
63. Józef Sadłowski 109.00 pkt.

64. Grzegorz Obara 108.37 pkt.
65. Marek Rabenda 108.20 pkt.
66. Dariusz Małysiak 107.75 pkt.
67. Zenon Wiszniewski 107.66 pkt.
68. Jacek Chwalenia 107.22 pkt.
69. Aleksander Kokurewicz 106.83 pkt.

69. Filip Padziński 106.83 pkt.
71. Marcin Godyń 106.75 pkt.
72. Krzysztof Smoter 106.54 pkt.
73. Bogdan Wojna 106.33 pkt.
74. Grzegorz Grabowski 106.13 pkt.
75. Robert Piegza 105.55 pkt.
76. Wojciech Żwirski 105.50 pkt.
77. Piotr Pasternak 105.40 pkt.
78. Maciej Filar (ZK) 105.33 pkt.
79. Andrzej Stećko 105.00 pkt.
80. Dariusz Dobryń 104.80 pkt.
81. Mariusz Kloc 104.57 pkt.
82. Robert Zięba 104.50 pkt.
83. Marek Kaczorowski 104.00 pkt.
83. Paweł Kołodziejczyk 104.00 pkt.

83. Stanisław Sopiak 104.00 pkt.

86. Rafał Witkowski 103.80 pkt.

86. Wojciech Robak 103.80 pkt.

88. Tomasz Dziedziński 103.63 pkt.

89. Przemysław Kozioł 102.72 pkt.
90. Robert Zientek 102.66 pkt.

91. Dariusz Orliński 102.00 pkt.

92. Władysław Filar 101.92 pkt.
93. Robert Byrski 101.00 pkt.

94. Marek Dudek 100.75 pkt.

95. Bartosz Grubiak 100.28 pkt.

96. Jerzy Florko 99.69 pkt.

97. Tomasz Rękas 99.60 pkt.

98. Krzysztof Zdanowicz 99.07 pkt.

Finans Bowling Liga

Pegeerusy - BoMar Jasienica Dolna

364 : 378

Punkty zdobyli: Wioletta Rother (118), Paweł Wójto-

wicz (126), Maciej Filar (120) - Bożena Wierzbanow-

ska (93), Stanisław Wierzbanowski (170), Tomasz Du-

dziak (115).

Myszka Miki - Anonimowi Abstynenci

355 : 399

Punkty zdobyli: Elżbieta Świeca (110), Marek Pudło

(107), Krzysztof Centner (138) - Kamila Mróz (110),

Piotr Romanik (146), Mariusz Węglarz (143).

Home Care - Zespół Muzyczny Party

367 : 413

Punkty zdobyli: Anna Pieczara (102), Przemysław Zie-

liński (131), Dawid Przeworski (136) - Małgorzata

Leśniak (138), Paweł Liśkiewicz (142), Adam Kosmal

(133).

AT Fryderyk - Flinstonowie 386 : 324

Punkty zdobyli: Monika Krasoń (104), Marcin Kurzeja

(119), Dariusz Duda (163) - Ewa Paliwoda (70), Mate-

usz Cieślik (154), Bartosz Pusz (100).

Dream Team Wierzbie - Zielone Koguty

363 : 321

Punkty zdobyli: Dorota Banera (80), Ryszard Banera

(125), Jacek Studziański (158) - Aneta Wąsowicz (107),

Artur Wąsowicz (116), Krzysztof Borzyszkowski (98).

Finans Nysa - Meble Fino Nysa 439 : 352

Punkty zdobyli: Urszula Mandziej (124), Mieczysław

Duraj (170), Zbigniew Włodarski (145) - Katarzyna

Gaweł (113), Paweł Barteczko (122), Andrzej Babiński

(117).

Pegeerusy - Zott 316 : 400

Punkty zdobyli: Punkty zdobyli: Wioletta Rother (71),

Paweł Wójtowicz (108), Maciej Filar (137) - Janina

Malinowska (111), Jan Malinowski (161), Sergiusz

Muraszew (128).

Pegeerusy - Striker Malerzowice 317 : 444

Punkty zdobyli: Punkty zdobyli: Wioletta Rother (85),

Paweł Wójtowicz (107), Maciej Filar (125) - Lidia Po-

czkajska (72), Bogusław Janik (177), Krzysztof Janik

(195).

1. Striker Malerzowice 15 30 6767:5198

2. Zespół Muzyczny Party 15 26 6260:5219

3. Zott 15 22 5746:5398

4. Anonimowi Abstynenci 15 21 5624:5309

5. Finans Nysa 15 20 5585:5412

6. Dream Team Wierzbie 15 18 5477:5426

7. Myszka Miki 15 16 5701:5549

8. Home Care 15 16 5564:5574

-----------------------------------------------------------------------------------------

9. Meble FINO Nysa 15 14 5079:5406

10. Młynki 15 13 5505:5731

11. Pegeerusy 15 10 5287:5497

12. BoMar Jasienica Dolna 15 10 5207:5591

13. AT Fryderyk 15 10 4986:5522

14. Zielone Koguty 15 5 5001:5445

15. Wypożyczalnia Naczyń 15 5 4928:5503

16. Flinstonowie 15 4 4709:5604

* drużyny na pozycjach medalowych

* drużyny rywalizujące w barażach o I ligę

* drużyny, które automatycznie spadają do II ligi

Magnolia Bowling Liga

Akwa - Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Nysie

283 : 244

Punkty zdobyli: Małgorzata Kołodziej (63), Józef

Sadłowski (99), Stanisław Sopiak (121) - Wanda Mi-

chalska (89), Jerzy Florko (83), Ryszard Bieniaszczyk

(72).

Akwa - Jakaś Głupia Nazwa 333 : 287

Punkty zdobyli: Jolanta Walach (72), Mariusz Kloc

(107), Marcin Stankowski (154) - Renata Kalka-Piegza

(94), Piotr Kalka (84), Robert Piegza (109).

Domino Niemodlin - Majewicz w Białym Domku

286 : 296

Punkty zdobyli: Elżbieta Matuszewska (91), Filip

Padziński (98), Przemysław Kozioł (97) - Joanna

Zdanowicz (83), Krzysztof Zdanowicz (100), Mariusz

Kulczykowski (113).

Domino Niemodlin - Pizzeria Piec 314 : 339

Punkty zdobyli: Elżbieta Matuszewska (118), Filip Pa-

dziński (119), Przemysław Kozioł (77) - Monika For-

nalczyk (89), Sylwester Fornalczyk (126), Wojciech

Robak (124).

Orły - Majewicz w Białym Domku 280 : 253

Punkty zdobyli: Agata Pytlakowska (53), Mateusz

Pietrek (107), Grzegorz Polakowski (120) - Joanna

Zdanowicz (90), Sławomir Majewicz (88), Mariusz Kul-

czykowski (75).

Jakaś Głupia Nazwa - Salachna Auto Team

298 : 388

Punkty zdobyli: Marzena Kalka (75), Piotr Kalka (103),

Robert Piegza (120) - Monika Mosińska (128), Marcin

Salachna (134), Maciej Sebastyan (126).

1. Salachna Auto Team 16 32 5456:4162

2. Pizzeria Piec 17 24 5231:4914

3. Akwa 16 22 4590:4412

4. Kolorowe Żarówki 16 20 4611:4500

5. Domino Niemodlin 16 14 4420:4330

6. Jakaś Głupia Nazwa 17 12 4652:4860

7. Orły 17 12 4008:4653

8. M&M 16 10 3994:4361

9. Majewicz w Białym Domku 16 10 3910:4333

10. Kurkowe Bractwo Strzeleckie 17 8 4069:4396

* drużyny bezpośrednio awansujące do II ligi

* drużyny rywalizujące w barażach o II ligę

    Rozgrywki Nyskiej Ligi Bowlin-
gowej wkroczyły w decydującą fazę.
Finans Bowling Liga i Site Talk
Bowling Liga podzielone zostały na
dwie połówki. W górnej połówce
rywalizować się będzie nie tylko o
medale i puchary, ale także o awans
(dotyczy to Site Talk Bowling Ligi).
W dolnej połówce emocji także nie
zabraknie, bowiem walczyć się bę-
dzie o to, żeby pozostać w swojej
klasie rozgrywkowej.

I LIGA
    W rozgrywkach Finans Bowling
Ligi wiemy już nie tylko kto zagra w

Dokończenie na str. 45

górnej połówce, ale z dużą dozą
pewności możemy zaryzykować
stwierdzenie, że znamy również
mistrza i wicemistrza tegorocznych
rozgrywek. Co prawda przed nami
jeszcze siedem kolejek ligowych, ale
kosmiczna forma Strikera Malerzo-
wice i Zespołu Muzycznego Party

upoważnia nas do takiego stwier-
dzenia. Striker na nyskim torze
bowlingowym nie przegrał jeszcze
żadnego spotkania i wszystko wska-
zuje na to, że nie znajdzie pogrom-
cy w tym sezonie. Drużyna Janusza
Leśnika występująca przez niemal
cały sezon w swoim optymalnym
składzie jest za mocna, żeby mogła
stracić pozycję wicelidera. Pozosta-
łym zespołom pozostała więc jedy-
nie walka o brązowy medal. Naj-
większe szanse na medalowe po-
dium ma bardzo równo grający ze-
spół Zott-u, ale może to być złud-
ne, bowiem popularne „Jogurciki”
już niebawem mogą stracić swoją
podstawową zawodniczkę - Janinę
Malinowską, a co za tym idzie i
swoją moc. Najbardziej liczy na to
zespół Anonimowych Abstynen-
tów, który traci do Zott-u zaledwie
jeden punkt. Drużyna Anonimo-
wych Abstynentów to trzech bardzo
dobrych zawodników oraz niezwy-
kle solidna Kamila Mróz. Jedynym
mankamentem tego zespołu jest
zespołowość. Widać to podczas
meczy ligowych, kiedy zawodnicy
przesiadują oddzielnie, a to już at-
mosfery w tym zespole nie buduje.

Być może takie właśnie zachowanie
pomaga temu zespołowi, ale nie jest
dobrym prognostykiem na przy-
szłość. Na szczęście po meczach li-
gowych wszystko wraca do normy i
drużyna AA jest już ponownie ze-
społem, który niezwykle szanujemy
i bardzo lubimy. O trzecie miejsce
może też powalczyć nyski Finans,
ale tylko wtedy, gdy ich lider Mieciu
Duraj będzie rzucał ponad 150
punktów. Jeśli w jakimś meczu Mie-
ciowi noga się powinie, to będzie
koniec marzeń o medalowym po-
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Pierwsza runda na finiszu
dium. Co prawda w rezerwie jest
jeszcze szef tej drużyny - Sławek Ka-
dróg, który w tym sezonie prezen-
tuje naprawdę wysoką formę, ale
nie zawsze jest dyspozycyjny, a więc
odpowiedzialność za wynik spada
na barki Uli i jej dwóch muszkiete-
rów. Pozostałe trzy drużyny po-
walczą zapewne o szóste miejsce,
chociaż postarają się urwać punkty
faworytom.

II LIGA
    W rozgrywkach Site Talk Bowling
Ligi zdecydowanie prowadzą Site
Talk i Romet Nysa. Mimo, że prze-

Chemik Bydgoszcz - Maraton Świnoujście

3 : 0 (25 : 17, 25 : 21, 25 : 20)

Rataje ZSO 4 Poznań - SKS Starogard Gdański

0 : 3 (22 : 25, 14 : 25, 22 : 25)

SKS Starogard Gdański - Maraton Świnoujście

0 : 3 (14 : 25, 16 : 25, 19 : 25)

Chemik Bydgoszcz - Rataje ZSO 4 Poznań

3 : 0 (25 : 12, 25 : 12, 25 : 15)

1. Chemik Bydgoszcz 3 9 9:0

2. Maraton Świnoujście 3 4 5:6

3. SKS Starogard Gdański 3 3 3:6

4. Rataje ZSO 4 Poznań 3 2 3:8

Mecz o V miejsce

Rega Trzebiatów - Volley Gubin

2 : 3 (16 : 25, 25 : 23, 25 : 21, 17 : 25, 7 : 15)

Ostateczna kolejność:

1. Chemik Bydgoszcz

2. Maraton Świnoujście

3. SKS Starogard Gdański

4. Rataje ZSO 4 Poznań

5. Volley Gubin

6. Rega Trzebiatów

Grupa VI
Gdańsk (26.02.2015 - 1.03.2015)

Grupa A

Trefl Gdańsk - Błyskawica Szczecin

3 : 0 (25 : 18, 25 : 19, 25 : 18)

Astra Nowa Sól - Trefl Gdańsk

0 : 3 (17 : 25, 20 : 25, 14 : 25)

Błyskawica Szczecin - Astra Nowa Sól

3 : 1 (25 : 19, 22 : 25, 25 : 20, 25 : 17)

1. Trefl Gdańsk 2 6 6:0

2. Błyskawica Szczecin 2 3 3:4

3. Astra Nowa Sól 2 0 1:6

Grupa B

Olimpia Sulęcin - Progress Września

3 : 2 (25 : 14, 25 : 17, 22 : 25, 25 : 27, 15 : 13)

Victoria Wałbrzych - Olimpia Sulęcin

2 : 3 (25 : 19, 14 : 25, 25 : 20, 23 : 25, 16 : 18)

Progress Września - Victoria Wałbrzych

3 : 1 (25 : 13, 25 : 5, 27 : 25, 25 : 20)

1. Olimpia Sulęcin 2 4 6:4

2. Progress Września 2 4 5:4

3. Victoria Wałbrzych 2 1 3:6

Finał

Trefl Gdańsk - Błyskawica Szczecin

3 : 0 (25 : 18, 25 : 19, 25 : 18)

Olimpia Sulęcin - Progress Września

3 : 2 (25 : 14, 25 : 17, 22 : 25, 25 : 27, 15 : 13)

Trefl Gdańsk - Progress Września

3 : 0 (25 : 17, 25 : 19, 25 : 22)

Olimpia Sulęcin - Błyskawica Szczecin

1 : 3 (23 : 25, 25 : 18, 19 : 25, 20 : 25)

Błyskawica Szczecin - Progress Września

0 : 3 (12 : 25, 18 : 25, 20 : 25)

Trefl Gdańsk - Olimpia Sulęcin

3 : 2 (23 : 25, 25 : 19, 23 : 25, 25 : 12, 15 : 13)

1. Trefl Gdańsk 3 8 9:2

2. Progress Września 3 4 5:6

3. Olimpia Sulęcin 3 3 6:8

4. Błyskawica Szczecin 3 3 3:7

Mecz o V miejsce

Astra Nowa Sól - Victoria Wałbrzych

0 : 3 (21 : 25, 16 : 25, 22 : 25)

Ostateczna kolejność:

1. Trefl Gdańsk

2. Progress Września

3. Olimpia Sulęcin

4. Błyskawica Szczecin

5. Victoria Wałbrzych

6. Astra Nowa Sól

Grupa VII
Nysa (26.02.2015 - 1.03.2015)

Grupa A

SMS Joker Piła - Cuprum Lubin

1 : 3 (18 : 25, 21 : 25, 25 : 23, 19 : 25)

Azymek Zdzieszowice - SMS Joker Piła

0 : 3 (14 : 25, 16 : 25, 13 : 25)

Cuprum Lubin - Azymek Zdzieszowice

3 : 0 (25 : 17, 25 : 20, 25 : 21)

1. Cuprum Lubin 2 6 6:1

2. SMS Joker Piła 2 3 4:3

3. Azymek Zdzieszowice 2 0 0:6

Grupa B

AZS PWSZ Nysa - Norwid Częstochowa

2 : 3 (18 : 25, 20 : 25, 25 : 21, 25 : 21, 7 : 15)

Bzura Ozorków - AZS PWSZ Nysa

3 : 1 (25 : 23, 25 : 20, 18 : 25, 25 : 21)

Norwid Częstochowa - Bzura Ozorków

3 : 0 (25 : 21, 27 : 25, 25 : 17)

1. Norwid Częstochowa 2 5 6:3

2. Bzura Ozorków 2 3 4:4

3. AZS PWSZ Nysa 2 1 3:6

Finał

SMS Joker Piła - Cuprum Lubin

1 : 3 (18 : 25, 21 : 25, 25 : 23, 19 : 25)

Norwid Częstochowa - Bzura Ozorków

3 : 0 (25 : 21, 27 : 25, 25 : 17)

Cuprum Lubin - Bzura Ozorków

3 : 1 (25 : 23, 25 : 19, 22 : 25, 25 : 19)

Norwid Częstochowa - SMS Joker Piła

2 : 3 (19 : 25, 25 : 15, 25 : 16, 25 : 27, 12 : 15)

SMS Joker Piła - Bzura Ozorków

3 : 1 (25 : 18, 25 : 23, 23 : 25, 25 : 21

Cuprum Lubin - Norwid Częstochowa

1 : 3 (25 : 20, 10 : 25, 20 : 25, 19 : 25)

1. Norwid Częstochowa 3 7 8:4

2. Cuprum Lubin 3 6 7:5

3. SMS Joker Piła 3 5 7:6

3. Bzura Ozorków 3 0 2:9

Mecz o V miejsce

Azymek Zdzieszowice - AZS PWSZ Nysa

1 : 3 (22 : 25, 18 : 25, 25 : 21, 20 : 25)

Ostateczna kolejność:

1. Norwid Częstochowa

2. Cuprum Lubin

3. SMS Joker Piła

4. Bzura Ozorków

5. AZS PWSZ Nysa

6. Azymek Zdzieszowice

Grupa VIII
Wrocław (26.02.2015 - 1.03.2015)

Grupa A

Gwardia Wrocław - MMKS Kędzierzyn-Koźle

3 : 0 (25 : 21, 25 : 19, 25 : 17)

MOSM Tychy - Gwardia Wrocław

2 : 3 (25 : 22, 25 : 17, 21 : 25, 17 : 25, 14 : 16)

MMKS Kędzierzyn-Koźle - MOSM Tychy

0 : 3 (22 : 25, 22 : 25, 11 : 25)

1. Gwardia Wrocław 2 5 6:2

2. MOSM Tychy 2 4 5:3

3. MMKS Kędzierzyn-Koźle 2 0 0:6

Grupa B

Jastrzębski Węgiel - Lechia Tomaszów Mazowiecki

3 : 1 (25 : 20, 25 : 16, 16 : 25, 25 : 18)

Dalin Myślenice - Jastrzębski Węgiel

0 : 3 (18 : 25, 13 : 25, 11 : 25)

Lechia Tomaszów Mazowiecki - Dalin Myślenice

3 : 0 (25 : 17, 25 : 21, 25 : 17)

1. Jastrzębski Węgiel 2 6 6:1

2. Lechia Tomaszów Mazowiecki 2 3 4:3

3. Dalin Myślenice 2 0 0:6

Finał

Jastrzębski Węgiel - Lechia Tomaszów Mazowiecki

3 : 1 (25 : 20, 25 : 16, 16 : 25, 25 : 18)

MOSM Tychy - Gwardia Wrocław

2 : 3 (25 : 22, 25 : 17, 21 : 25, 17 : 25, 14 : 16)

Gwardia Wrocław - Lechia Tomaszów Mazowiecki

3 : 2 (25 : 27, 24 : 26, 25 : 18, 25 : 20, 15 : 13)

Jastrzębski Węgiel - MOSM Tychy

3 : 0 (25 : 17, 25 : 12, 25 : 20)

MOSM Tychy - Lechia Tomaszów Mazowiecki

3 : 1 (18 : 25, 25 : 16, 25 : 18, 25 : 20)

Gwardia Wrocław - Jastrzębski Węgiel

1 : 3 (17 : 25, 19 : 25, 25 : 17, 15 : 25)

1. Jastrzębski Węgiel 3 9 9:2

2. Gwardia Wrocław 3 4 7:7

3. MOSM Tychy 3 4 5:6

4. Lechia Tomaszów Mazowiecki 3 1 4:9

Mecz o V miejsce

MMKS Kędzierzyn-Koźle - Dalin Myślenice

0 : 3 (20 : 25, 23 : 25, 25 : 27)

Ostateczna kolejność:

1. Jastrzębski Węgiel

2. Gwardia Wrocław

3. MOSM Tychy

4. Lechia Tomaszów Mazowiecki

5. Dalin Myślenice

6. MMKS Kędzierzyn-Koźle

Krzysztof Centner

1/4 Mistrzostw Polski Juniorów Siatkówka

Opolszczyzna w odwrocie
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2. Trzynastka Zielona Góra 2 3 3:3

3. Chełmiec Wałbrzych 2 0 0:6

Finał

Gedania Gdańsk - Chemik Police

3 : 0 (25 : 19, 31 : 29, 25 : 22)

Trzynastka Zielona Góra - PTPS Piła

0 : 3 (18 : 25, 12 : 25, 17 : 25)

Gedania Gdańsk - Trzynastka Zielona Góra

3 : 1 (25 : 21, 25 : 5, 23 : 25, 25 : 9)

PTPS Piła - Chemik Police

2 : 3 (25 : 17, 12 : 25, 25 : 17, 21 : 25, 12 : 15)

Chemik Police - Trzynastka Zielona Góra

3 : 0 (25 : 15, 25 : 12, 25 : 21)

Gedania Gdańsk - PTPS Piła

1 : 3 (25 : 16, 23 : 25, 23 : 25, 21 : 25)

1. PTPS Piła 3 7 8:4

2. Gedania Gdańsk 3 6 7:4

3. Chemik Police 3 5 6:5

4. Trzynastka Zielona Góra 3 0 1:9

Mecz o V miejsce

Zawisza Sulechów - Chełmiec Wałbrzych

3 : 1 (19 : 25, 25 : 21, 25 : 15, 25 : 18)

Ostateczna kolejność:

1. PTPS Piła

2. Gedania Gdańsk

3. Chemik Police

4. Trzynastka Zielona Góra

5. Zawisza Sulechów

6. Chełmiec Wałbrzych

Grupa VII
Poznań (26.02.2015 - 1.03.2015)

Grupa A

UKS ZSMS Poznań - MKS Świdnica

3 : 2 (25 : 20, 25 : 21, 14 : 25, 17 : 25, 15 : 13)

1. UKS ZSMS Poznań 1 2 3:2

2. MKS Świdnica 1 1 2:3

Grupa B

Jedynka Kluczbork - BKS Aluprof Bielsko-Biała

1 : 3 (18 : 25, 25 : 16, 13 : 25, 18 : 25)

Skra Bełchatów - Jedynka Kluczbork

3 : 0 (25 : 21, 25 : 12, 25 : 13)

BKS Aluprof Bielsko-Biała - Skra Bełchatów

3 : 1 (25 : 18, 23 : 25, 25 : 21, 25 : 15)

1. BKS Aluprof Bielsko-Biała 2 6 6:2

2. Skra Bełchatów 2 3 4:3

3. Jedynka Kluczbork 2 0 1:6

Finał

UKS ZSMS Poznań - MKS Świdnica

3 : 2 (25 : 20, 25 : 21, 14 : 25, 17 : 25, 15 : 13)

BKS Aluprof Bielsko-Biała - Skra Bełchatów

3 : 1 (25 : 18, 23 : 25, 25 : 21, 25 : 15)

UKS ZSMS Poznań - Skra Bełchatów

3 : 1 (14 : 25, 25 : 19, 25 : 23, 25 : 10)

BKS Aluprof Bielsko-Biała - MKS Świdnica

2 : 3 (26 : 24, 22 : 25, 25 : 14, 23 : 25, 15 : 17)

Skra Bełchatów - MKS Świdnica

0 : 3 (12 : 25, 13 : 25, 23 : 25)

UKS ZSMS Poznań - BKS Aluprof Bielsko-Biała

0 : 3 (21 : 25, 19 : 25, 25 : 27)

1. BKS Aluprof Bielsko-Biała 3 7 8:4

2. MKS Świdnica 3 6 8:5

3. UKS ZSMS Poznań 3 5 6:6

4. Skra Bełchatów 3 0 2:9

Ostateczna kolejność:

1. BKS Aluprof Bielsko-Biała

2. MKS Świdnica

3. UKS ZSMS Poznań

4. Skra Bełchatów

5. Jedynka Kluczbork

Grupa VIII
Dąbrowa Górnicza (26.02.2015 - 1.03.2015)

Grupa A

Impel Gwardia Wrocław - NTSK Nysa

3 : 0 (25 : 13, 25 : 22, 25 : 8)

Częstochowianka Częstochowa - Impel Gwardia

Wrocław 0 : 3 (9 : 25, 21 : 25, 16 : 25)

NTSK Nysa - Częstochowianka Częstochowa

3 : 1 (16 : 25, 25 : 23, 25 : 22, 28 : 26)

1. Impel Gwardia Wrocław 2 6 6:0

2. NTSK Nysa 2 3 3:4

3. Częstochowianka Częstochowa 2 0 1:6

Grupa B

MKS Dąbrowa Górnicza - ŁKS SMS MG13 Łódź

3 : 2 (25 : 22, 24 : 26, 20 : 25, 25 : 17, 17 : 15)

Sandecja Nowy Sącz - MKS Dąbrowa Górnicza

1 : 3 (25 : 22, 14 : 25, 21 : 25, 18 : 25)

ŁKS SMS MG13 Łódź - Sandecja Nowy Sącz

3 : 0 (25 : 6, 25 : 15, 25 : 15)

1. MKS Dąbrowa Górnicza 2 5 6:3

2. ŁKS SMS MG13 Łódź 2 4 5:3

3. Sandecja Nowy Sącz 2 0 1:6

Finał

Impel Gwardia Wrocław - NTSK Nysa

3 : 0 (25 : 13, 25 : 22, 25 : 8)

MKS Dąbrowa Górnicza - ŁKS SMS MG13 Łódź

3 : 2 (25 : 22, 24 : 26, 20 : 25, 25 : 17, 17 : 15)

Impel Gwardia Wrocław - ŁKS SMS MG13 Łódź

3 : 0 (25 : 16, 25 : 14, 25 : 14)

MKS Dąbrowa Górnicza - NTSK Nysa

3 : 0 (25 : 8, 25 : 19, 25 : 22)

NTSK Nysa - ŁKS SMS MG13 Łódź

1 : 3 (25 : 19, 22 : 25, 20 : 25, 22 : 25)

Impel Gwardia Wrocław - MKS Dąbrowa Górnicza

3 : 2 (25 : 21, 25 : 16, 24 : 26, 21 : 25, 15 : 11)

1. Impel Gwardia Wrocław 3 8 9:2

2. MKS Dąbrowa Górnicza 3 6 8:5

3. ŁKS SMS MG13 Łódź 3 4 5:7

4. NTSK Nysa 3 0 1:9

Mecz o V miejsce

Częstochowianka Częstochowa - Sandecja Nowy

Sącz 3 : 1 (24 : 26, 25 : 14, 27 : 25, 25 : 22)

Ostateczna kolejność:

1. Impel Gwardia Wrocław

2. MKS Dąbrowa Górnicza

3. ŁKS SMS MG13 Łódź

4. NTSK Nysa

5. Częstochowianka Częstochowa

6. Sandecja Nowy Sącz

Krzysztof Centner

1/4 Mistrzostw Polski Juniorek  Siatkówka

NTSK w finale, ale bez awansu

waga jest znacząca wszystko jeszcze
może się zdarzyć, bowiem siła raże-
nia takich drużyn jak Rodzinka,
Żuki i Z Piekła Rodem jest ogrom-
na. Wystarczy przegrać dwa mecze
z tymi zespołami i z przewagi nic
nie pozostanie. Tak więc wszystko
jeszcze w tej klasie rozgrywkowej
może się jeszcze wydarzyć. W gru-
pie spadkowej emocji także nie za-
braknie, bowiem Wypożyczalnia
Strojów Bastek ma tylko punkt
przewagi nad zespołami, które znaj-
dują się w strefie barażowej. To
skromna przewaga, ale łatwiej jest
bronić swojej pozycji niż atakować.

III LIGA

    W rozgrywkach Magnolii Bow-
ling Ligi z kompletem punktów
prowadzi Salachna Auto Team i je-
śli zakończy pierwsza rundę z kom-
pletem punktów (pozostały tej dru-
żynie jeszcze dwa mecze do roze-
grania) to już przed rozpoczęciem
drugiej rundy będzie mógł święto-
wać awans do Site Talk Bowling
Ligi. O drugie miejsce, premiowa-
ne także bezpośrednim awansem
do Site Talk Bowling Ligi powalczą
zapewne trzy zespoły - Pizzeria Piec,
Akwa i Kolorowe Żarówki. Każdy
z tych zespołów ma swoje atuty, ale
i każda z tych drużyn ma ogromne
problemy z koncentracją podczas
ważnych spotkań.

Dokończenie ze str. 43
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Z kart nyskiego astrologa

HoroskopHoroskop

PANNA 24 VIII - 23 IX

BARAN 21 III - 20 IV

BYK 21 IV - 21 V

BLIŹNIĘTA 22 V - 22 VI

RAK 23 VI - 22 VII

LEW 23 VII - 23 VIII

WAGA 24 IX - 23 X

SKORPION 24 X - 22 XI

KOZIOROŻEC 23 XII - 20 I

STRZELEC 23 XI - 22 XII

WODNIK 21 I - 19 II

RYBY 20 II - 20 III

O t r z y -
m a s z
dziwną pro-
pozycję. Po-
średnio do-

tyczyć będzie sfery uczu-
ciowej. Ciekawe, jak za-
reagujesz?

T y -
d z i e ń
w y d a t -
k ó w !
C z ę ś ć
b ę d z i e
uzasad-

niona, ale przy okazji od-
wiedzin sklepów skusisz
się na promocje.

Masz w
sercu głę-
boką urazę
i sam się z
tym źle

czujesz. W tym tygodniu
wyjaśnisz wszystko grun-
townie.

W i o -
sna zako-
łacze do
serca i to
m o c n o .
B ę d z i e s z

się bronić przed tym
uczuciem, bo trochę po-
miesza Ci życie.

Otrzy-
masz po-
w a ż n ą
ofertę za-
w o d o w ą .
D e c y z j a

trudna, bo będzie związa-
na ze zmianą miejsca za-
mieszkania.

Rodzina Cię
uwielbia! Przeko-
nasz się osobiście
w tym tygodniu,
podczas domo-
wych uroczystości.

W tym tygo-
dniu u Ciebie bę-
dzie lato. Przej-
rzysz oferty
wczasów, zapla-
nujesz urlop.
Odżyjesz!

Pomyślny ty-
dzień, zwłaszcza
w sprawach za-
wodowych i fi-
nansowych. Tro-
chę zgrzytać bę-
dzie w domu.

Amor zrani i
to boleśnie. Nie-
szczęśliwa miłość
jednak szybko
zamieni się w
głęboką namięt-
ność.

Zabierzesz
się energicznie
za zaległe spra-
wy - remonty,
urzędy itd. Po-
wodzenie  po-
prawi Ci humor.

Przed Tobą spór
o pieniądze (z sze-
fem lub rodziną).
Jeśli chcesz go wy-
grać działaj dyplo-
matycznie.

C z e k a
Cię niezwy-
kłe wyda-
rzenie, któ-
re powiąza-
ne będzie z
w i z y t ą

krewnego. Pociągnie za
sobą wydatki.

Spektakl odbędzie się 13.03.2015 o godz. 19.00
w sali widowiskowej Nyskiego Domu Kultury

KĄCIK NOWO NARODZONYCH

Rośnijcie Zdrowo Maluszki!
Rodzicom gratulujemy!

NA NOWEJ DRODZE ŻYCIA

Nieustającej miłości i szczęścia!

„Żył przed laty bardzo mądry, dobry król
Był bogaty, ale za to źle się czuł,
Nie miał żony, więc mu serce ściskał żal,
Był zmartwiony, bo córeczkę smutną miał”

Fragment wiersza „Smutna królewna” dedykuje-
my Dzieciom, które niedawno przyszły na świat.
Wśród nich są:

Bartosz Aleksander Borkowski
Jakub Kacper Czubiński

Natalia Dorota Citak
Aleksander Dominik Mizerski

„Między nami nic nie było!Żadnych zwierzeń, wy-
znań żadnych!Nic nas z sobą nie łączyło -Prócz wio-
sennych marzeń zdradnych”.

Fragment wiersza Adama Asnyka dedykujemy Pa-
rom, które postanowiły wspólnie iść przez życie.
Wśród nich są:

Paulina Hyziak i Przemysław Janusz

Magdalena Drewniak i Łukasz Pamuła

KONTAKT W SPRAWIE ADOPCJI (bezpłatnej):  784 010 414 lub 881559636

ERYK to sześciomiesięczny,
młody kocurek. Został odrobaczo-
ny, odpchlony. Jest bardzo żywy,
lgnie do człowieka.

SARA to malutka, towarzyska
suczka. Ma ok.1,5-2 lata. Wystery-
lizowana, odrobaczona, odpchlo-
na. Łagodna dla ludzi i psów.

CZAKO to półtoraroczny
średniej wielkości pies. Został od-
robaczony i zaszczepiony przeciw-
ko wściekliźnie. Wykastrowany,

Nyskie Pogotowie Opiekuńczo-Adopcyjne Łapa
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apteki
• do 13 marca dyżur pełni Apte-

ka MGR FARMACJI ANNA SAN-

DOMIERSKA, ul. Kolejowa 2 a

• od 13 do 20 marca dyżur pełni

Apteka MGR FARMACJI RYSZARDA

SOWIŃSKA, ul. Piłsudskiego 12 a

urzędy
40-80-500 - Urząd Miejski

40-85-000 - Urząd Powiatowy

40-80-800 - Urząd Skarbowy

40-87-700 - ZUS

43-41-160 - Oddział Celny

informacja
telefoniczna
118 913 - Orange (tylko telefon

                  stacjonarny)

801801913 - Netia

ważne numery
997 lub 4090903-904 - Policja

Nysa

998 lub112 lub 4090800 -

Straż Pożarna Nysa

999 lub 4332900 - Pogotowie

ratunkowe Nysa

986 (z tel. kom.) lub 4080586

- Straż Miejska Nysa

991 - Pogotowie energetyczne

992 - Pogotowie gazowe

994 - Pogotowie wodociągowe

w razie potrzeby
dzwoń
435-25-53 - sanepid

703 20 20 20 - Informacja o

rozkładzie jazdy PKP

77 433 90 99 - PKS

77 433 27 62 - Dyspozytor MZK

77 435 88 88 - pomoc drogowa

77 433-30-80 - Ok! Radio Taxi

Nysa

792 09 09 09 - Radio Taxi

88 90 80 700 - Halo Taxi

606 785 887 - Awaryjne

otwieranie aut i mieszkań

nocna i świąteczna
opieka zdrowotna
Nysa -  tel. 77 887 21 26

Głuchołazy -  tel. 77 439 14 05

Informator

• KKKKKontakt:ontakt:ontakt:ontakt:ontakt: Nowiny Nyskie - tel./fax. 77 433 46 78, 606 276 565tel./fax. 77 433 46 78, 606 276 565tel./fax. 77 433 46 78, 606 276 565tel./fax. 77 433 46 78, 606 276 565tel./fax. 77 433 46 78, 606 276 565, 48-304 Nysa, ul. Prudnicka 3, www.nowinynyskie.com.pl
• WWWWWydawca:ydawca:ydawca:ydawca:ydawca: Nyskie Towarzystwo Społeczno-Kulturalne, tel. 77 409 04 73
• Dział reklamy:Dział reklamy:Dział reklamy:Dział reklamy:Dział reklamy: tel. 77 435 39 75,  WWWWWiesław Wiesław Wiesław Wiesław Wiesław Wójtowiczójtowiczójtowiczójtowiczójtowicz - tel. 606 372 474, Ewa T Ewa T Ewa T Ewa T Ewa Tertekaertekaertekaertekaerteka - tel. 602 430 047; reklama@nowinynyskie.com.pl
   Przyjmujemy również reklamy do tygodnika Jesenicky Tydenik (Czechy).
• Sekretariat i biuro ogłoszeń:Sekretariat i biuro ogłoszeń:Sekretariat i biuro ogłoszeń:Sekretariat i biuro ogłoszeń:Sekretariat i biuro ogłoszeń: Bogumiła Piasek. • Księgowość:Księgowość:Księgowość:Księgowość:Księgowość: Halina Kloc.
• Skład i oprac. graficzne (DTP):Skład i oprac. graficzne (DTP):Skład i oprac. graficzne (DTP):Skład i oprac. graficzne (DTP):Skład i oprac. graficzne (DTP):  Łukasz Krupa.Łukasz Krupa.Łukasz Krupa.Łukasz Krupa.Łukasz Krupa.
• KKKKKolportaż:olportaż:olportaż:olportaż:olportaż: własny i RUCH S.A.
• Druk:Druk:Druk:Druk:Druk: POLSKAPRESSE • Nakład: 6000 egz.
Uwaga:Uwaga:Uwaga:Uwaga:Uwaga: Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń oraz jakość dostarczonych reklam niespełniających wymagań technicznych. Zastrzega sobie również prawo do skrótów i zmian w tekstach niezamówionych.

r e k l a m a

Dowcipy
Uśmiechnij się...

48-304 Nysa,
ul. Prudnicka 3 (I p.)

TEL. 77 433 46 78

dyrdyrdyrdyrdyrektor wydawnictwaektor wydawnictwaektor wydawnictwaektor wydawnictwaektor wydawnictwa
januszsanocki@nowinynyskie.com.pl
tel. 77 409 04 73, 602 397 455

Janusz Sanocki

rrrrredaktor naczelnyedaktor naczelnyedaktor naczelnyedaktor naczelnyedaktor naczelny, dział miejski, dział miejski, dział miejski, dział miejski, dział miejski
danwas@nowinynyskie.com.pl

tel. 77 409 04 73, 604 435 287

Danuta Wąsowicz-Hołota

zastępca rzastępca rzastępca rzastępca rzastępca redaktoredaktoredaktoredaktoredaktora naczelnegoa naczelnegoa naczelnegoa naczelnegoa naczelnego
PPPPPakosławice, Skorakosławice, Skorakosławice, Skorakosławice, Skorakosławice, Skoroszyce, Łoszyce, Łoszyce, Łoszyce, Łoszyce, Łambinowiceambinowiceambinowiceambinowiceambinowice

agnieszkag@nowinynyskie.com.pl
tel. 609 486 978

Agnieszka Groń

GłuchołazyGłuchołazyGłuchołazyGłuchołazyGłuchołazy, Niemodlin, T, Niemodlin, T, Niemodlin, T, Niemodlin, T, Niemodlin, Tułowice,ułowice,ułowice,ułowice,ułowice,
Kamiennik, KKamiennik, KKamiennik, KKamiennik, KKamiennik, Korfantóworfantóworfantóworfantóworfantów

jotpe6@interia.pl, tel. 602 506 198

Jerzy Pietraszko

Otmuchów, POtmuchów, POtmuchów, POtmuchów, POtmuchów, Paczków,aczków,aczków,aczków,aczków,
dział miejski, interwencjedział miejski, interwencjedział miejski, interwencjedział miejski, interwencjedział miejski, interwencje

pwojtasik@nowinynyskie.com.pl
tel. 603 124 470

Piotr Wojtasik

dział spordział spordział spordział spordział sportowytowytowytowytowy
centner@nowinynyskie.com.pl

tel. 609 351 455

Krzysztof Centner

Są dwa powody, dla których nie
można ufać ludziom.
1. Nie znamy ich.
2. Znamy ich.

•••
Wychodzi matka z synkiem na bal-
kon i mówi:
- Popatrz synku. A tam na tej bu-
dowie naprzeciwko pracuje Twój
tata.
- A on nas stamtąd widzi?
Matka spogląda na zegarek.
- No już po 13-tej. Zapewne widzi.
I pewnie już podwójnie.

•••
- Co mają wspólnego: Radom,
Mielec, Sosnowiec, Wałbrzych i
Łódź?
- Dresiarzy, pijaków, złodziei,
bandytów, ćpunów i ulicę War-
szawską.

•••
UE zaproponowała Ukrainie 20
miliardów euro. Putin wygrał, pro-
ponując Janukowyczowi azyl po
2015 roku i gwarancję ochrony
przed ukraińskim wymiarem spra-
wiedliwości.

•••
Otworzyłem lodówkę i butelka
wódki po prostu wytoczyła mi się
prosto w moje dłonie.
Nawet nie śmiałbym ignorować
znaku od Boga.

•••
Zmodyfikowane genetycznie śle-
dzie zawinięte w gazetę rozwiązały
krzyżówkę.

•••
- Zięciu, zabij muchę, przecież to
zarazy roznosi!
- Niech się mamusia nie boi, ma-
musi nie przyniesie.

•••
Przepełniony tramwaj. Pijany w
sztok gościu chwieje się i czka. W
trakcie tychże czynności nagle
oznajmia:
- Eeeepppp... Jak policzę
do...eppp... 64... będę rzygał!
- Żłobie, zanim się doliczysz wszy-
scy dojedziemy już do domu! - wy-
krzykuje jeden z pasażerów.
- Taaa? Eeeeppp... No to - osiem
razy osie...mmmmm!

•••
Pewien mieszkaniec Czelabińska
chciał się upewnić, czy jego żona
rzuciła palenie, jak obiecała.
Zaczął zostawiać odkręcony gaz w
kuchni.

•••
Kulturoznawca Sidorow otworzył
rogiem dyplomu butelkę piwa. Był
to pierwszy przypadek, że dyplom
mu się do czegoś przydał.

•••
Potrawy kuchni narodowych:
- wrzątek po czukocku z lodem
- harakiri w sosie własnym
- pierożki po tatarsku - z łukiem i
strzałami
- jaskółcze gniazda po chińsku, do
tego psie budy i niedźwiedzie bar-
łogi
- nóżki mintaja w sosie pomidoro-
wym
- pierogi z grochem i kapustą „Ga-
warit Moskwa!”
Hit: obiady domowe! Wczorajsze,
odgrzewane.

•••
- Kochanie? A co to za ruda suka
tutaj z Tobą jest na tym zdjęciu?!
- To moja rodzona siostra!
- Ojej... tak miło wygląda...

•••
Mieszkaniec Chicago Mosze Ro-
senfeld często chodził na wyścigi i
obstawiał ze zmiennym szczę-
ściem. Pewnego dnia zauważył in-
teresującą rzecz. Przed kolejnym
wyścigiem do jednego z koni pod-
szedł rabin i pobłogosławił go.
Ku zdziwieniu Rosenfelda koń, nie
uważany za faworyta wychudzona
chabeta, wygrał wyścig. Podobnie
w następnym wyścigu - wygrał koń
błogosławiony przez rabina. Przed
kolejnym wyścigiem Rosenfeld po-
stawił 50 baksów na kolejnego ko-
nia błogosławionego przez rabina i
wygrał 250 dolarów. Po tym, kon-

sekwentnie przez kolejne wyścigi
obstawiał błogosławione konie.
Wygrał 150 tys baksów.
Przed kolejnym wyścigiem, w trak-
cie dłuższej przerwy, pobiegł do
banku i wycofał wszystkie oszczęd-
ności. Zdążył podpatrzyć, który
koń zainteresował rabina i posta-
wił to, co wygrał plus oszczędności
- razem 300 tysięcy baksów. Ku
jego rozpaczy koń biegł wolno, a
potem potknął się, przewrócił i
zdechł na torze.
Zrozpaczony Mosze zaczął biegać
po terenie i szukać rabina. Znalazł
go i zapytał:
- Rabi, jak to może być, że pobło-
gosławiony przez ciebie koń, po
tym paśmie sukcesów, nawet do
mety nie dobiegł, tylko zdechł?!
- Aj, Mosze - westchnął rabin - jak
ty byś częściej bywał w synagodze,
to byś odróżniał błogosławieństwo
od modlitwy za konających.
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